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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till 
lagstiftning om nivåförhöjning av folkpensionen samt till 
vissa lagar som har samband med den 

 
PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

 
I denna proposition föreslås ändringar i 

folkpensionslagen, lagen om införande av 
folkpensionslagen, lagen om handikappför-
måner, lagen om bostadsbidrag för pensions-
tagare, lagen om frontmannapension, lagen 
om betalning av fronttillägg utomlands, lagen 
om pensionsstöd till vissa långtidsarbetslösa, 
lagen om särskilt stöd till invandrare, lagen 
om bostadsbidrag, lagen om stöd för upphö-
rande med att bedriva jordbruk, lagen om av-
trädelsestöd för lantbruksföretagare, lagen 
om generationsväxlingspension för lant-
bruksföretagare, lagen om pension för arbets-
tagare, lagen om införande av lagen om pen-
sion för arbetstagare, lagen om pension för 
företagare, lagen om införande av lagen om 
pension för företagare, lagen om sjömans-
pensioner, lagen om införande av lagen om 
sjömanspensioner, lagen om pension för 
lantbruksföretagare, lagen om införande av 
lagen om pension för lantbruksföretagare 
samt i lagen om olycksfallsförsäkring för 
lantbruksföretagare. 
I propositionen föreslås att folkpensionen i 

enlighet med regeringsprogrammet nivåför-
höjs med 20 euro i månaden. Enligt förslaget 
görs en lika stor förhöjning också av efterle-
vande makens begynnelsepension, komplet-
teringsbeloppet till efterlevande makens fort-
sättningspension, det särskilda stödet till in-
vandrare, folkpensionsandelen av pensions-
stödet till långtidsarbetslösa, avträdelsestö-
dets kompletteringsdel och generationsväx-
lingspensionens kompletteringsdel. Till följd 
av nivåförhöjningen av folkpensionen stiger 
militärunderstödets grundunderstöd med 20 
euro och det extra fronttilläggets maximibe-

lopp med 9 euro i månaden. Förhöjningarna 
föreslås träda i kraft den 1 januari 2008. Den 
gemensamma effekten av nivåförhöjningen 
och den följande ökningen av pensionsin-
komstavdraget blir att uppskattningsvis 900 
000 pensionstagares nettoinkomster ökar år 
2008. Gränsen för en sådan betydande för-
ändring av årsinkomsterna som påverkar en 
pensionstagares bostadsbidrag föreslås tem-
porärt bli höjd till 1 100 euro i månaden, för 
att nivåförhöjningen och de tidigare förhöj-
ningarna av folkpensionen inte skall leda till 
en extra justering av bostadsbidraget.  
Dessutom föreslås i propositionen att insti-

tutionsvård inte längre skall ha en sänkande 
inverkan på folkpensionen, efterlevandepen-
sionens kompletteringbelopp, det särskilda 
stödet till invandrare och folkpensionsande-
len av pensionsstödet till långtidsarbetslösa. 
Till följd av reformen kommer folkpensionen 
för personer i långvarig institutionsvård att 
stiga till samma nivå som för klienter inom 
den öppna vården. Detta kommer att leda till 
att kommunernas inkomster av klientavgif-
terna för institutionsvården ökar. 
I propositionen föreslås också att det i vissa 

arbetspensionslagar görs förtydligande änd-
ringar som underlättar verkställigheten. De 
ändringar som föreslås i arbetspensionslagar-
na är närmast av teknisk karaktär och beror 
huvudsakligen på de ändringar som föreslås i 
folkpensionslagstiftningen. 
Propositionen har samband med 2008 års 

budgetproposition och är avsedd att behand-
las i samband med den.  
Avsikten är att de föreslagna lagarna skall 

träda i kraft den 1 januari 2008. 
 

————— 
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ALLMÄN MOTIVERING 

 
1.  Nuläge och föreslagna ändringar  

1.1. Folkpension 

Totalrevideringen av folkpensionslagen 
träder i kraft 1.1.2008. Avsikten med totalre-
videringen är att modernisera och förtydliga 
lagstiftningen om utkomstskydd. I den nya 
folkpensionslagen föreskrivs om folkpensio-
ner, familjepensioner och barnförhöjning. In-
förandet av folkpensionslagen regleras ge-
nom en särskild lag, som utöver skydds- och 
övergångsbestämmelser också innehåller be-
stämmelser om arbetslöshetspension och in-
dividuell förtidspension. Bestämmelserna om 
de handikappförmåner som hör till folkpen-
sionssystemet har sammanställts i lagen om 
handikappförmåner. Benämningarna på han-
dikappförmånerna ändras. Enligt den nya la-
gen om bostadsbidrag för pensionstagare 
skall bostadsbidrag kunna beviljas också per-
soner som får familjepension enligt arbets-
pensionslagstiftningen. Egendom beaktas till 
det värde som fås från skatteförvaltningen el-
ler annars är offentligt tillgängligt. 
I samband med totalrevideringen slopas 

dyrortsklasserna i fråga om folkpensionen, 
efterlevandepensionen och andra förmåner 
vilkas belopp är bundna till dyrortsklassifice-
ringen av kommunerna. Från början av år 
2008 skall förmånstagarens boningskommun 
sålunda inte inverka på beloppet av de nämna 
förmånerna. Detta innebär att folkpensionens 
fulla belopp stiger med ca 20 euro i månaden 
för personer som bor i kommuner som hör 
till den andra kommungruppen. 
Vissa förmåners belopp är bundet till folk-

pensionens belopp. Dessa förmåner är efter-
levande makens begynnelsepension, kom-
pletteringbeloppet till efterlevande makens 
fortsättningspension, folkpensionsandelen av 
pensionsstödet till långtidsarbetslösa, det sär-
skilda stödet till invandrare, avträdelsestödets 
kompletteringsdel, generationsväxlingspen-
sionens kompletteringsdel, extra fronttilläg-
get samt militärunderstödets grundunderstöd. 
Förhöjningar av folkpensionen höjer också 
dessa förmåners belopp. 

I folkpensionslagens (568/2007) 19 § före-
skrivs om folkpensionens belopp. Nedan an-
ges beloppen på 2007 års indexnivå. För en-
samstående personer uppgår full folkpension 
till 524,85 euro i månaden. För gifta pen-
sionstagare uppgår full folkpension till 
463,28 euro i månaden. Folkpensionen är 
pensionsavhängig och dess belopp påverkas 
inte av andra inkomster än pensionsinkoms-
ter. Folkpensionens förhöjning föreslås bli 20 
euro i månaden från början av 2008. Från 
början av år 2008 stiger den fulla folkpensio-
nen sålunda till 544,85 euro i månaden för en 
ensamstående pensionstagare och till 483,28 
euro i månaden om pensionstagaren är gift 
eller sambo. 
I regeringsprogrammet för Matti Vanha-

nens andra regering har det skrivits in att 
”folkpensionerna höjs med 20 euro i måna-
den från och med 1.1.2008”. Totalrevide-
ringen av folkpensionslagen träder i kraft 
samma datum och i samband därmed slopas 
dyrortsklassificeringen av kommunerna. I 
den tidigare andra kommungruppen kommer 
den fulla folkpensionen sålunda, i och med 
att dyrortsklassificeringen slopas och nivå-
förhöjningen genomförs, att stiga med ca 40 
euro i månaden från början av 2008. Dessut-
om görs en normal indexjustering av folk-
pensionerna i början av 2008.  
 
1.2. Andra förmåner 

Nivåförhöjningen av folkpensionen höjer 
också nivån på de övriga förmåner som är 
bundna till folkpensionens belopp. Efterle-
vande makens begynnelsepension fastställs 
enligt den nya folkpensionslagen till ett stan-
dardbelopp. Enligt folkpensionslagens 28 § 
är efterlevande makens begynnelsepension 
261,00 euro i månaden på 2007 års indexni-
vå. Enligt förslaget höjs begynnelsepensio-
nen med 20 euro i månaden.  
Efterlevande makens fortsättningspension 

består av ett grundbelopp och ett komplette-
ringsbelopp. I folkpensionslagens 30 § före-
skrivs om beloppet av den efterlevande ma-
kens fortsättningspension. Det fulla beloppet 
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av den efterlevande makens pension har 
sammanlagt uppgått till samma belopp som 
full folkpension. Fortsättningspensionens 
grundbelopp är 88,02 euro i månaden. Fort-
sättningspensionens fulla kompletteringsbe-
lopp är 436,83 euro i månaden. Om pen-
sionstagaren är gift eller sambo är beloppet 
375,26 euro i månaden. För att den fulla ef-
terlevandepensionens sammanlagda belopp 
fortfarande skall motsvara full folkpension 
föreslås att efterlevande personens komplet-
teringsbelopp enligt folkpensionslagen höjs 
med 20 euro. 
Folkpensionsandelens fulla belopp av det 

pensionsstöd som nämns i 6 § i lagen om 
pensionsstöd till vissa långtidsarbetslösa 
(39/2005) motsvarar den fulla folkpensionen. 
Avsikten är att den fulla folkpensionsandelen 
av pensionsstödet också i fortsättningen skall 
motsvara den fulla folkpensionen. Därför fö-
reslås att pensionsstödets folkpensionsdel 
höjs på motsvarande sätt som folkpensionens 
nivåförhöjning från början av januari 2008.  
Beloppen av fullt särskilt stöd enligt 6 § i 

lagen om särskilt stöd till invandrare 
(1192/2002) är detsamma som de ovan 
nämnda fulla folkpensionsbeloppen. Särskilt 
stöd till invandrare bestäms på basis av stöd-
tagarens familjeförhållanden på motsvarande 
sätt som folkpensionen, men till åtskillnad 
från folkpensionen är det särskilda stödet i 
hög grad beroende av prövning. För att fullt 
särskilt stöd till invandrare också i fortsätt-
ningen skall motsvara full folkpension före-
slås en mot nivåförhöjningen av folkpensio-
nen svarande förhöjning av det särskilda stö-
det från början av 2008. Om en person som 
får särskilt stöd till invandrare också får 
folkpension eller efterlevandepensionens 
kompletteringsbelopp, skall det särskilda 
stödet på tjänstens vägnar justeras från början 
av 2008. 
I lagen om avträdelsestöd för lantbruksfö-

retagare (1293/1994) och i lagen om stöd för 
upphörande med att bedriva jordbruk 
(612/2006) föreskrivs om avträdelsestöd för 
lantbruksföretagare. Den först nämnda lagen 
gäller avträdelsestöd som beviljats senast 
31.12.2006 medan den sist nämnda lagen 
gäller avträdelsestöd som börjat 1.1.2007 el-
ler därefter. 
Enligt 19 § 1 mom. i lagen om avträdelse-

stöd för lantbruksföretagare och i 31 § 
1 mom. i lagen om stöd för upphörande med 
att bedriva jordbruk föreskrivs att avträdelse-
stödets kompletteringsdel är lika stor som 
den folkpension som stödtagaren skulle ha 
beviljats om denne då avträdelsen skedde 
hade haft rätt till folkpension som beviljats i 
form av invalidpension. Avträdelsestöd som 
beviljas efter att en ändring av folkpensions-
lagen som avser nivåförhöjning trätt i kraft 
bestäms direkt på basis av den fulla nivåför-
höjda folkpensionen. En förutsättning för ge-
nomförande av nivåförhöjningen är inte till 
denna del att lagarna om avträdelsestöd för 
lantbruksföretagare ändras. I fråga om avträ-
delsestöd som redan betalas ut skulle nivå-
förhöjningen av kompletteringsdelen där-
emot genomföras genom ändring av nämnda 
lagar. 
Enligt 16 § 1 mom. i lagen om genera-

tionsväxlingspension för lantbruksföretagare 
(1317/1990) är generationsväxlingspensio-
nens kompletteringsdel lika stor som det 
sammanräknade belopp av folkpensionens 
basdel och tilläggsdel som skulle ha beviljats 
överlåtaren om han då generationsväxlings-
pensionen började betalas hade haft rätt till 
folkpension. Nya generationsväxlingspensio-
ner beviljas inte längre. Enligt förslaget skall 
nivåförhöjningen av generationsväxlingspen-
sionernas kompletteringsdel genomföras ge-
nom en ändring av lagen om generationsväx-
lingspension för lantbruksföretagare.  
I 9 a § i lagen om frontmannapension 

(119/1977) föreskrivs om det extra fronttill-
läggets fulla belopp. Det extra fronttillägget 
utgör 25—45 procent av den folkpensionsdel 
som överstiger 88,02 euro i månaden på 2007 
års indexnivå. Av den föreslagna nivåförhöj-
ningen av folkpensionen följer att maximibe-
loppet av det extra fronttillägget enligt lagen 
om frontmannapension stiger med 9 euro i 
månaden. 
Enligt militärunderstödslagens (781/1993) 

8 § är fullt grundunderstöd till militärunder-
stödet lika stort som full folkpension som be-
talas till en ensamstående person. Enligt den 
nämnda paragrafen justeras grundunderstö-
dets belopp vid samma tidpunkt och i samma 
förhållande som folkpensionen. Grundunder-
stödets belopp stiger sålunda med 20 euro i 
månaden på 2007 års nivå utan att militärun-
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derstödslagen behöver ändras. 
Det är meningen att arbetspensionen och 

folkpensionen skall ersätta också en del av 
boendeutgifterna. I lagen om bostadsbidrag 
för pensionstagare (571/2007) föreskrivs om 
inkomster som påverkar pensionstagarens 
bostadsbidrag samt om justering av bidraget. 
Pensionsförhöjningar påverkar pensionstaga-
rens bostadsbidrag eftersom folkpensionen 
och övriga pensionsinkomster beaktas som 
inkomst när det gäller pensionstagarens bo-
stadsbidrag. Pensionstagarens bostadsbidrag 
justeras minst vartannat år. 
I 17 § 2 mom. 7 punkten i lagen om bo-

stadsbidrag för pensionstagare föreskrivs att 
bostadsbidraget skall justeras när den årsin-
komst som påverkar bostadsbidraget har sti-
git med minst 734 euro per år (på 2001 års 
nivå, år 2007 är gränsen 790 euro). Till följd 
av den föreslagna nivåförhöjningen, slopan-
det av dyrortsklassificeringen av kommuner-
na, indexförhöjningarna av folkpensionen 
och arbetspensionerna samt till följd av den 
nivåförhöjning av bostadsbidraget som en del 
av bidragstagarna fick också i september 
2006 skulle denna gräns för betydande för-
ändring av årsinkomsten överskridas av ca 54 
000 pensionstagare som får bostadsbidrag, 
vilket innebär att deras bostadsbidrag skulle 
justeras från 1.1.2008. Justeringarna skulle i 
regel leda till sänkta bostadsbidrag. Vidare 
skulle 33 000 justeringar göras i början av år 
2009 eftersom gränsen för betydande föränd-
ring av årsinkomsten i fråga om dessa bi-
dragstagare skulle överskridas först i och 
med indexförhöjningen i början av år 2009. 
För Folkpensionsanstalten skulle genomfö-
randet av dessa justeringar innebära extra 
kostnader till ett belopp av uppskattningsvis 
1,7 miljoner euro enbart under år 2008. Be-
sluten skulle inte hinna fattas före ingången 
av år 2008 och det skulle sålunda bli nöd-
vändigt att återkräva de överbetalda bostads-
bidragen av bidragstagarna. Många bi-
dragstagare ansöker å andra sidan själva om 
att bidraget skall ändras då hyrorna stiger i 
början av året. Dessas bidrag skulle justeras 
två gånger inom en mycket kort tid. För und-
vikande av en sådan situation föreslås att 
gränsen för betydande förändring av årsin-
komsten för en fastställd tid av två år höjs till 
1 100 euro i året på 2007 års indexnivå. Detta 

innebär att det skulle bli nödvändigt att från 
1.1.2008 göra 11 000 extra justeringar och 
från 1.1.2009  5 000 justeringar. Merparten 
av pensionstagarna med små inkomster skul-
le sålunda också få behålla de större förhöj-
ningarna av folkpensionen till följande ju-
stering. Vid ingången av år 2010 skulle samt-
liga bostadsbidrag ha justerats och pensions-
höjningen skulle då ha beaktats till det verk-
liga beloppet. vilket innebär att återställandet 
av gränsen till den tidigare nivån inte längre 
medför extra justeringar. 
Pensionsinkomstavdraget vid statsbeskatt-

ningen enligt inkomstskattelagens 
(1535/1992) 100 § och likaså pensionsin-
komstavdraget vid kommunalbeskattningen 
enligt den nämnda lagens 101 § räknas ut på 
full folkpension. Nivåförhöjningen av folk-
pensionen leder sålunda till en ökning av 
också det pensionsinkomstavdrag som görs 
vid statsbeskattningen och inkomstbeskatt-
ningen. Pensionsinkomstavdraget vid stats-
beskattningen har emellertid ingen praktisk 
betydelse för dem som får full folkpension, 
eftersom den nedre gränsen för inkomstskat-
teskalan vid statsbeskattningen är så hög att 
de som har rätt till avdraget inte är skyldiga 
att betala inkomstskatt till staten. 
Vid kommunalbeskattningen för 2007 är 

sådana ensamstående pensionstagare berätti-
gade till pensionsinkomstavdrag vilkas be-
skattningsbara årsinkomst är högst 17 364 
euro. För gifta pensionstagare är den beskatt-
ningsbara årsinkomstens övre gräns 14 911 
euro. Om folkpensionsindex beräknas stiga 
med 2,3 procent beräknas årsinkomstens övre 
gräns år 2008 stiga med ca 1 300 euro och 
för makar med ca 1 200 euro, då man beaktar 
också den nivåförhöjning som träder i kraft i 
början av 2008. En särskild proposition 
kommer att avlåtas om eventuella andra änd-
ringar i beskattningen av pensionstagare.  
 
1.3. Institutionsvård 

I folkpensionslagens 108 § föreskrivs om 
folkpensionens och efterlevandepensionens 
maximibelopp då pensionstagaren får offent-
lig institutionsvård. Enlig bestämmelsen skall 
när institutionsvården har varat i tre år måna-
der inte betalas den del av folkpensionen som 
överstiger 256,36 euro i månaden (ensamstå-
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ende pensionstagare) eller 231,76 euro i må-
naden (gift eller samboende pensionstagare). 
På motsvarande sätt betalas inte den del av 
efterlevandepensionens kompletteringsbe-
lopp som för en ensamstående pensionstaga-
re överstiger 196,44 euro i månaden och för 
en gift eller samboende pensionstagare 
169,96 euro i månaden. Beloppen motsvarar 
2007 års indexnivå. Om pensionstagaren får 
bostadsbidrag för pensionstagare betalas pen-
sionen dock till oförminskat belopp till bör-
jan av den tionde månaden då pensionstaga-
ren får institutionsvård.  
I 21 § i lagen om särskilt stöd till invandra-

re föreskrivs om det särskilda stödets belopp 
när stödtagaren får institutionsvård. Det sär-
skilda stödet betalas inte när stödtagaren har 
fått institutionsvård över tre månader, till den 
del stödet tillsammans med folkpensionen 
överstiger 256,36 euro per månad (ensamstå-
ende stödtagare) eller 231,76 euro per månad 
(stödtagaren gift eller sambo). I 8 § i lagen 
om pensionsstöd till vissa långtidsarbetslösa 
hänvisas till folkpensionslagens paragrafer 
om institutionsvård. De ovan nämnda förmå-
nerna betalas oförminskade till mottagare 
inom den öppna vården.  
I propositionen föreslås att minskningen av 

folkpensionen till följd av institutionsvård 
slopas från början av år 2008. På motsvaran-
de sätt föreslås att minskningen av de till 
folkpensionen bundna förmånernas (efterle-
vandepension, pensionsstöd till långtidsar-
betslösa och särskilt stöd till invandrare) slo-
pas till följd av institutionsvård. Enligt för-
slaget skall Folkpensionsanstalten göra för-
höjningen å tjänsten vägnar utan ansökan och 
på begäran ge ett beslut om förhöjningen.  
Begränsningen av folkpensionen till följd 

av institutionsvård härstammar från en tid då 
ett strikt behovsprövat stödtillägg betalades 
till folkpensionstagarna. Enligt lagen om un-
derstödstillägg (125/1956) betalades under-
stödstillägg till folkpensionstagare som be-
hövde särskilt ekonomiskt stöd för att trygga 
sin egen eller sin familjs försörjning. Under-
stödstillägg betalades inte till personer i insti-
tutionsvård eftersom institutionsvården an-
sågs tillgodose alla behov som hörde till en 
normal livsföring och vårdtagaren därför inte 
behövde något ekonomiskt tilläggsstöd. I 
samband med 1983 års folkpensionsreform 

kombinerades understödsdelen och under-
stödstillägget till en tilläggsdel. För en andel 
motsvarande det tidigare understödstillägget 
gällde fortsättningsvis av institutionsvårds-
begränsningen. Vid folkpensionsreformen 
från 1997 sammanslogs basdelen och under-
stödstillägget till en folkpension. Folkpen-
sionen blev helt pensionsavhängig och beta-
las endast till personer vilkas pensionsin-
komster som inverkade på folkpensionen be-
rättigade till detta. Beloppet av den folkpen-
sion som betalades under institutionsvård bi-
behölls också i denna reform som 40-43 pro-
cent, vilket motsvarade tilläggsandelens an-
del av pensionsskyddet.  
En sådan minskning av pension på grund 

av institutionsvård som avses i folkpensions-
lagens 108 § och 21 § i lagen om särskilt stöd 
till invandrare gäller fortgående offentlig in-
stitutionsvård efter det att vården har pågått i 
över tre månader eller, i fråga om mottagare 
av bostadsbidrag, i över nio månader. Be-
stämmelser om fortgående och offentlig in-
stitutionsvård finns i folkpensionslagens 5 § 
3—5 mom. och i social- och hälsovårdsmini-
steriets förordning om grunderna för faststäl-
landet av vad som är öppenvård och institu-
tionsvård (1241/2002, nedan institutions-
vårdsförordningen) samt i förordningens bi-
laga. 
I institutionsvårdsförordningen föreskrivs 

att om institutionsvården inte sker i en period 
anses den dock kontinuerlig då det under en 
period finns minst 90 institutionsvårddagar, 
hemmaperioderna varar oavbrutet högst 15 
dagar och institutionsvårdsperioderna i ge-
nomsnitt är längre än perioderna hemma. 
Alla de tre ovan nämnda villkoren skall vara 
uppfyllda. Den dag då vården inleddes räk-
nas som vårddag och den dag då vården av-
slutades räknas som en hemmadag. Kontinui-
teten avbryts då förmånstagaren oavbrutet är 
hemma minst 16 dagar. Vården anses inte 
vara kontinuerlig och betalningen av förmå-
nerna avbryts inte heller, ifall det är fråga om 
endast dag- eller nattvård eller ifall förmåns-
tagaren upprepade gånger är lika länge hem-
ma som i institutionen. På detta sätt vill man 
trygga klientens utkomst under vård av inter-
valltyp. 
Både förmånstagaren själv och institutio-

nen är skyldiga att underrätta Folkpensions-
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anstalten om att förmånstagaren kontinuerligt 
vårdas i en offentlig institution. Vårdperio-
derna registreras i Folkpensionsanstaltens da-
tasystem. Tidpunkten då institutionsvården 
avbrutits beräknas, registrerad på detta sätt, 
med hjälp av Folkpensionsanstaltens data-
program. Folkpensionsanstaltens tolkning av 
institutionsförordningen är i praktiken sche-
matisk. Antalet institutionsvårddagar och 
hemmaperiodernas längd har sålunda en av-
görande betydelse för bedömningen av om 
institutionsvården varit kontinuerlig. Social- 
och hälsovårdsministeriets förordning anses 
vara förpliktande för Folkpensionsanstalten 
och i princip görs inga avvikelser från för-
ordningen i enskilda fall. 
I och med att institutionsvårdsbegränsning-

en för folkpensionen slopas har institutions-
vårdens kontinuitet inte längre någon bety-
delse för folkpensionen, utan denna blir lika 
stor både för öppenvårds- och institutions-
vårdsklienter. Detta underlättar situationen 
för klienter i intervallvård, eftersom antalet 
hem- och institutionsvårdsdagar inte längre 
har någon betydelse för folkpensionens be-
lopp. 
I lagen om klientavgifter inom social- och 

hälsovården (734/1992), nedan klientavgifts-
lagen, föreskrivs om klienterna inom långva-
rig anstaltsvård. Enligt lagens 7 c § bestäms 
avgifterna enligt klienternas betalningsför-
måga. Avgiften kan uppgå till högst 80 pro-
cent av klientens månadsinkomster enligt 
klientavgiftslagen. Avgiften får dock högst 
vara så stor att den som får vård månatligen 
till sitt förfogande har minst 80 euro. Om den 
som är i långvarig anstaltsvård omedelbart 
innan anstaltsvården inletts har levt i gemen-
samt hushåll i äktenskap eller i äktenskaps-
liknande förhållanden och hans eller hennes 
månadsinkomster är större än makens må-
nadsinkomster, kan klientavgiften för an-
staltsvård uppgå till högst 40 procent av ma-
karnas sammanräknade månadsinkomster. 
Avgiftens storlek begränsas dessutom i kli-
entavgiftslagens 2 § enligt vilken den avgift 
som uppbärs för servicen får vara högst lika 
stor som kostnaderna för serviceproduktio-
nen. En separat proposition avlåts om klient-
avgifterna inom social- och hälsovården. I 
den föreslås att avgifterna för anstaltsvård 
höjs till 82 procent från början av 2008. 

Avsikten med pensioner är att trygga ut-
komsten för äldre och arbetsoförmögna per-
soner. Enligt grundlagens 19 § 1 mom. har 
alla som inte förmår skaffa sig den trygghet 
som behövs för ett människovärdigt liv rätt 
till oundgänglig försörjning och omsorg. En-
ligt socialvårdslagen (710/1982) är det i sista 
hand kommunen som svarar för en persons 
utkomst och vård, om dennas egen förmåga 
eller egna tillgångar inte räcker. Både arbets-
pension och folkpension är månadsinkomster 
som beaktas vid bedömningen av en persons 
förmåga att svara för sin utkomst. Institu-
tionsvården anses tillgodose de grundläggan-
de livsbehoven. Arbetspensionslagstiftningen 
innehåller inga motsvarande begränsningar 
som folkpensionslagen när det gäller betal-
ning av pensioner för institutionsvård. Av 
denna anledning försätts klienter i långvarig 
institutionsvård i en ojämlik ställning bero-
ende på om de får arbets- eller folkpension. 
En förutsättning för att uppnå jämlikhet i det-
ta avseende är att institutionsvårdsbegräns-
ningen slopas i fråga om folkpensionen.  
Avsikten med ändringen är att skapa ett sy-

stem där klientens vårdplats i första hand 
väljs utifrån klientens behov och inte utifrån 
klientavgiftsinkomsterna. Det föreslagna slo-
pandet av minskningen av folkpensionen för 
personer som får institutionsvård skulle öka 
kommunernas klientavgiftsinkomnster, efter-
som klientavgiften för långvarig institutions-
vård bestäms på basis av klientens inkomster. 
Om inkomsterna stiger för de klienter som 
får folkpension innebär detta att kommunen 
kan uppbära en högre klientavgift. I nuläget 
kan kommunen få in mera i klientavgifter av 
öppenvårdsklienter, vilket kan leda till en 
snedvridning av kommunens servicestruktur 
och till att klienterna erbjuds alltför lätta 
vårdlösningar. Från klienternas synpunkt kan 
de avgifter som uppbärs för hemvård bli så 
stora att det av ekonomiska skäl kan löna sig 
att försöka få institutionsvård, också om 
hjälpbehovet inte skulle förutsätta sådan 
vård. Genom att i form av klientavgifter in-
rikta resurserna uttryckligen på institutions-
vård är det möjligt att garantera institutions-
vård av god kvalitet för alla behövande. Änd-
ringen genomförs på ett kostnadsneutralt sätt 
i förhållande till kommunerna och staten, på 
så sätt att kommunernas statsandel för social- 
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och hälsovård minskas i samma mån som 
kommunernas klientavgifts- och skattein-
komster stiger till följd av reformen.  
I klientavgiftslagens 10 b § föreskrivs vilka 

inkomster som skall beaktas då klientavgif-
ten bestäms. Som månadsinkomster beaktas i 
fråga om den som är i anstaltsvård inkoms-
terna efter förskottsinnehållning och för-
skottsbetalning samt vissa skattefria inkoms-
ter. Om den som är i anstaltsvård har större 
inkomster än sin make (avgifter för anstalts-
vården 40 procent av makarnas sammanräk-
nade nettoinkomster) skall också makens net-
toinkomster och skattefria inkomster beaktas. 
I skattelagarna finns inga särskilda be-

stämmelser om beskattningen av pensionsta-
gare som får anstaltsvård. Den som får an-
staltsvård svarar själv för sina skatter. Be-
skattningen påverkas i så fall inte av om 
vårdtagarens vårdavgift bestäms enligt 80 el-
ler 40 procents regeln. En person som får full 
folkpension och inte har andra förvärvsin-
komster betalar inte skatt på sin folkpension 
på grund av pensionsinkomstavdraget. 
 
1.4. Övriga ändringar 

I propositionen föreslås utöver de nämna 
ändringarna dessutom vissa tekniska och för-
tydligande justeringar i folkpensionslagen, 
lagen om införande av folkpensionslagen, la-
gen om handikappförmåner, lagen om bo-
stadsbidrag för pensionstagare, lagen om 
frontmannapension, lagen om betalning av 
fronttillägg utomlands, lagen om pensions-
stöd till vissa långtidsarbetslösa, lagen om 
särskilt stöd till invandrare och i lagen om 
bostadsbidrag. 
Arbetspensionssystemet utgör tillsammans 

med folkpensionssystemet grunden för det 
lagstadgade pensionssystemet. Totalrevide-
ringen av folkpensionslagstiftningen orsakar 
vissa tekniska justeringar i arbetspensions-
lagstiftningen. I fråga om arbetspensionslag-
stiftningen aktualiseras också vissa andra 
tekniska justeringsbehov som föreslås bli 
genomförda i samband med denna proposi-
tion. Sålunda föreslås ändringar i lagen om 
pension för arbetstagare, lagen om införande 
av lagen om pension för arbetstagare, lagen 
om pension för företagare, lagen om införan-
de av lagen om pension för företagare, lagen 

om sjömanspensioner, lagen om införande av 
lagen om sjömanspensioner, lagen om pen-
sion för lantbruksföretagare, lagen om infö-
rande av lagen om pension för lantbrukföre-
tagare samt i lagen om olycksfallsförsäkring 
för lantbruksföretagare.  
 
2.  Proposi t ionens konsekvenser 

Nivåförhöjningens verkningar 

Nivåförhöjningens kostnadsverkningar be-
döms så att nivåförhöjningens belopp 20 euro 
motsvarar nivån på 2007 års folkpensionsin-
dex. Nivåförhöjningen beräknas öka kostna-
derna med sammanlagt ca 160,9 miljoner 
euro år 2008. Utgiftsökningen skall enligt 
förslaget finansieras med statsmedel. 
Till följd av nivåförhöjningen ökar folk-

pensionsavgifterna med ca 160 miljoner euro 
år 2008. I juli 2007 fick 647 070 pensionsta-
gare pensionsavhängig folkpension. I slutet 
av 2007 var motsvarande siffra ca 643 000. 
Slopandet av dyrortsklassificeringen av 
kommunerna och sänkningen av den nedre 
gränsen för den minsta folkpensionen kom-
mer att tillsammans med nivåförhöjningen 
öka antalet pensionstagare med uppskatt-
ningsvis ca 20 000 personer. På grund av an-
sökningsförfarandet för nya pensionsrätter 
kommer förändringen att träda i kraft relativt 
långsamt. I slutet av 2008 beräknas antalet 
folkpensionstagare uppgå till ca 654 000 per-
soner. I den första kommungruppen finns år 
2007 ensamstående pensionstagare vilkas ar-
betspension uppgår till högst 1 074,62 euro i 
månaden. För gifta pensionstagare är gränsen 
951,45 euro i månaden. I och med att dyr-
ortsklassificeringen av kommunerna slopas i 
början av 2008 kommer gränsen att vara den-
samma i hela Finland. Den ensamstående 
persons folkpension höjs med 20,46 euro per 
månad i den nuvarande första kommungrup-
pen. Som en samverkan mellan nivåförhöj-
ningen och kommungruppens upphävande 
höjs folkpension i den nuvarande andra 
kommungruppen med 42, 27 euro per månad 
för ensamstående person och för makarna 
med 39,03 euro per månad. Lika stora nivå-
höjningar görs i efterlevandepension. Den 
fulla extra fronttillägg höjs högst med 19,02 
euro per månad.  
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Nivåförhöjningens storlek påverkas inte av 
folkpensionstagarens familjeförhållanden el-
ler av arbetspensionens storlek. Frånsett vissa 
undantag som beror på tidigareläggning eller 
senareläggning av pensionen, beaktande av 
boendetid eller skyddsbestämmelser skall ni-
våförhöjningen enligt förslaget genomföras 
till samma belopp för alla som får folkpen-
sion. Nivåförhöjningen av folkpensionen 
förbättrar ställningen för pensionärerna med 
de minsta inkomsterna. De som får enbart 
folkpension betalar inte skatt på sin pension, 
eftersom det pensionsinkomstavdrag som 
görs vid kommunalbeskattningen motsvarar 
full folkpension. 
Nivåförhöjningen av folkpensionen kom-

mer samtidigt att öka pensionsinkomstavdra-
get vid kommunalbeskattningen. Nettopen-
sionen ökar sålunda enligt förslaget också för 
arbetspensionstagare som inte får folkpen-
sion men som har rätt till pensionsinkomst-
avdrag vid beskattningen. Sammantaget 
kommer nivåförhöjningen och det ökade 
pensionsinkomstavdraget att leda till att ca 
900 000 pensionstagare får större nettoin-
komster år 2008. 
Utgifterna för familjepensionerna beräknas 

till följd av nivåförhöjningen öka med ca 0,8 
miljoner euro, utgifterna för det särskilda 
stödet till invandrare med ca 1,3 miljoner 
euro, utgifterna för extra fronttillägg med ca 
2,1 miljoner euro och utgifterna för pen-
sionsstöd till långtidsarbetslösa med ca 0,3 
miljoner euro år 2008. Tilläggsutgiften för 
nivåförhöjningen av grundunderstödet enligt 
militärunderstödslagen beräknas år 2008 öka 
med ca 0,06 miljoner euro. Förslaget innebär 
att ca 32 900 personer som får extra fronttill-
lägg, 3 400 personer som får efterlevande-
pension, 5 100 personer som får särskilt stöd 
till invandrare, 1 400 personer som får pen-
sionsstöd för långtidsarbetslösa och 700 per-
soner som får militärunderstöd blir delaktiga 
av nivåförhöjningen. Nivåhöjningen inverkar 
på cirka 120 000 personers bostadsbidrag för 
pensionstagare. Utgifterna för pensionstaga-
res bostadsbidrag beräknas till följd av nivå-
förhöjningen att sjunka med ca 6 miljoner 
euro år 2008. 
Antalet avträdelsestöd för lantbruksföreta-

gare beräknas i slutet av år 2007 vara 9 323 
stycken och antalet generationsväxlingspen-

sioner till 218 stycken. Av dessa kommer 
uppskattningsvis 8 750 mottagare av avträ-
delsestöd och 120 mottagare av generations-
växlingspension att få nivåförhöjning. Nivå-
förhöjningen beräknas öka utgifterna för sy-
stemet med avträdelsestöd och generations-
växlingspension med ca 2,3 miljoner euro år 
2008. Antalet mottagare av generationsväx-
lingspension sjunker snabbt och i slutet av år 
2010 betalas inte längre en enda sådan pen-
sion. Antalet avträdelsestöd minskar lång-
sammare. 
När det gäller bostadsbidrag till pensions-

tagare kommer folkpensionen, efterlevande-
pensionen och det särskilda stödet till in-
vandrare att beaktas nivåförhöjda i samband 
med nästa regelbundna justering av bostads-
bidraget. Enbart nivåförhöjningen orsakar 
ingen extra justering av bostadsbidraget. Den 
föreslagna ändringen av gränsen för sådana 
betydande inkomster som påverkar bostads-
bidraget kommer under de två följande åren 
att påverka kostnaderna med sammanlagt 
2,1 miljoner euro (1,3 miljoner euro år 2008 
och 0,8 miljoner euro år 2009), men å andra 
sidan kommer enbart under år 2008 att sparas 
in uppskattningsvis 1,7 miljoner euro i Folk-
pensionsanstaltens verkställighetskostnader, i 
och med att antalet extra justeringar minskar 
avsevärt. 
Trots att gränsen för väsentliga inkomst-

förändringar som påverkar bostadsbidraget 
höjs kommer bostadsbidragen att justeras för 
ca 11 000 pensionstagare. För dessa innebär 
förslaget att bostadsbidraget i genomsnitt 
sjunker med 9,02 euro i månaden. Dessa ju-
steringar leder i regel till att de sammanlagda 
pensionsinkomsterna inte sjunker i något fall.  
Till följd av den redan godkända lagänd-

ringen kommer bostadsbidraget räknat från 
början av 2008 att justeras under fem år så att 
inverkan av räntorna på konsumtionskrediter 
elimineras. Detta minskar bostadsbidraget. 
Den tillfälliga höjningen av gränsen för vä-

sentliga förändringar och därmed undvikan-
det av ett stort antal bidragsjusteringar och 
återkravsärenden underlättar också situatio-
nen för besvärsnämnden för social trygghet, 
genom att en ökning av antalet besvär för-
hindras.  
Nivåförhöjningen av folkpensionen ökar de 

skattepliktiga pensionsinkomsterna. Samti-
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digt ökar emellertid pensionsinkomstavdra-
gets belopp vid kommunalbeskattningen vil-
ket leder till en minskning av de skatte- och 
avgiftsintäkter som uppbärs i samband med 
kommunalbeskattningen. Kommunernas 
skatteintäkter beräknas minska med 26,5 mil-
joner euro, Folkpensionsanstaltens avgiftsin-
täkter med ca 2,0 miljoner euro och kyrkans 
skatteintäkter med ca 1,5 miljoner euro.  
 
 
Konsekvenserna av att institutionsvårdsav-
draget slopas 

I januari 2008 kommer det att finnas upp-
skattningsvis ca 19 000 förmånstagare vilkas 
pension eller förmåner har minskats på grund 
av långvarig institutionsvård. Alternativet att 
höja minskade och avbrutna förmåner till öp-
penvårdsnivån skulle leda till att de förmåner 
som Folkpensionsanstalten betalar ökar med 
ca 44 miljoner euro. Dessutom innebär folk-
pensionsfondens 4 procents miniminivåkrav 
att folkpensionsutgifterna stiger med 1,8 mil-
joner euro. Förslaget innebär att pensionsta-
garnas disponibla inkomster ökar med ca 
1 miljon euro, förutsatt att klientavgiften för 
institutionsvård stiger till 82 procent. 
Höjningen av förmånsbeloppen skulle öka 

både kommunernas klientavgiftsintäkter och 
deras skatteintäkter. Som en följd av refor-
men beräknas klientavgiftsintäkterna år 2008 
öka med 41 miljoner euro och kommunernas 
skatteintäkter med 2 miljoner euro. Reformen 
genomförs i det närmaste kostnadsneutralt i 
förhållande till kommunerna och staten på så 
sätt att statsandelen för social- och hälsovår-
den sänks med 44 miljoner euro. 
Genom att institutionsvårdsavdraget slopas 

från folkpensionen, efterlevandepensionen, 
det särskilda stödet till invandrare samt från 
pensionsstödet till långtidsarbetslösa kommer 
dessa kategorier av förmånstagare med små 
inkomster att försättas i samma ställning som 
arbetspensionstagare när de får institutions-
vård. Förslaget innebär att pensionen inte 
längre sjunker på grund av att pensionstaga-
ren får institutionsvård, men att också institu-
tionsvårdsavgiften tas från den fulla pensio-
nen. Reformen innebär att pensionärernas 
disponibla inkomster ökar men framförallt att 
resurserna i form av större klientavgiftsintäk-

ter kan användas för att trygga institutions-
vården i kommunerna. 
 
Könsrelaterade konsekvenser 

Genom folkpensionen tryggas minimipen-
sionen för personer som får en liten för-
värvspension eller ingen förvärvspension 
alls. Kvinnors arbetspensioner är i allmänhet 
mindre än mäns arbetspensioner. Flera kvin-
nor än män får sålunda folkpension som 
komplement till arbetspensionen, vilket in-
nebär att folkpensionen jämnar ut de könsre-
laterade skillnaderna i pensionshänseende. 
Också för företagare har folkpensionen en 
större betydelse för kvinnliga företagares to-
tala pensionsskydd än för manliga företaga-
res.  
Ca två tredjedelar av alla folkpensionstaga-

re är kvinnor. Kvinnornas andel av de folk-
pensionstagare som får institutionsvård be-
räknas uppgå till ca 70 procent. Nivåförhöj-
ningen och den slopade sänkningen av folk-
pensionen för personer som får institutions-
vård skulle sålunda förbättra framförallt de 
kvinnors ställning som får en liten folkpen-
sion. Nivåförhöjningen av folkpensionen 
skulle gälla uppskattningsvis 440 000 kvin-
nor och 220 000 män medan den slopade 
sänkningen av folkpensionen för personer 
som får institutionsvård skulle gälla upp-
skattningsvis 14 000 kvinnor och 6 000 män. 
En stor del av de män som är folkpensionsta-
gare får sjukpension. Förhöjningen skulle 
förbättra den ekonomiska ställningen också 
för denna kategori.  
Nivåhöjningen inverkar på cirka 120 000 

personers bostadsbidrag för pensionstagare, 
varav uppskattningsvis 76 000 kvinnor och 
44 000 män. Förslaget innebär emellertid att 
stegringen av pensionsinkomsterna blir större 
än den därav följande sänkningen av bo-
stadsbidraget. 
 
Övriga konsekvenser 

I arbetspensionslagstiftningen finns fortfa-
rande hänvisningar till lagstiftning som gäll-
de före 2008 års totalrevidering av folkpen-
sionslagstiftningen. I denna proposition före-
slås att hänvisningarna uppdateras. De änd-
ringar som föreslås i arbetspensionslagstift-
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ningen är närmast av teknisk natur. De före-
slagna ändringarna får inga konsekvenser för 
pensionsbeloppen eller statsbudgeten. 
 
3.  Beredningen av proposit ionen 

Ärendet har beretts vid social- och hälso-
vårdsministeriet. Folkpensionsanstalten har 
deltagit i beredningen av ärendet. I samband 
med beredningen har hörts representanter för 
miljöministeriet, jord- och skogsbruksmini-
steriet, Lantbruksföretagarnas pensionsan-
stalt, Pensionsskyddscentralen samt represen-
tanter för arbetslivet. 
Vid social- och hälsovårdsministeriet har 

gjorts en grundlig utredning av de skillnader 
mellan klienternas förmåner och klientavgif-
terna som förekommer inom öppen- respek-
tive institutionsvården. Den av social- och 
hälsovårdsministeriet tillsatta arbetsgruppen 
som hade till uppgift att definiera begreppen 
öppen vård och anstaltsvård utredde frågan 
och publicerade sin promemoria år 1994. Ar-
betsgruppen för utredning av öppen- och in-
stitutionsvårdens betydelse (den s.k. AVO-
LA-arbetsgruppen) gav sin slutrapport i slu-
tet av år 2001. Biträdande avdelningschef 
Olli Kerolas planeringsgrupp utredde ärendet 
år 2004. Kommissionen för utredning av av-
giftspolitiken och avgiftssystemet inom soci-
al- och hälsovården (den s.k. avgiftskommis-
sionen) överlämnade sitt betänkande hösten 
2005. I januari 2007 överlämnades en vid so-
cial- och hälsovårdsministeriet och Folkpen-
sionsanstalten som tjänsteuppdrag gjord ut-
redning om kostnadsverkningarna av en 
gradvis avveckling av institutionsvården. 
Samtliga arbetsgrupper som dryftat frågan 
har varit eniga om att full folkpension skall 
betalas också för institutionsvård. 
 

4.  Samband med andra proposi t io-
ner 

Propositionen ansluter sig till 2008 års 
budgetproposition och är avsedd att behand-
las i samband med den. 
Vid social- och hälsovårdsministeriet be-

reds en reform av klientavgifterna inom soci-
al- och hälsovården. En separat proposition 
kommer att avlåtas om saken. I detta sam-
manhang beaktas den ändring som innebär 
att full folkpension betalas för institutions-
vård.  
Till riksdagen avlåts hösten 2007 en propo-

sition med förslag till lag om stöd för upphö-
rande med att bedriva jordbruk och om änd-
ring av vissa lagar som gäller jordbrukets av-
trädelsesystem . I propositionen föreslås en 
ändring av 31 § i lagen om stöd för upphö-
rande med att bedriva jordbruk. I den före-
slagna ikraftträdandebestämmelsen till lagens 
31 § föreslås att avträdelsestödets komplette-
ringsdel justeras till följd av att dyrortsklassi-
ficeringen av kommunerna slopas. Detta 
gäller de kompletteringsbelopp som den 1 ja-
nuari 2008 betalas i enlighet med den andra 
dyrortsklassen. I samma proposition föreslås 
att i lagarna om jordbrukets avträdelsesystem 
görs de ändringar som följer av totalrevide-
ringen av folkpensionslagen. 
Till riksdagen avlåts hösten 2007 regering-

ens proposition med förslag till pensionslag 
för evangelisk-lutherska kyrkan. Propositio-
nen har beaktats i denna proposition.  
Till riksdagen avlåts hösten 2007 en propo-

sition med förslag till lagstiftning om överfö-
ring av vissa uppgifter till inrikesministeriet. 
I propositionen föreslås att folkpensionsla-
gens 85 och 90 § ändras så att utlänningver-
kets namn ändras till invandringsverket.  
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DETALJMOTIVERING 

 
1.  Lagförslagen 

1.1. Folkpensionslagen 

5 §. Samboförhållande och åtskilt boende. 
Enligt förslaget skall folkpensionen inte 
minskas då pensionstagaren får kontinuerlig, 
offentlig institutionsvård. I paragrafen före-
slås en sådan ändring att omnämnandet av 
institutionsvård stryks i rubriken och i 2 
mom. Vidare föreslås att paragrafens 3—5 
mom., där begreppet institutionsvård definie-
ras, upphävs.  
6 §. Arbetspension. Hänvisningen i para-

grafens 1 mom. 7 punkt till pensionslagen för 
evangelisk-lutherska kyrkan och lagen om 
familjepensioner inom den evangelisk-
lutherska kyrkan föreslås bli ändrad så att 
den avser den nya pensionslagen för evange-
lisk-lutherska kyrkan.  
19 §. Folkpensionens belopp. Denna para-

graf föreslås bli ändrad så att beloppet av full 
folkpension höjs. Enligt nivån på 2007 års 
folkpensionsindex är förhöjningen 20 euro i 
månaden. Förhöjningen är lika stor oberoen-
de av om pensionstagaren är gift eller lever i 
ett samboförhållande. För den som får upp-
skjuten eller förtida folkpension blir förhöj-
ningen, på grund av uppskovet eller förtids-
minskningen, större eller mindre än 20 euro. 
Förhöjningen av den enligt boendetiden av-
vägda folkpensionen minskas i enlighet med 
avvägningskoefficienten. Om folkpensionen 
innehåller ett sådant skyddat belopp som av-
ses i tidigare lagändringar leder nivåförhöj-
ningen till att det skyddade beloppet mins-
kas. Detta innebär att någon förhöjning inte 
nödvändigtvis betalas i sådana situationer. 
Nivåförhöjningen av folkpensionen ökar i 

någon mån antalet nya folkpensionstagare, på 
grund av den högre gränsinkomsten för mi-
nimipensionen. Nivåförhöjningen kan inne-
bära att stödet utsträcks också till personer 
vilkas rätt till folkpension har upphört till 

följd av den tidigare lagstiftningen. Dessa 
måste emellertid ansöka om pensionen på 
nytt.  
22 §. Pensionsinkomster som inverkar på 

folkpensionen. I paragrafens 3 mom. före-
skrivs om beaktande av förtida ålderspension 
som inkomst. För närvarande beaktas endast 
lagstadgad förtida ålderspension som in-
komst, inklusive förtidsminskning i enlighet 
med 26 § 1 mom. 7 punkten i folkpensions-
lagen (356/1956). I momentet föreslås en 
hänvisning till 6 § 1 mom. i folkpensionsla-
gen (568/2007), varefter momentet motsvarar 
det gällande förfarandet med beaktade av för-
tida ålderspension som inkomst.  
24 §. Justering av folkpensionen. Enligt pa-

ragrafens 1 mom. 3 punkten skall folkpen-
sionen justeras om pensionstagaren flyttar 
ifrån sin make eller maka och inte längre har 
gemensamt hushåll med sin make eller maka. 
Eftersom den omständigheten att pensionsta-
garen får offentlig institutionsvård inte längre 
minskar folkpensionens belopp föreslås att 
3 punkten ändras. Folkpensionen skall enligt 
förslaget justeras till beloppet av en ensam-
stående persons folkpension om pensionsta-
garen flyttar ifrån sin make eller maka och 
inte längre kan anses ha gemensamt hushåll 
med sin make eller maka. På detta sätt skall 
fortfarande förfaras om pensionstagaren får 
institutionsvård eller om makarna har flyttat 
ifrån varandra t.ex. på grund av söndring i 
förhållandet. Med avvikelse från det nuva-
rande förfarandet skall justeringen inte göras 
på tjänstens vägnar utan efter pensionstaga-
rens anmälan, eftersom Folkpensionsanstal-
ten inte längre i samtliga fall automatiskt får 
information om att pensionstagaren har bör-
jat få institutionsvård.  
28 §. Begynnelsepension. Paragrafens 

1 mom. föreslås bli så ändrat att efterlevande 
makens begynnelsepension nivåförhöjs. För-
höjningen föreslås vara densamma som för 
folkpensionen, dvs. 20 euro i månaden enligt 
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nivån på 2007 års folkpensionsindex. För en 
pensionstagare som får avvägd begynnelse-
pension blir förhöjningen i motsvarande mån 
mindre.  
30 §. Fortsättningspensionens belopp. De i 

paragrafens 2 mom. nämnda kompletterings-
beloppen föreslås bli justerade till följd av 
nivåförhöjningen. Enligt nivån på 2007 års 
folkpensionsindex är förhöjningen 20 euro i 
månaden oberoende av den efterlevande ma-
kens familjeförhållanden. För en pensionsta-
gare som får avvägd efterlevandepension blir 
förhöjningen i motsvarande mån mindre. Om 
den efterlevande maken inte är berättigad till 
kompletteringsbelopp, dvs. om den efterle-
vande maken endast får efterlevandepensio-
nens grundbelopp, görs ingen nivåförhöjning 
av pensionen. Förhöjningen av efterlevande-
pensionens kompletteringsbelopp höjer också 
de inkomstgränser enligt vilka den efterle-
vande maken är berättigad till komplette-
ringsbelopp. En ny stödtagare beviljas kom-
pletteringsbelopp på ansökan.  
33 §. Årsinkomster som inverkar på fort-

sättningspensionens kompletteringsbelopp. I 
paragrafens 1 mom. 3 punkten föreskrivs om 
beaktande av företagares och lantbruksföre-
tagares arbetsinkomster till fastställt belopp. 
De fastställda arbetsinkomsterna är inte, i 
likhet med andra inkomster som avses i 34 §, 
liktydiga med faktiska inkomster utan en 
uppskattning som företagaren meddelat. I en-
lighet med den praxis som tillämpas inom 
socialförsäkringen bedöms företagares ar-
betsinsats på basis av den arbetsinkomst som 
fastställts för dem. 
34 §. Arbetsinkomst som påverkar fortsätt-

ningspensionens kompetteringsbelopp och 
med sådan arbetsinkomst jämförbar inkomst. 
I efterlevandepensionens kompletteringsbe-
lopp beaktas såsom företagares och lant-
bruksföretagares arbetsinkomst för närvarade 
den del av företagets resultat som kan betrak-
tas som skälig ersättning för arbete som har 
utförts inom företaget. Utgångspunkten för 
bedömningen av inkomsten är för företagare 
och yrkesutövare företagets resultat och för 
lantbruksföretagare jordbruksverksamhetens 
resultat inklusive utdelningar som hänför sig 
till jordbruket och räntor på andelskapital. 
Som arbetsinkomstens andel av resultatet be-
traktas pensionstagarens arbete i företaget 

medan återstoden betraktas om företagarens 
kapitalinkomst.  
För utredning av inkomsterna krävs kun-

skaper i bokföring och beskattning. Från 
verkställighetens synpunkt är utredningen 
tidskrävande. Endast några tiotal personer 
som får efterlevandepension har arbetsin-
komster som företagare och lantbruksföreta-
gare. I syfte att underlätta verkställigheten 
och förenhetliga bedömningsgrunderna för 
företagarinkomster i samband med förmåner 
som beviljas av Folkpensionsanstalten före-
slås att som företagares och lantbruksföreta-
gares arbetsinkomster skall betraktas sådana 
arbetsinkomster som avses i lagen om pen-
sion för företagare och lagen om pension för 
lantbruksföretagare. I paragrafens 1 mom. fö-
reslås bestämmelser om saken.  
52 §. Barnförhöjningens belopp. Till para-

grafen föreslås bli fogat ett nytt 2 mom. vari 
föreskrivs om det minsta barnförhöjningsbe-
lopp som betalas ut. Barnförhöjningen är en 
sådan familjeförmån som avses i rådets för-
ordning (EEG) nr 1408/1971 och som sam-
ordnas med familjeförmåner i andra länder 
som tillämpar förordningen. Detta innebär att 
beloppet kan bli mindre än barnförhöjning-
ens standardbelopp. Med tanke på sådana si-
tuationer föreskrivs att den minsta barnför-
höjning som betalas ut är 5,38 euro i måna-
den enligt nivån på 2001 års folkpensionsin-
dex. Beloppet motsvarar folkpensionens och 
familjepensionens minimibelopp.  
56 §. Ansökan om och anmälningsskyldig-

het i fråga om pension. Enligt förslaget skall 
i paragrafens 1 och 2 mom. strykas bestäm-
melserna om skyldighet att anmäla uppgifter 
om när institutionsvård har inletts och upp-
hört, eftersom institutionsvård inte längre in-
verkar minskande på folkpensionens belopp. 
58 §. Ansökan om och anmälningsskyldig-

het i fråga om efterlevandepension. Enligt 
förslaget skall i paragrafens 1 mom. strykas 
bestämmelsen om skyldigheten att anmäla 
uppgifter om när institutionsvård har inletts 
och upphört, eftersom institutionsvård inte 
längre inverkar minskande på efterlevande-
pensionens kompletteringsbelopp. 
68 §. Särskilda bestämmelser om betalning 

av barnpension. Denna paragraf föreslås bli 
upphävd. På barnpension skall enligt försla-
get tillämpas lagen om förmyndarverksam-
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het. Ett under 18-årigt barns pension betalas 
till barnets intressebevakare. Enligt folkpen-
sionslagens 54 § kan emellertid också någon 
annan än intressebevakaren ansöka om pen-
sion på barnets vägnar. För ansökan om 
barnpension används en blankett som är ge-
mensam för Folkpensionsanstalten och ar-
betspensionssystemet. Det är därför motive-
rat att samma regler gäller för ansökan om 
och betalning av barnpension i båda syste-
men. 
73 §. Temporärt avbrott i utbetalningen. 

Till denna paragraf föreslås bli fogat ett nytt 
2 mom. enligt vilket utbetalningen av en 
förmån kan avbrytas temporärt om förmåns-
tagaren inte på begäran anger ett kontonum-
mer eller någon annan betalningsadress. Gäl-
lande 2 mom. blir samtidigt 3 mom.  
85 §. Uppgifter av myndigheter samt pen-

sions- och försäkringsanstalter. Hänvisning-
en till lagen om pension för lantbruksföreta-
gare i paragrafens 3 mom. 8 punkten föreslås 
bli ändrad till en hänvisning till den pen-
sionslag för lantbruksföretagare (1280/2006) 
som trädde i kraft 1.1.2007.  
88 §. Uppgifter om fängelsestraff. Paragra-

fens 1 mom. föreslås bli upphävt som obe-
hövligt eftersom institutionsvård inte längre 
påverkar folkpensionens och efterlevande-
pensionens kompletteringsbelopp. Omnäm-
nandet om institutionsvård stryks också i pa-
ragrafens rubrik.  
89 §. Uppgifter för förhandlingsförfarande 

avseende institutionsvård. Denna paragraf 
föreslås bli upphävd som obehövlig. Institu-
tionsvård inverkar inte längre på folkpensio-
nens och efterlevandepensionens komplette-
randebelopp. Folkpensionsanstalten behöver 
sålunda inte längre förhandla med kommu-
nerna om huruvida verksamheten i en enhet 
som producerar social- och hälsovårdstjäns-
ter utgör sådan offentlig institutionsvård som 
avses i folkpensionslagen, för att på detta sätt 
få uppgifter om dessa enheters verksamhet 
och andra relevanta omständigheter.  
94 §. Teknisk anslutning. Den i paragrafens 

2 mom. ingående hänvisningen till folkpen-
sionslagens 89 § föreslås slopad som obehöv-
lig eftersom den nämnda paragrafen upphävs.  
108 §. Minskning av pension på grund av 

institutionsvård. Eftersom offentlig institu-
tionsvård inte har en minskande effekt på 

folkpensionens och efterlevandepensionens 
kompletteringsbelopp föreslås att paragrafens 
upphävs som obehövlig.  
 
1.2. Lagen om införande av folkpensions-

lagen 

1 §. Folkpensionslagens ikraftträdande. I 
paragrafens 4 mom. om slopandet av dyr-
ortsklassificeringen av kommunerna föreslås 
en sådan ändring att i den stryks de obehöv-
liga hänvisningarna till paragraferna om full 
folkpension och efterlevandepensionens 
kompletteringsbelopp samt institutionsvård. 
När den nya folkpensionslagen träder i 

kraft 1.1.2008 höjs barnpensionens komplet-
teringsbelopp i enlighet med den nya lagen. 
En bestämmelse om saken tas in i paragra-
fens 6 mom. Förhöjningen görs utan ansökan 
och beslut om förhöjningen ges endast på 
begäran. 
2 §. Arbetslöshetspension. I paragrafens 

4 mom. föreslås att hänvisningen till folk-
pensionslagens 108 § om institutionsvård 
stryks såsom obehövlig, eftersom paragrafen 
föreslås bli upphävd. 
3 §. Individuell förtidspension. I paragra-

fens 2 mom. föreslås en strykning av den 
obehövliga hänvisningen till folkpensionsla-
gens 108 § om institutionsvård, eftersom pa-
ragrafen föreslås bli upphävd.  
4 §. Rätt till efterlevandepension för efter-

levande makar födda den 1 juli 1950 eller ti-
digare. I denna paragraf föreskrivs om rätt 
till efterlevandepension för efterlevande ma-
kar som är födda den 1 juli 1950 eller tidiga-
re — inte om pensionsrätt för efterlevande 
makar som är födda före den 1 juli 1950. Av 
denna anledning föreslås att paragrafens ru-
brik ändras på motsvarande sätt. 
Enligt det gamla familjepensionssystemet 

hade en efterlevande make som var född den 
1 juli 1950 eller tidigare rätt till efterlevan-
depension om den efterlevande maken hade 
fyllt 40 år när förmånslåtaren avled, under 
förutsättning av förmånslåtaren avlidit före 
den 1 juli 1990. En bestämmelse om saken 
föreslås i paragrafens 1 mom. 1 punkten. Pa-
ragrafen motsvarar ikraftträdandebestämmel-
sens 5 mom. i den gällande lagen om ändring 
av familjepensionslagen (104/1990), som 
fortfarande tillämpas. 
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8 §. Arbetspension som beaktas som in-
komst när pensionsfallet inträffat före den 1 
juli 1975. I paragrafen föreskrivs om beakta-
de av arbetspension som börjat före den 1 juli 
1975 som inkomst vid beräkning av folkpen-
sionen och efterlevandepensionens komplet-
teringsbelopp. Av denna anledning är det 
skäl att i paragrafens 2 mom. ta in ett om-
nämnande om efterlevandepensionens kom-
pletteringsbelopp. Samtidigt föreslås rättelse 
av skrivfel i paragrafens 1 mom.  
9 §. Arbetspension som beaktas som in-

komst när det gäller folkpension och efterle-
vandepensionens kompletteringsbelopp som 
börjar eller justeras den 1 januari 2005 eller 
senare. Paragrafens hänvisningar till folk-
pensionslagens 22 § 1 mom. föreslås bli änd-
rade så att de avser folkpensionslagens 6 § 
1 mom., eftersom endast lagstadgade arbets-
pensioner beaktas som inkomst på det sätt 
som föreskrivs i paragrafen. Samtidigt preci-
seras rubriken i enlighet med paragrafens 
1 mom. och ordalydelsen preciseras.  
10 §. Prioriterade pensionsinkomster och 

vissa förmåner från utlandet. Paragrafens 
1 mom. föreslås ändrad i strukturellt hänse-
ende. Till paragrafen föreslås bli fogat ett 
nytt 2 mom. om prioritering av pensioner en-
ligt 57 § i lagen om olycksfallsförsäkring och 
21 § i lagen om pension för lantbruksföreta-
gare, om förmånen har börjat betalas ut före 
den 1 januari 1994. Av denna anledning före-
slås att till paragrafen fogas ett nytt 2 mom. 
vari föreskrivs att också barnpension enligt 
de ovan nämnda lagarna skall betraktas som 
prioriterad inkomst i familjepension enligt 
folkpensionslagen. Paragrafens nuvarande 2, 
3 och 4 mom. blir samtidigt 3, 4 och 5 mom. 
14 §. Justering av folkpension och efterle-

vandepension som börjat före den 1 januari 
2008. I paragrafens 1 mom. föreslås en sådan 
precisering att till momentet fogas ett om-
nämnande om till vilket belopp arbetspension 
som före 1.1.2008 beaktats som inkomst 
skall beaktas som inkomst vid sådan juster-
ing som i enlighet med folkpensionslagens 
24 § görs efter lagändringen, när det inte har 
skett någon ändring av grunden för arbets-
pensionen. Sådan arbetspension skall i sam-
band med justeringen beaktas till samma be-
lopp som tidigare, likväl förhöjd med folk-
pensionsindex, dvs. till ett mindre belopp än 

det belopp som faktiskt betalas ut.  
15 §. Preskription av fordringar. Över-

gångsbestämmelsen om preskription av ford-
ringar som skall återkrävas föreslås bli upp-
hävd som obehövlig, eftersom den tre år 
långa övergångsperioden för bestämmelsen 
gick ut 1.6.2007.  
 
1.3. Lagen om handikappförmåner 

15 §. Ansökan om handikappförmåner. In-
nehållet och ordalydelsen i bestämmelsen om 
ansökan om handikappförmåner föreslås pre-
ciserade i fråga om ansökan om handikapp-
bidrag för personer under 16 år. I paragrafens 
2 mom. föreslås en sådan ändring att handi-
kappbidrag för ett barn under 16 år på bar-
nets vägnar kan sökas av barnets intressebe-
vakare eller vårdnadshavare och dessutom av 
ett kommunalt organ som avses i 6 § 1 mom. 
i socialvårdslagen. Till denna del motsvarar 
förslaget gällande praxis. Dessutom föreslås 
att handikappbidrag på barnets vägnar kan 
sökas av en s.k. fosterförälder, dvs. av en 
person i vars vård barnet har placerats enligt 
81 § i barnskyddslagen (417/2007). Till den-
na del är bestämmelsen ny.  
På ett omhändertaget barns vägnar kan 

handikappbidrag sökas av barnets intressebe-
vakare eller vårdnadshavare eller av ett 
kommunalt socialvårdsorgan. Däremot kan 
en familjevårdare som vårdar ett omhänder-
taget barn inte på barnets vägnar ansöka om 
handikappbidrag för ett barn under 16 år, om 
familjevårdaren inte är barnets vårdnadsha-
vare eller intressebevakare. 
17 §. Ansökan om och anmälningsskyldig-

het i fråga om handikappbidrag för personer 
under 16 år. I paragrafens 2 mom. föreslås 
en sådan ändring att utöver intressebevakaren 
också vårdnadshavaren, ett kommunalt soci-
alvårdsorgan och barnets fosterföräldrar är 
skyldiga att anmäla förändringar som är rele-
vanta för handikappbidrag för ett barn under 
16 år. Utgångspunkten är den att det i all-
mänhet är barnets intressebevakare eller 
vårdnadshavare som är anmälningsskyldig. 
Om barnet har omhändertagits är också 
kommunen anmälningsskyldig. Om barnet 
har placerats i ett privathem för vård gäller 
anmälningsskyldigheten också fosterföräld-
rarna.  
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27 §. Särskilda bestämmelser om betalning 
av handikappbidrag för personer under 16 
år. I paragrafen föreskrivs om betalning av 
handikappbidrag för barn under 16 år till nå-
gon annan än barnets intressebevakare. Be-
stämmelsen föreslås preciserad och förtydli-
gad. I paragrafens 1 mom. föreskrivs om 
möjligheten att betala handikappbidrag till 
barnets vårdnadshavare eller till en person i 
vars vård barnet har placerats i enlighet med 
barnskyddslagens (417/2007) 81 §. En förut-
sättning för betalningen är att barnet inte bor 
i samma hushåll som intressebevakaren. In-
nan beslutet fattas skall Folkpensionsanstal-
ten höra det organ som avses i socialvårdsla-
gens 6 § 1 mom. samt barnets intressebeva-
kare.  
Enligt paragrafens 2 mom. kan handikapp-

bidraget betalas också till någon annan per-
son om det inte av särskilda skäl kan anses 
ändamålsenligt att det betalas till barnets in-
tressebevakare eller till en person som avses i 
1 mom. Bestämmelsen gör det möjligt att be-
tala handikappbidrag för t.ex. ett omhänder-
taget barn till familjevårdaren. En förutsätt-
ning är emellertid alltid att kommunens soci-
alvårdsorgan går med på det föreslagna be-
talningsarrangemanget. Handikappbidrag kan 
enligt 2 mom. betalas också till kommunens 
socialvårdsorgan. Den föreslagna bestäm-
melsen motsvarar innehållsmässigt gällande 
praxis och sista meningen i 8 § i 1969 års lag 
om vårdbidrag för barn (444/1969).  
31 §. Temporärt avbrott i utbetalningen. 

Till paragrafens föreslås bli fogat ett nytt 2 
mom. enligt vilket utbetalningen av en han-
dikappförmån kan avbrytas i det fall att för-
månstagaren inte på begäran anger ett konto-
nummer eller någon annan betalningsadress. 
Gällande 2 mom. blir samtidigt 3 mom.  
34 §. Återkrav. I den gällande lagstiftning-

en om handikappförmåner finns inga närma-
re bestämmelser om hos vem överbetalda 
förmåner skall återkrävas. Förmåner som be-
viljats av Folkpensionsanstalten återkrävs i 
allmänhet hos förmånstagaren och av dennes 
inkomster. Även om handikappbidrag för ett 
barn under 16 utgör barnets förmån kan det 
inte anses motiverat att återkräva bidraget av 
barnet. Av denna anledning föreslås att till 
paragrafen fogas ett nytt 5 mom. enligt vilket 
överbetalt bidrag till ett barn under 16 år 

återkrävs hos barnets intressebevakare eller 
hos den till vilket det betalts.  
56 §. Övergångsbestämmelser. Till para-

grafens 6 mom. föreslås ett tillägg enligt vil-
ket också vårdbidrag som betalas med stöd 
av 3 mom. i ikraftträdandebestämmelsen i 
lagen 123/1988 fortsätter på de grunder som 
gällde vid ikraftträdandet. Dessutom föreslås 
att till 6, 8 och 9 mom. fogas ett tillägg enligt 
vilket skyddat vårdbidrag inte längre betalas 
ut om förmånstagaren beviljas handikappbi-
drag eller om handikappbidraget justeras. 
Ändringen motsvarar gällande praxis och 
4 mom. i ikraftträdandebestämmelsen i lagen 
123/1988 om ändring av folkpensionslagen. 
På motsvarande sätt föreslås att till 7 mom. 
fogas en bestämmelse enligt vilken utbetal-
ningen av skyddat handikappbidrag upphör 
om förmånstagaren beviljas vårdbidrag eller 
om vårdbidraget justeras. Ändringen motsva-
rar gällande praxis samt 11 § 4 mom. i lagen 
om handikappbidrag. 
Enligt förslaget upphävs 12 mom. om pre-

skriptionstiden för fordringar som skall åter-
krävas, eftersom den tre års övergångsperio-
den för bestämmelsen gick ut 1.6.2007.  
 
 
 
1.4. Lagen om bostadsbidrag för pen-

sionstagare 

12 §. Årsinkomst. För underlättande av 
verkställigheten och för förenhetligande av 
grunderna för bedömning av företagarin-
komster som påverkar Folkpensionsanstal-
tens förmåner föreslås att som företagares 
och lantbruksföretagares arbetsinkomster 
skall beaktas arbetsinkomster som har fast-
ställts enligt lagen om pension för företagare 
eller lagen om pension för lantbruksföretaga-
re. Bestämmelser om saken föreslås i para-
grafens 2 mom. Detta innebär att man kan 
upphöra med tidskrävande utredningar av fö-
retagarnas bokföring och beskattning. När 
det gäller efterlevandepensionens komplette-
ringsbelopp beaktas företagarnas arbetsin-
komster redan på det sätt som avses i försla-
get. 
Utgångspunkten för bedömningen av före-

tagares inkomster är för närvarande företa-
gets resultat när det gäller företagare och när-
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ingsidkare och, när det gäller lantbruksföre-
tagare, jordbruksverksamhetens resultat in-
klusive utdelningar som hänför sig till jord-
bruket samt räntor på andelskapital. Av re-
sultatet anses på motsvarande sätt som i fråga 
om efterlevandepensionens kompletterings-
belopp arbetsresultatets andel utgöras av 
pensionstagarens arbete i företaget medan 
återstoden anses utgöra företagarens kapital-
inkomst. För bostadsbidrag beaktas också så-
som inkomst av egendom åtta procent av be-
lopp som överstiger 14 209 euro och för ma-
kar av belopp som överstiger 22 735 euro år 
2007. Företagsförmögenhet beaktas som 
egendom, vilket innebär att också kapital 
delvis beaktas som inkomst.  
Samtidigt föreslås att hänvisningen till 7 § 

2 mom. i lagen om värdering av tillgångar 
vid beskattningen ändras till en hänvisning 
till 3 mom. i samma paragraf när det gäller 
beaktande av inkomst av skogsbruk.  
Enligt paragrafens 5 mom. godkänns som 

inkomstavdrag inte räntor på skulder för god-
tagbara boendeutgifter, räntor på konsum-
tionskrediter eller räntor på ett dödsbos skul-
der, eftersom ett dödsbos avkastning eller 
egendom inte beaktas som inkomst som på-
verkar pensionstagarens bostadsbidrag. 
Eftersom som boendeutgift enligt 5 § 

4 mom. godkänns endast räntor på lån som 
tagits för anskaffning av en bostadsrättsbo-
stad eller delägarbostad, föreslås att räntor på 
lån som tagits för renovering  av sådana bo-
städer skall kunna dras av från de inkomster 
som påverkar bostadsbidraget. Till denna del 
motsvarar bestämmelsen delvis gällande 6 § 
3 mom. i lagen om bostadsbidrag för pen-
sionstagare. 
14 §. Prioriterade inkomster. I paragrafens 

1 mom. föreskrivs om inkomster som inte 
beaktas när bostadsbidraget beräknas. Enligt 
förslaget stryks i förteckningen över priorite-
rade inkomster förmåner som betalas från ut-
landet och motsvarar fronttillägg och barn-
förhöjning enligt folkpensionslagen. I all-
mänhet är det inte möjligt att särskilt utreda 
barnförhöjningens andel i utländska pensio-
ner och sådana andelar har därför redan nu 
beaktats som inkomst. Det är också svårt att 
utreda om utländska veteranersättningar kan 
jämställas med fronttillägg som betalas i Fin-
land. En bestämmelse om saken ingår i para-

grafens 1 mom. 15 punkten. 
17 §. Justering av bostadsbidraget. Para-

grafens 2 mom. 7 punkten föreslås bli tempo-
rärt ändrad åren 2008 och 2009. Gränsen för 
en sådan förändring av årsinkomsterna som 
orsakar justering av bostadsbidraget höjs en-
ligt förslaget från 790 till 1 100 euro på nivån 
för 2007 års folkpensionsindex eftersom det 
annars, till följd av nivåförhöjningen av folk-
pensionen och slopandet av dyrortsklassifice-
ringen av kommunerna, skulle bli nödvändigt 
att justera bostadsbidraget för 54 000 bi-
dragstagare i början av år 2008 och för 
33 000 bidragstagare i början av år 2009. För 
merparten av pensionstagarna skulle bo-
stadsbidraget minska och för rätt många skul-
le det också bli fråga om återkrav, eftersom 
det inte för samtliga bidragstagare är möjligt 
att göra justeringen i rätt tid. 
Paragrafens 4 mom. föreslås bli preciserat 

på så sätt att bostadsbidraget alltid skall ju-
steras räknat från början av månaden efter 
den då barn som påverkar bostadsbidraget 
fyller 18 år. De som får bostadsbidrag lik-
ställs sålunda oberoende av barnens födelse-
datum. Samtidigt förtydligas momentets or-
dalydelse. 
28 §. Betalning till ett kommunalt organ. I 

paragrafens 1 mom. föreslås en sådan änd-
ring att termen boendekostnader ändras till 
boendeutgifter.  
31 §. Temporärt avbrott i utbetalningen. 

Till paragrafen föreslås bli fogat ett nytt 
2 mom. enligt vilket utbetalningen av pen-
sionstagarens bostadsbidrag kan avbrytas 
temporärt om förmånstagaren inte på begäran 
anger ett kontonummer eller någon annan be-
talningsadress. Gällande 2 mom. blir samti-
digt 3 mom.  
48 §. Teknisk anslutning. I paragrafens 

1 mom. föreslås en sådan ändring att Folk-
pensionsanstalten har rätt att med hjälp av en 
teknisk anslutning få uppgifter om pensions-
tagarens bostadsbidrag i enlighet med 43 § 
1 mom. Sådana uppgifter måste inhämtas hos 
pensionsanstalterna om pensionstagarens bo-
stadsbidrag bl.a. när det gäller arbetsinkoms-
ter som fastställts i enlighet med lagen om 
pension för arbetstagare och lagen om pen-
sion för lantbruksföretagare och uppgifterna 
bör kunna fås med hjälp av en teknisk an-
slutning.  
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1.5. Lagen om frontmannapension 

9 a §. I paragrafens 5 mom. föreslås en 
strykning av den obehövliga bestämmelsen 
om inverkan av institutionsvård.  
17 §. Paragrafens 2 mom. föreslå bli upp-

hävt som obehövligt, eftersom ansökningsti-
derna för tecken som berättigar till fronttill-
lägg har gått ut och nya tecken inte längre 
beviljas.  
 
 
1.6. Lag om upphävande av 10 § 3 mom. i 

lagen om betalning av fronttillägg ut-
omlands 

1 §. Lagens 10 § 3 mom. föreslås bli upp-
hävt som obehövligt eftersom ansökningsti-
derna för tecken som berättigar till fronttill-
lägg har gått ut och nya tecken inte längre 
beviljas.  
2 §. Lagen föreslås träda i kraft den 1 janu-

ari 2008.  
 
 
1.7. Lagen om pensionsstöd till vissa lång-

tidsarbetslösa 

6 §. Beloppet av folkpensionsdelen. I para-
grafens 1 mom. föreslås en sådan ändring att 
den fulla folkpensionsdelens belopp höjs. En-
ligt nivån på 2007 års folkpensionsindex är 
förhöjningen 20 euro i månaden. Förhöjning-
en föreslås vara lika stor oberoende av om 
pensionstagaren är gift eller lever i ett sam-
boförhållande. Förhöjningen av folkpension 
som är avvägd enligt boendetiden blir emel-
lertid mindre. 
8 §. Pensionsstöd under fängelsestraff. Ef-

tersom offentlig institutionsvård inte längre 
påverkar pensionsstödets folkpensionsandel 
och paragrafens 1 mom. upphävs, föreslås att 
hela paragrafen ändras. 
9 §. Anmälningsskyldighet. I paragrafen fö-

reslås en strykning av det obehövliga om-
nämnandet om institutionsvård.  
10 §. Ansökan om pensionsstöd. I paragra-

fens 1 mom. föreslås en strykning av de obe-
hövliga omnämnandena om institutionsvård 
och boningskommun. Samtidigt preciseras 
momentets ordalydelse så att det tydligt 
framgår av momentet vilka uppgifter som 

skall lämnas om sökanden och sökandens 
make eller maka. 
 
1.8. Lagen om särskilt stöd till invandrare 

6 §. Beloppet av särskilt stöd. I paragrafens 
2 mom. föreslås en sådan ändring att fullt 
särskilt stöd nivåförhöjs. Enligt nivån på 
2007 års folkpensionsindex är nivåförhöj-
ningen 20 euro i månaden. Liksom i fråga 
om folkpensionen är förhöjningen lika stor 
oberoende av om stödtagaren är gift eller le-
ver i ett samboförhållande.  
7 §. Inkomster som skall beaktas (årsin-

komst). I paragrafens 2 mom. föreskrivs om 
inkomster som inte skall beaktas vid beräk-
ningen av särskilt stöd till invandrare. I för-
teckningen över prioriterade inkomster före-
slås strykning av förmåner som betalas från 
utlandet, med undantag för sådana utländska 
förmåner som motsvarar handikapp- och 
vårdbidrag som betalas i Finland. Sådana 
från utlandet betalda förmåner som motsva-
rar vård- och handikappbidrag skall sålunda 
fortfarande inte beaktas som inkomster vid 
beräkning av särskilt stöd till invandrare. En 
bestämmelse om saken föreslås i paragrafens 
2 mom. 11 punkten.  
18 §. Anmälningsskyldighet. I paragrafens 

1 mom. föreslås en strykning av det obehöv-
liga omnämnandet om institutionsvård. 
21 §. Särskilt stöd under institutionsvård. 

Denna paragraf föreslås bli upphävd som 
obehövlig eftersom institutionsvård inte läng-
re påverkar beloppet av det särskilda stödet. 
33 §. Rätt att erhålla uppgifter. I paragra-

fens 5 mom. stryks den obehövliga hänvis-
ningen till folkpensionslagens 89 § som före-
slås bli upphävd. 
 
1.9. Lag om ändring av lagen om särskilt 

stöd till invandrare 

Till 6 mom. i ikraftträdandebestämmelsen i 
lagen om ändring av lagen om särskilt stöd 
till invandrare (575/2007) föreslås bli fogad 
en hänvisning till lagens 9 §, vari föreskrivs 
om det minsta belopp som betalas som sär-
skilt stöd. Också detta belopp motsvarar det 
poängtal för folkpensionsindex enligt vilket 
beloppet av de folkpensioner som betalades 
ut i januari 2001 har beräknats.  
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1.10. Lagen om bostadsbidrag 

3 §. Den i paragrafens 3 mom. ingående 
hänvisningen till 7 § 2 mom. i lagen om vär-
dering av tillgångar vid beskattningen före-
slås bli ändrad till en hänvisning till 3 mom. i 
samma paragraf.  
25 §. I paragrafens 2 mom. föreslås en be-

stämmelse om rätten att få uppgifter av pen-
ninginstitut om personer som ansöker om el-
ler får bostadsbidrag eller andra till hushållet 
hörande personer. Enligt förslaget stryks i 
momentet den obehövliga bestämmelsen om 
rätten att få uppgifter om ett dödsbo där sö-
kanden, bidragstagaren eller någon annan till 
hushållet hörande person är delägare. 
 
1.11. Lagen om stöd för upphörande med 

att bedriva jordbruk 

31 §. Avträdelsestödets kompletteringsdel. 
Avträdelsestödets kompletteringsdelar som 
beviljas efter att lagen om ändring av folk-
pensionslagen trätt i kraft, bestäms direkt en-
ligt folkpensionslagens 19 § som träder i 
kraft 1.1.2008. Eftersom det inte är möjligt 
att utan en uttrycklig bestämmelse om saken 
i enlighet med 19 § justera de avträdelsestöd 
som har beviljats innan lagen trätt i kraft, fö-
reslås att till paragrafen fogas ett nytt 5 mom. 
enligt vilket kompletteringsdelen skall juste-
ras i enlighet med folkpensionslagens 19 §. 
Enligt bestämmelsen skall de avträdelsestöd 
höjas i enlighet med folkpensionslagens 19 §, 
vilka betalas den 1 januari 2008 och innehål-
ler en kompletteringsdel som motsvarar folk-
pensionen.  
 
1.12. Lagen om avträdelsestöd för lant-

bruksföretagare 

19 §. Paragrafens 3 mom. föreslås bli så 
ändrat att också avträdelsestöd enligt lagen 
om avträdelsestöd för lantbruksföretagare 
höjs i enlighet med folkpensionslagens 19 §. 
Genom bestämmelsen ändras lagen 581/2007 
genom vilken avträdelsestödet höjdes i fråga 
om de kompletteringsdelar som betalas enligt 
andra dyrortsklassen den 1 januari 2008. 
Från början av år 2008 görs sålunda enligt 
förslaget en förhöjning enligt folkpensionsla-
gens 19 §, dels en nivåförhöjning och dels 

också till följd av slopandet av systemet med 
dyrortsklassificeringen av kommunerna en 
förhöjning av de kompletteringsdelar som 
betalas enligt andra dyrortsklassen. Endast de 
avträdelsestöd höjs som betalas den 1 januari 
2008 och innehåller en kompletteringsdel 
som motsvarar folkpensionen.  
 
1.13. Lagen om generationsväxlingspen-

sion för lantbruksföretagare 

16 §. Paragrafens 5 mom. föreslås bli så 
ändrat att alla de generationsväxlingspensio-
ner som betalas när nivåförhöjningen av 
folkpensionen träder i kraft och som innehål-
ler en kompletteringsdel som motsvarar folk-
pensionen höjs i enlighet med folkpensions-
lagens 19 §. Genom bestämmelsen ändras la-
gen 582/2007 enligt vilken generationsväx-
lingspensionen skulle höjas i fråga om de 
kompletteringsdelar som den 1 januari 2008 
betalas enligt andra dyrortsklassen. Förhöj-
ningen av kompletteringsdelar som betalas 
1.1.2008 görs i enlighet med folkpensionsla-
gens 19 §, då både nivåförhöjningen och den 
av slopandet av dyrortsklassificeringen av 
kommunerna föranledda förhöjningen av de 
kompletteringsdelar görs som betalas i enlig-
het med andra dyrortsklassen.  
 
1.14. Lagen om pension för arbetstagare 

3 §. Arbetspensionslagar. Den nya pen-
sionslagen för evangelisk-lutherska kyrkan (   
/   ) har föreslagits träda i kraft den 1 januari 
2008. Samtidigt upphävs lagen om familje-
pensioner inom den evangelisk-lutherska 
kyrkan (258/1970) och dess bestämmelser 
överförs till pensionslagen för evangelisk-
lutherska kyrkan. Motsvarande ändring före-
slås i paragrafens 2 mom. 3 punkten.  
Den nya lagen om ortodoxa kyrkan 

(985/2006) trädde i kraft den 1 januari 2007. 
Genom lagen upphävdes lagen av den 8 au-
gusti 1969 om ortodoxa kyrkosamfundet 
(521/1969) jämte ändringar. Hänvisningen i 
paragrafens 2 mom. 4 punkten föreslås bli 
ändrad så att den avser lagen om ortodoxa 
kyrkan. 
23 §. Sjukpension och ålderpension efter 

deltidspension. Denna paragraf föreslås bli så 
preciserad att deltidspension betraktas som 
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delbetalning av ålderpensionen, om pen-
sionstagaren beviljas ålderspension för sam-
ma tid som deltidspension redan betalas för. 
Deltidspension kan betalas till dess att pen-
sionstagaren fyller 68 år. Ålderspension kan 
beviljas från början av månaden efter den då 
pensionstagaren fyller 63 år och förtida ål-
derspension kan betalas redan från början av 
månaden efter den då pensionstagaren fyllt 
62 år. Då en person som får deltidspension 
ansöker om ålderspension från en viss tid-
punkt finns det situationer där pensionsan-
stalten hinner betala deltidspension innan den 
fattar beslutet om ålderspension. Utan en sär-
skild bestämmelse om saken skulle det vara 
nödvändigt att återkräva deltidspension som 
betalats för samma tid och att fatta ett särskilt 
beslut om att återkräva deltidspensionen.  
25 §. Rätt till arbetspensionsrehabilitering. 

I paragrafens 1, 4 och 5 mom. föreslås såda-
na preciseringar att det klart framgår att ar-
betstagarens inkomster av arbete skall beak-
tas vid beräkningen av inkomstgränsen för 
arbetspensionsrehabilitering. När inkomst-
gränsen beräknas beaktas inte oavlönade pe-
rioder och inte heller tidigare pensionsperio-
der. Om den som ansöker om rehabilitering 
emellertid redan får sjukpension fastställs in-
komsterna för återstående tid på samma sätt 
som för sjukpensionen. Härvid beaktas oav-
lönade perioder och även pensionstid.  
34 §. Andra bestämmelser om rehabiliter-

ing. En person som får rehabilitering kan få 
ersättning för nödvändiga och behövliga 
kostnader som föranleds av yrkesinriktad re-
habilitering. Pensionsanstalterna betalar ofta 
ersättningar till förmånstagaren i förskott 
som s.k. normersättningar. Exempelvis en 
person som omskolas kan få ersättning för 
bl.a. terminsavgifter och datorutgifter samt 
dagtraktamenten och reseersättningar. Pen-
sionsanstalten skall ha möjlighet att återkräva 
grundlöst betalda ersättningar för rehabiliter-
ingskostnader t.ex. i sådana fall då en stude-
rande avbryter rehabiliteringen utan giltigt 
skäl och inte underrättar pensionsanstalten 
om detta. I sådana situationer får pensionsan-
stalten ofta reda på saken först flera månaden 
efter den tidpunkt då rehabiliteringen de fac-
to har avbrutits. Eftersom pensionsanstalten 
inte enligt ordalydelsen i lagens 34 § har rätt 
att återkräva sådana ersättningar för rehabili-

teringskostnader som grundlöst betalts till 
förmånstagaren, föreslås att paragrafens 1 
mom. preciseras så att grundlöst utbetalda 
kostnadsersättningar kan återkrävas på det 
sått som i denna lag föreskrivs om återkrav 
av grundlöst utbetald pension.  
55 §. Efterlevande makes rätt till pension. 

Den nya folkpensionslagen (568/2007) träder 
i kraft den 1 januari 2008. Den i denna para-
grafs 2 mom. 2 punkten ingående hänvis-
ningen till 1956 års folkpensionslag föreslås 
bli ändrad så att den avser den nya folkpen-
sionslagen.  
74 §. Oavlönad tid som berättigar till pen-

sion. Det är viktigt att arbetspensionslagstift-
ningen så enhetligt som möjligt reglerar frå-
gan om hur en utomlands beviljad förmån 
påverkar förmåner som beviljas i Finland. 
Enligt vedertagen tillämpningspraxis har ut-
ländska pensioner jämställts med pensioner 
som beviljas i enlighet med arbetspensions-
lagarna. Därför föreslås att till paragrafens 5 
mom. fogas en bestämmelse enligt vilken på 
grundval av inkomst som ligger till grund för 
en förmån inte intjänas pension heller för den 
tid för vilken arbetstagaren har erhållit en ut-
ländsk förmån eller en förmån på grundval 
av anställning i en internationell organisation 
eller ett organ inom Europeiska gemenska-
perna. 
76 §. Inkomst som pension för återstående 

tid grundar sig på. Enligt vedertagen till-
lämpningspraxis räknas till inkomsterna för 
återstående tid dels arbetsinkomster och oav-
lönade perioder och dels också sådana ar-
betsoförmögenhets- och deltidspensionsperi-
oder som infaller under granskningsperioden. 
I paragrafens 1 mom. föreslås en sådan preci-
sering att  momentet motsvarar tillämpnings-
praxis. Detta innebär att i inkomsterna för 
återstående tid beaktas tidigare betald sjuk-
pension som hänför sig till återstående tid, 
liksom enligt 68 § 1 mom., samt inkomst-
bortfall som hänför sig till tidigare deltids-
pension, liksom enligt 69 § 2 mom. Under en 
rehabiliteringspenningsperiod intjänas ny 
pension i enlighet med bestämmelserna om 
oavlönade tider. Rehabiliteringspenningperi-
oder beaktas därför inte separat i inkomsterna 
för återstående tid.  
91 §. Minskning av efterlevandepension i 

särskilda fall. Enligt ordalydelsen i paragra-
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fens 1 mom. 1 punkten kan efterlevandepen-
sionen minskas på grund av den efterlevande 
makens faktiska förvärvsinkomster endast i 
det fall att den efterlevande maken inte får 
arbetspension på grundval av eget arbete el-
ler om den efterlevande maken får partiell 
sjukpension. Den beräknade pension som den 
efterlevande maken har intjänat kan emeller-
tid vara betydligt större än den efterlevande 
makens faktiska inkomster efter förmånslåta-
rens död också i sådana situationer där den 
efterlevande maken får deltidpension. Efter-
som syftet med bestämmelsen är att skydda 
efterlevande makar vilkas faktiska inkomster 
är betydligt mindre än den beräknade pension 
som den efterlevande maken tjänat in, måste 
det vara möjligt att på grundval av den efter-
levande makens faktiska inkomster minska 
efterlevandepensionen också i sådana fall då 
den efterlevande maken får deltidspension. 
Förslaget innebär att paragrafens 1 mom. 
preciseras i detta avseende. 
120 §. Betalning av pension till Folkpen-

sionsanstalten eller en arbetslöshetskassa. 
Den nya folkpensionslagen träder i kraft den 
1 januari 2008. Den i paragrafens 1 mom. in-
gående hänvisningen till 45 § i 1956 års 
folkpensionslag föreslås bli ändrad så att den 
avser 72 § i den nya folkpensionslagen.  
Den nya lagen om bostadsbidrag till pen-

sionstagare (571/2007) träder i kraft den 
1 januari 2008. Den i paragrafens 1 mom. in-
gående hänvisningen till 1 § i lagen om bo-
stadsbidrag för pensionstagare föreslås bli 
ändrad så att den avser 8 § i den nya lagen 
om bostadsbidrag för pensionstagare.  
131 §. Grundbesvär över debitering. Den 

nya lagen om verkställighet av skatter och 
avgifter (706/2007) träder i kraft den 1 janua-
ri 2008. Den upphäver lagen av den 29 juni 
1961 om indrivning av skatter och avgifter i 
utsökningsväg, jämte ändringar. Hänvisning-
en i paragrafens 2 mom. föreslås bli ändrad 
så att den avser lagen om verkställighet av 
skatter och avgifter.  
158 §. Preskription av arbetspensionsför-

säkringsavgifter. Den i 2 mom. ingående fel-
aktiga hänvisningen till 75 § 3 mom. i lagen 
om pension för arbetstagare föreslås bli änd-
rad till en hänvisning till 75 § 4 mom. i lagen 
om pension för arbetstagare.  
159 §. Utsökning av arbetspensionsförsäk-

ringsavgifter. Den nya lagen om verkställig-
het av skatter och avgifter träder i kraft den 
1 januari 2008. Den upphäver lagen av den 
29 juli 1961 om indrivning av skatter och av-
gifter i utsökningsväg, jämte ändringar. Hän-
visningen i denna paragraf föreslås bli ändrad 
så att den avser lagen om verkställighet av 
skatter och avgifter. 
 
1.15. Lagen om införande av lagen om 

pension för arbetstagare 

5 §. De felaktiga hänvisningarna i paragra-
fens 3, 5 och 7 mom. föreslås bli rättade.  
8 §. Pensionsskyddscentralens nuvarande 

ärendehantering och de elektroniska förbin-
delserna mellan pensionsanstalterna stöder 
inte ännu hanteringen av utdragsärenden hos 
den sista pensionsanstalten. En förutsättning 
för att principen om den sista pensionsanstal-
ten skall kunna iakttas är att handlingar och 
uppgifter förmedlas manuellt (med e-post) 
mellan pensionsanstalterna. Av denna anled-
ning föreslås att till paragrafens fogas ett nytt 
5 mom. enligt vilket den pensionsanstalt där 
arbetet i fråga är försäkrat skall handlägga 
återkoppling som gäller inkomster i enlighet 
med arbetspensionslagarna för privata bran-
scher samt ge svar eller beslut till de försäk-
rade, i stället för den pensionsanstalt som 
överlämnat pensionsutdraget till den försäk-
rade. Enligt förslaget skall förfarandet till-
lämpas till utgången av år 2012.  
13 §. I paragrafens 1 mom. föreslås en 

strykning av den felaktiga hänvisningen till 
25 § 2 mom. 
28 §. Arbetslöshetspension till personer 

som är födda före år 1950 fastställs i enlighet 
med de bestämmelser som gällde innan lagen 
om pension för arbetstagare trädde i kraft. 
Också den anstalt som avgör arbetslöshets-
ärendet bestäms enligt de bestämmelser som 
gällde innan lagen om pension för arbetstaga-
re trädde i kraft. Av denna anledning föreslås 
att till paragrafen fogas en hänvisning till 10 
d § i lagen om pension för arbetstagare, där 
det föreskrivs om hur den anstalt som avgör 
hur ärendet bestäms.  
 
1.16. Lagen om pension för företagare 

20 §. Sjukpensionen och ålderspension ef-
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ter deltidspension. I denna paragraf föreslås 
en sådan precisering att deltidspension skall 
betraktas som en delbetalning av ålderspen-
sionen, om en företagare som får deltidspen-
sion beviljas ålderspension för samma tid 
som deltidspension redan betalas för. Del-
tidspension kan betalas till dess att pensions-
tagaren fyller 68 år. Ålderspension kan bevil-
jas från början av månaden efter den då pen-
sionstagaren fyller 63 år och förtida ålders-
pension redan från början av månaden efter 
den då pensionstagaren fyller 62 år. Då en 
person som får deltidspension ansöker om 
ålderspension från en viss tidpunkt uppkom-
mer situationer där pensionsanstalten hinner 
betala deltidspension innan den ger beslutet 
om ålderpension. Utan en särskild bestäm-
melse om saken skulle det vara nödvändigt 
att återkräva den för samma tid betalda del-
tidspensionen och att ge ett särskilt beslut om 
saken. 
22 §. Rätt till arbetspensionsrehabilitering. 

I paragrafens 1, 4 och 5 mom. föreslås såda-
na preciseringar att det klart framgår att det 
klart framgår att arbetstagarens inkomster av 
arbete skall beaktas vid beräkningen av in-
komstgränsen för arbetspensionsrehabiliter-
ing. När inkomstgränsen beräknas beaktas 
inte oavlönade perioder och inte heller tidiga-
re pensionsperioder. Om den som ansöker 
om rehabilitering emellertid redan får sjuk-
pension fastställs inkomsterna för återstående 
tid på samma sätt som för sjukpensionen. 
Härvid beaktas oavlönade perioder och även 
pensionstid. 
31 §. Andra bestämmelser om rehabiliter-

ing. En person som får rehabilitering kan få 
ersättning för nödvändiga och behövliga 
kostnader som föranleds av yrkesinriktad re-
habilitering. Pensionsanstalterna betalar ofta 
ersättningar till förmånstagaren i förskott 
som s.k. normersättningar. Exempelvis en 
person som omskolas kan få ersättning för 
bl.a. terminsavgifter och datorutgifter samt 
dagtraktamenten och reseersättningar. Pen-
sionsanstalten skall ha möjlighet att återkräva 
grundlöst betalda ersättningar för rehabiliter-
ingskostnader t.ex. i sådana fall då en stude-
rande avbryter rehabiliteringen utan giltigt 
skäl och inte underrättar pensionsanstalten 
om detta. I sådana situationer får pensionsan-
stalten ofta reda på saken först flera månaden 

efter den tidpunkt då rehabiliteringen de fac-
to har avbrutits. Eftersom pensionsanstalten 
inte enligt ordalydelsen i FöPL 31 § har rätt 
att återkräva sådana ersättningar för rehabili-
teringskostnader som grundlöst betalts till 
förmånstagaren, föreslås att paragrafens 
1 mom. preciseras så att grundlöst utbetalda 
kostnadsersättningar kan återkrävas på det 
sått som i denna lag föreskrivs om återkrav 
av grundlöst utbetald pension.  
52 §. Efterlevande makes rätt till pension. 

Den nya folkpensionslagen träder i kraft den 
1 januari 2008. Den i paragrafens 2 mom. 
2 punkten ingående hänvisningen till 1956 
års folkpensionslag föreslås bli ändrad så att 
den avser den nya folkpensionslagen.  
68 §. Oavlönad tid som berättigar till pen-

sion. Det är viktigt att arbetspensionslagstift-
ningen så enhetligt som möjligt reglerar frå-
gan om hur en utomlands beviljad förmån 
påverkar förmåner som beviljas i Finland. 
Enligt vedertagen tillämpningspraxis har ut-
ländska pensioner jämställts med pensioner 
som beviljas i enlighet med arbetspensions-
lagarna. Därför föreslås att till paragrafens 
5 mom. fogas en bestämmelse enligt vilken 
på grundval av inkomst som ligger till grund 
för en förmån inte intjänas pension heller för 
den tid för vilken arbetstagaren har erhållit 
en utländsk förmån eller en förmån på 
grundval av anställning i en internationell or-
ganisation eller ett organ inom Europeiska 
gemenskaperna. 
70 §. Inkomst som pension för återstående 

tid grundar sig på. Enligt vedertagen till-
lämpningspraxis räknas till inkomsterna för 
återstående tid dels arbetsinkomster och oav-
lönade perioder och dels också sådana ar-
betsoförmögenhets- och deltidspensionsperi-
oder som infaller under granskningsperioden. 
I paragrafens 1 mom. föreslås en sådan preci-
sering att momentet motsvarar tillämpnings-
praxis. Under en rehabiliteringspenningspe-
riod intjänas ny pension i enlighet med be-
stämmelserna om oavlönade tider. Rehabili-
teringspenningperioder beaktas därför inte 
separat i inkomsterna för återstående tid.  
84 §. Minskning av efterlevandepension i 

särskilda fall. Enligt ordalydelsen i paragra-
fens 1 mom. 1 punkten kan efterlevandepen-
sionen minskas på grund av den efterlevande 
makens faktiska förvärvsinkomster endast i 
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det fall att den efterlevande maken inte får 
arbetspension på grundval av eget arbete el-
ler om den efterlevande maken får partiell 
sjukpension. Den beräknade pension som den 
efterlevande maken har intjänat kan emeller-
tid vara betydligt större än den efterlevande 
makens faktiska inkomster efter förmånslåta-
rens död också i sådana situationer där den 
efterlevande maken får deltidpension. Efter-
som syftet med bestämmelsen är att skydda 
efterlevande makar vilkas faktiska inkomster 
är betydligt mindre än den beräknade pension 
som den efterlevande maken tjänat in, måste 
det vara möjligt att på grundval av den efter-
levande makens faktiska inkomster minska 
efterlevandepensionen också i sådana fall då 
den efterlevande maken får deltidspension. 
Förslaget innebär att paragrafens 1 mom. 
preciseras i detta avseende. 
120 §. Utsökning av arbetspensionsförsäk-

ringsavgifter. Den nya lagen om verkställig-
het av skatter och avgifter träder i kraft den 
1 januari 2008. Den upphäver lagen av den 
29 juli 1961 om indrivning av skatter och av-
gifter i utsökningsväg, jämte ändringar. Hän-
visningen i paragrafens 1 mom. föreslås bli 
ändrad så att den avser lagen om verkställig-
het av skatter och avgifter. 
127 §. Grundbesvär över debitering. Den 

nya lagen om verkställighet av skatter och 
avgifter  träder i kraft den 1 januari 2008. 
Den upphäver lagen av den 29 juni 1961 om 
indrivning av skatter och avgifter i utsök-
ningsväg, jämte ändringar.  
Hänvisningen i paragrafens 2 mom. före-

slås bli ändrad så att den avser lagen om 
verkställighet av skatter och avgifter. 
151 §. Pensionsskyddscentralens och pen-

sionsanstalternas rätt att få uppgifter för ut-
övande av tillsyn. Pensionsskyddscentralen 
har enligt 1 mom. rätt att få för tillsynen 
nödvändiga uppgifter bl.a. av företagare, av 
försäkrings- och pensionsanstalter som verk-
ställer lagstadgad försäkring samt av andra 
som offentlighetslagen tillämpas på.  
Dessutom har Pensionsskyddscentralen en-

ligt 2 mom. rätt att få i 2 mom. nämnda 
massuppgifter av skattemyndigheterna. 
I paragrafens 3 mom. föreskrivs om Pen-

sionsskyddscentralens rätt att samköra och 
behandla dessa personuppgifter för verkstäl-
ligheten av ett tillsynsuppdrag. Tillsynen för-

utsätter att sådana uppgifter som avses i pa-
ragrafens 1 och 2 mom. samkörs. I paragra-
fens 3 mom. hänvisas emellertid felaktigt en-
dast till sådana uppgifter som avses i 2 mom. 
Detta fel föreslås bli rättat.  
 
1.17. Lagen om införande av lagen pension 

för företagare 

28 §. För personer som är födda före år 
1950 bestäms arbetslöshetspensionen enligt 
de bestämmelser som gällde före 2007. Ock-
så den anstalt som avgör arbetslöshetsären-
den bestäms i enlighet med de bestämmelser 
som gällde före år 2007. Av denna anledning 
föreslås att till paragrafen fogas en hänvis-
ning till 10 d § i lagen om pension för arbets-
tagare, där det föreskrivs om bestämmande 
av den anstalt som avgör ärenden.  
 
1.18. Lagen om sjömanspensioner 

3 §. Arbetspensionslagar. Den nya pen-
sionslagen för evangelisk-lutherska kyrkan (   
/   ) har föreslagits träda i kraft den 1 januari 
2008. Samtidigt upphävs lagen om familje-
pensioner inom den evangelisk-lutherska 
kyrkan (258/1970) och dess bestämmelser 
överförs till pensionslagen för evangelisk-
lutherska kyrkan. Motsvarande ändring före-
slås i paragrafens 2 mom. 3 punkten.  
Den nya lagen om ortodoxa kyrkan trädde i 

kraft den 1 januari 2007. Genom lagen upp-
hävdes lagen av den 8 augusti 1969 om orto-
doxa kyrkosamfundet, jämte ändringar. Hän-
visningen i paragrafens 2 mom. 4 punkten fö-
reslås bli ändrad så att den avser lagen om 
ortodoxa kyrkan. 
23 §. Sjukpension och ålderpension efter 

deltidspension. Denna paragraf föreslås bli så 
preciserad att deltidspension betraktas som 
delbetalning av ålderpensionen, om pen-
sionstagaren beviljas ålderspension för sam-
ma tid som deltidspension redan betalas för. 
Deltidspension kan betalas till dess att pen-
sionstagaren fyller 68 år. Ålderspension kan 
beviljas från början av månaden efter den då 
pensionstagaren fyller 63 år och förtida ål-
derspension kan betalas redan från början av 
månaden efter den då pensionstagaren fyllt 
62 år. Då en person som får deltidspension 
ansöker om ålderspension från en viss tid-
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punkt finns det situationer där pensionsan-
stalten hinner betala deltidspension innan den 
fattar beslutet om ålderspension. Utan en sär-
skild bestämmelse om saken skulle det vara 
nödvändigt att återkräva deltidspension som 
betalats för samma tid och att fatta ett särskilt 
beslut om att återkräva deltidspensionen.  
25 §. Rätt till arbetspensionsrehabilitering. 

I paragrafen föreslås sådana preciseringar att 
det klart framgår att arbetstagarens inkomster 
av arbete skall beaktas vid beräkningen av 
inkomstgränsen för arbetspensionsrehabili-
tering. När inkomstgränsen beräknas beaktas 
inte oavlönade perioder och inte heller tidiga-
re pensionsperioder. Om den som ansöker 
om rehabilitering emellertid redan får sjuk-
pension fastställs inkomsterna för återstående 
tid på samma sätt som för sjukpensionen. 
Härvid beaktas oavlönade perioder och även 
pensionstid.  
34 §. Andra bestämmelser om rehabiliter-

ing. En person som får rehabilitering kan få 
ersättning för nödvändiga och behövliga 
kostnader som föranleds av yrkesinriktad re-
habilitering. Pensionsanstalterna betalar ofta 
ersättningar till förmånstagaren i förskott 
som s.k. normersättningar. Exempelvis en 
person som omskolas kan få ersättning för 
bl.a. terminsavgifter och datorutgifter samt 
dagtraktamenten och reseersättningar. Pen-
sionsanstalten skall ha möjlighet att återkräva 
grundlöst betalda ersättningar för rehabiliter-
ingskostnader t.ex. i sådana fall då en stude-
rande avbryter rehabiliteringen utan giltigt 
skäl och inte underrättar pensionsanstalten 
om detta. I sådana situationer får pensionsan-
stalten ofta reda på saken först flera månaden 
efter den tidpunkt då rehabiliteringen de fac-
to har avbrutits. Eftersom pensionsanstalten 
inte enligt ordalydelsen i 34 § lagen om sjö-
manspensioner har rätt att återkräva sådana 
ersättningar för rehabiliteringskostnader som 
grundlöst betalts till förmånstagaren, föreslås 
att paragrafens 1 mom. preciseras så att 
grundlöst utbetalda kostnadsersättningar kan 
återkrävas på det sått som i denna lag före-
skrivs om återkrav av grundlöst utbetald pen-
sion.  
55 §. Efterlevande makes rätt till pension. 

Den nya folkpensionslagen träder i kraft den 
1 januari 2008. Den i denna paragrafs 
2 mom. 2 punkten ingående hänvisningen till 

1956 års folkpensionslag föreslås bli ändrad 
så att den avser den nya folkpensionslagen.  
80 §. Oavlönad tid som berättigar till pen-

sion. Det är viktigt att arbetspensionslagstift-
ningen så enhetligt som möjligt reglerar frå-
gan om hur en utomlands beviljad förmån 
påverkar förmåner som beviljas i Finland. 
Enligt vedertagen tillämpningspraxis har ut-
ländska pensioner jämställts med pensioner 
som beviljas i enlighet med arbetspensions-
lagarna. Därför föreslås att till paragrafens 5 
mom. fogas en bestämmelse enligt vilken på 
grundval av inkomst som ligger till grund för 
en förmån inte intjänas pension heller för den 
tid för vilken arbetstagaren har erhållit en ut-
ländsk förmån eller en förmån på grundval 
av anställning i en internationell organisation 
eller ett organ inom Europeiska gemenska-
perna. 
82 §. Inkomst som pension för återstående 

tid grundar sig på. Enligt vedertagen till-
lämpningspraxis räknas till inkomsterna för 
återstående tid dels arbetsinkomster och oav-
lönade perioder och dels också sådana ar-
betsoförmögenhets- och deltidspensionsperi-
oder som infaller under granskningsperioden. 
I paragrafens 1 mom. föreslås en sådan preci-
sering att momentet motsvarar tillämpnings-
praxis. Detta innebär att i inkomsterna för 
återstående tid beaktas tidigare betald sjuk-
pension som hänför sig till återstående tid, 
liksom enligt 69 § 1 mom. och 75 § 1 mom., 
samt inkomstbortfall som hänför sig till tidi-
gare deltidspension, liksom enligt 70 § 
2 mom. och 76 § 2 mom. Under en rehabili-
teringspenningsperiod intjänas ny pension i 
enlighet med bestämmelserna om oavlönade 
tider, vilket innebär att rehabiliteringspen-
ningperioder därför inte beaktas separat i in-
komsterna för återstående tid.  
96 §. Minskning av efterlevandepension i 

särskilda fall. Enligt ordalydelsen i paragra-
fens 1 mom. 1 punkten kan efterlevandepen-
sionen minskas på grund av den efterlevande 
makens faktiska förvärvsinkomster endast i 
det fall att den efterlevande maken inte får 
arbetspension på grundval av eget arbete el-
ler om den efterlevande maken får partiell 
sjukpension. Den beräknade pension som den 
efterlevande maken har intjänat kan emeller-
tid vara betydligt större än den efterlevande 
makens faktiska inkomster efter förmånslåta-
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rens död också i sådana situationer där den 
efterlevande maken får deltidpension. Efter-
som syftet med bestämmelsen är att skydda 
efterlevande makar vilkas faktiska inkomster 
är betydligt mindre än den beräknade pension 
som den efterlevande maken tjänat in, måste 
det vara möjligt att på grundval av den efter-
levande makens faktiska inkomster minska 
efterlevandepensionen också i sådana fall då 
den efterlevande maken får deltidspension. 
Förslaget innebär att paragrafens 1 mom. 
preciseras i detta avseende. 
117 §. Betalning av pension till Folkpen-

sionsanstalten eller en arbetslöshetskassa. 
Den nya folkpensionslagen träder i kraft den 
1 januari 2008. Den i paragrafens 1 mom. in-
gående hänvisningen till 45 § i 1956 års 
folkpensionslag föreslås bli ändrad så att den 
avser 72 § i den nya folkpensionslagen.  
Den nya lagen om bostadsbidrag för pen-

sionstagare träder i kraft den 1 januari 2008. 
Den i paragrafens 1 mom. ingående hänvis-
ningen till lagen om bostadsbidrag för pen-
sionstagare föreslås bli ändrad så att den av-
ser 8 § i den nya lagen om bostadsbidrag för 
pensionstagare.  
128 §. Grundbesvär över debitering. Den 

nya lagen om verkställighet av skatter och 
avgifter träder i kraft den 1 januari 2008. Den 
upphäver lagen av den 29 juni 1961 om in-
drivning av skatter och avgifter i utsöknings-
väg, jämte ändringar. Hänvisningen i para-
grafens 2 mom. föreslås bli ändrad så att den 
avser lagen om verkställighet av skatter och 
avgifter.  
147 §. Utsökning av arbetspensionsförsäk-

ringsavgifter. Den nya lagen om verkställig-
het av skatter och avgifter träder i kraft den 
1 januari 2008. Den upphäver lagen av den 
29 juli 1961 om indrivning av skatter och av-
gifter i utsökningsväg, jämte ändringar. Hän-
visningen i paragrafens 1 mom. föreslås bli 
ändrad så att den avser lagen om verkställig-
het av skatter och avgifter. 
148 §. Preskription av arbetspensionsför-

säkringsavgifter. Den i paragrafen ingående 
felaktiga hänvisningen till 81 § 3 mom. före-
slås bli ändrad till en hänvisning till 81 § 
4 mom..  
191 §. Tillämplig lag. Den i lagens 128 § 

1 mom. ingående hänvisningen till den upp-
hävda revisionslagen (936/1994) föreslås bli 

ersatt med en hänvisning till den nya revi-
sionslagen (459/2007). Till paragrafen före-
slås bli fogat ett nytt 2 mom. varvid nuvaran-
de 2 mom. blir 3 mom. I det nya 2 mom. fö-
reskrivs att på pensionskassans revision till-
lämpas vad som i revisionslagen föreskrivs 
om revision och revisorer i en sammanslut-
ning som är föremål för offentlig handel. På 
pensionskassan tillämpas sålunda vad som i 
revisionslagens 40 § 2 mom. 1 punkten före-
skrivs om kvalitetsgranskning när det är frå-
ga om en sammanslutning som är föremål för 
offentlig handel och vad som i 25 § 1 mom. 
8 punkten föreskrivs om jäv för en revisor för 
en sammanslutning som är föremål för of-
fentlig handel samt i 5 kap. om en revisors 
längsta mandattid, om uppgifter som skall 
ges sammanslutningens styrelse samt om of-
fentliggörande av uppgifter om förvaltning 
och verksamhet. Momentet motsvarar före-
slagna 128 § 2 mom. i lagen om pension för 
lantbruksföretagare. Samma reglering gäller 
också försäkringsbolag till följd av 9 kap. 1 § 
5 mom. i lagen om försäkringsbolag och ar-
betspensionsförsäkringsbolag till följd av 
hänvisningsbestämmelsen i 1 § 2 mom. i la-
gen om arbetspensionsförsäkringsbolag.  
192 §. Val av revisorer och revisorernas 

behörighet. Paragrafens hänvisningar och 
terminologin gällande revisorer föreslås blir 
ändrade i överensstämmelse med den nya re-
visionslagen.  
194 §. Rätt att kräva förordnande av revi-

sor. Paragrafens hänvisningar föreslås bli 
ändrade i överensstämmelse med nya revi-
sionslagen. 
 
1.19. Lagen om införande av lagen om 

sjömanspensioner 

4 §. Pensionsskyddscentralens nuvarande 
ärendehantering och de elektroniska förbin-
delserna mellan pensionsanstalterna stöder 
inte ännu hanteringen av utdragsärenden hos 
den sista pensionsanstalten. En förutsättning 
för att principen om den sista pensionsanstal-
ten skall kunna iakttas är att handlingar och 
uppgifter förmedlas manuellt (med e-post) 
mellan pensionsanstalterna. Av denna anled-
ning föreslås att till paragrafens fogas ett nytt 
5 mom. enligt vilket den pensionsanstalt där 
arbetet i fråga är försäkrat skall handlägga 
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återkoppling som gäller inkomster i enlighet 
med arbetspensionslagarna för privata bran-
scher samt ge svar eller beslut till de försäk-
rade, i stället för den pensionsanstalt som 
överlämnat pensionsutdraget till den försäk-
rade. Enligt förslaget skall förfarandet till-
lämpas till utgången av år 2012.  
9 §. I paragrafens 1 mom. föreslås en 

strykning av den felaktiga hänvisningen till 
25 § 2 mom. 
22 §. Arbetslöshetspension till personer 

som är födda före år 1950 fastställs i enlighet 
med den gamla lagen. Av denna anledning 
föreslås att till paragrafen fogas en hänvis-
ning till 2 § i den gamla lagen, där det före-
skrivs om hur den anstalt som avgör hur 
ärendet bestäms.  
 
1.20. Lagen om pension för lantbruksföre-

tagare 

15 §. Brukningsenhetens arbetsinkomst. 
Enligt förslaget skall till detta lagrum efter en 
precisering överföras den gällande lagens 6 § 
3 mom. enligt vilket den odlade jordbruks-
markens och den växtliga skogsmarkens are-
al vid tillämpningen av lagen skall beräknas 
med en hektars noggrannhet. I lagrummet 
konstateras också att om avrundning kan ske 
åt bägge hållen skall den göras uppåt. En för-
säkring som gäller minimipensionsskydd en-
ligt 10 § i lagen om pension för lantbruksfö-
retagare avser en areal på minst fem hektar. 
Avsikten är inte att arealen skall avrundas till 
fulla hektar när det är fråga om att uppfylla 
tillämpningsvillkoret för den nedre gränsen. 
Bestämmelsen om avrundning av den odlade 
jordbruksmarkens och den växtliga skogs-
markens areal har samband endast med be-
stämmelserna om fastställande av lantbruks-
företagares arbetsinkomster, vilket innebär 
att det är ändamålsenligt att förtydliga orda-
lydelsen i den gällande lagens 6 § 3 mom. 
och överföra bestämmelsen till lagrummet 
om brukningsenhetens arbetsinkomst. Ge-
nom den föreslagna ändringen ändras inte la-
gens vedertagna tillämpningsområde i sakligt 
hänseende.  
28 §. Utsökning av arbetspensionsförsäk-

ringsavgift. I detta lagrum föreslås en änd-
ring av hänvisningen till lagen om indrivning 
av skatter och avgifter i utsökningsväg 

(367/1961) så att den avser lagen om verk-
ställighet av skatter och avgifter (706/2007).  
41 §. Ändring av deltidspension. I denna 

paragraf föreslås motsvarande ändring som i 
23 § lagen om pension för arbetstagare och i 
20 § i lagen om pension för företagare, vilket 
innebär att deltidspension skall betraktas som 
delbetalning av ålderspension i en situation 
där pensionsanstalten har hunnit betala del-
tidspension före sitt beslut om ålderspension.  
42 §. Rätt till arbetspensionsrehabilitering. 

Bestämmelsen om arbetspensionsrehabiliter-
ing föreslås bli preciserade på motsvarande 
sätt som i 25 § i lagen om pension för arbets-
tagare och 22 § i lagen om pension för före-
tagare. Bestämmelsens ordalydelse föreslås 
bli förtydligad på så sätt att av den framgår 
att vid beräkningen av inkomstgränsen för 
arbetspensionsrehabilitering beaktas endast 
inkomster av arbete.  
45 §. Bestämmelser om rehabilitering samt 

förmåner som betalas för rehabiliteringsti-
den. I detta lagrum föreslås motsvarande 
ändring gällande återkrav av rehabiliterings-
kostnader som i 34 § i lagen om pension för 
arbetstagare och 31 § i lagen om pension för 
företagare. Detta innebär att pensionsanstal-
ten har möjlighet att återkräva grundlöst ut-
betalda rehabiliteringskostnader t.ex. i sådana 
fall där en studerande avbryter rehabiliter-
ingen utan giltig orsak och inte underrättar 
pensionsanstalten om detta. Principerna för 
återkrävande av rehabiliteringskostnaderna är 
desamma som för återkrav av grundlöst utbe-
tald pension. 
61 §. Efterlevande makes rätt till pension. 

Den nya pensionslagen träder i kraft 
1.1.2008. Den i paragrafens 2 mom. 2 punk-
ten ingående hänvisningen till 1956 års folk-
pensionslag föreslås bli ändrad till en hänvis-
ning till den nya folkpensionslagen.  
76 §. Pension för återstående tid. Det före-

slås att i detta lagrum tas in ett mot 76 § 
1 mom. i lagen om pension för arbetstagare 
och 70 § 1 mom. i lagen om pension för före-
tagare svarande omnämnande om att i in-
komster för återstående tid räknas in också 
inkomst som ligger till grund för under 
granskningstiden betald sjukpension som 
hänför sig till återstående tid samt inkomst-
bortfall som hänför sig till deltidspension.  
106 §. Grundbesvär över debitering. Den i 
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lagrummets 2 mom. ingående hänvisningen 
till lagen om indrivning av skatter och avgif-
ter i utsökningsväg föreslås bli ändrad till en 
hänvisning till lagen om verkställighet av 
skatter och avgifter.  
128 §. Revision. Den i lagens 128 § 1 mom. 

ingående hänvisningen till den upphävda re-
visionslagen (931/1994) föreslås bli ersatt 
med en hänvisning till den nya revisionsla-
gen (459/2007).  
Till paragrafen föreslås bli fogat ett nytt 

2 mom. varvid nuvarande 2-4 mom. blir 3—
5 mom. I 2 mom. föreslås en bestämmelse 
enligt vilken på pensionsanstaltens revision 
skall tillämpas vad som i revisionslagen före-
skrivs om revision och revisorer i en sam-
manslutning som är föremål för offentlig 
handel. På pensionsanstalten tillämpas sålun-
da vad som i revisionslagens 40 § 2 mom. 
1 punkten föreskrivs om kvalitetsgranskning 
när det är fråga om en sammanslutning som 
är föremål för offentlig handel och vad som i 
25 § 1 mom. 8 punkten föreskrivs om jäv för 
en revisor för en sammanslutning som är fö-
remål för offentlig handel samt i 5 kap. om 
en revisors längsta mandattid, om uppgifter 
som skall ges sammanslutningens styrelse 
samt om offentliggörande av uppgifter om 
förvaltning och verksamhet. Momentet mot-
svarar föreslagna 191 § 2 mom. i lagen om 
sjömanspensioner. Samma reglering gäller 
också försäkringsbolag till följd av 9 kap. 1 § 
5 mom. i lagen om försäkringsbolag och ar-
betspensionsförsäkringsbolag till följd av 
hänvisningsbestämmelsen i 1 § 2 mom. i la-
gen om arbetspensionsförsäkringsbolag.  
Dessutom föreslås att de i paragrafens 

3 mom. ingående hänvisningarna till revi-
sionslagen samt terminologin i 3—4 mom. 
ändras i överensstämmelse med den nya revi-
sionslagen. 
133 §. Skadeståndsskyldighet. Enligt denna 

bestämmelse är en medlem av styrelsen eller 
delegationen, pensionsanstaltens verkställan-
de direktör och vissa personer som inte hör 
till styrelsen skyldiga att ersätta skada som 
de i sitt uppdrag uppsåtligen eller av oakt-
samhet har orsakat pensionsanstalten.  
Hänvisningen i lagrummet om ska-

deståndsskyldigheten föreslås bli justerad till 
en hänvisning till lagens 119 § 2 mom., där 
det föreskrivs om andra än styrelsemedlem-

mars skadeståndsansvar. 
135 §. Pensionsanstaltens och statens an-

svar för pensioner och andra förmåner. I lag-
rummets 1 mom. föreslås en sådan precise-
ring att där uttryckligen nämns kostnader för 
pensionsdelar som intjänats för oavlönad tid. 
Enligt 136 § svarar Lantbruksföretagarnas 
pensionsanstalt för pensiondelar som intjä-
nats för oavlönad tid enligt 178 § i lagen om 
pension för arbetstagare. I det nämna lag-
rummet föreskrivs att för pensionsdelar som 
intjänats på grundval av i 74 § i lagen om 
pension för arbetstagare avsedd oavlönad tid 
svarar, i förhållande till de i respektive pen-
sionsanstalt försäkrade arbetsinkomsterna, de 
pensionsanstalter gemensamt som sköter 
pensionsskyddet enligt de pensionslagar som 
nämns i 3 § i lagen om pension för arbetsta-
gare. Lantbruksföretagarnas pensionsanstalt 
svarar sålunda solidariskt med andra pen-
sionsanstalter för förmåner som intjänats för 
oavlönade tider, med en andel som fastställs 
på basis av de försäkrade arbetsinkomsterna.  
I lagen om pension för företagare nämns i 
bestämmelserna om finansiering av systemet 
uttryckligen pensionsdelar som intjänats för 
oavlönade tider, eftersom de inte betraktas 
som pensionsutgifter i enlighet med lagen om 
pension för företagare (FöPL 138—139 §). 
Av denna anledning föreslås att i lagen om 
pension för lantbruksföretagare tas in en 
motsvarande uttrycklig bestämmelse om 
förmåner som intjänats för oavlönad tid. En-
ligt den föreslagna preciseringen betalas 
kostnaderna för pensioner, pensionsdelar 
som i enlighet med 136 § 1 mom. intjänats 
för oavlönad tid och övriga förmåner, av 
Lantbruksföretagarnas pensionsanstalt och 
staten gemensamt.  
 
1.21. Lagen om införande av lagen om 

pension för lantbruksföretagare 

27 §. I lagens 1 mom. föreslås motsvarande 
ändringar som i 28 § 1 mom. i lagen om infö-
rande av lagen om pension för arbetstagare 
och i 28 § 1 mom. i lagen om införande av 
lagen om pension för företagare. Bestämmel-
sen föreslås bli så preciserad att den pen-
sionsanstalt som avgör arbetspensionsären-
den gällande personer som är födda före 
1950 bestäms i enlighet med de bestämmel-
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ser som gällde före år 2007, genom att en 
hänvisning om saken tas in i 10 d § i lagen 
om pension för arbetstagare.  
 
1.22. Lagen om olycksfallsförsäkring för 

lantbruksföretagare 

15 §. Hänvisningen i lagrummets 1 mom. 
föreslås bli justerad så att den avser 135 § 
3 mom. i lagen om pension för lantbruksföre-
tagare, där det närmare föreskrivs om grun-
derna för beräkning av sådana kostnader som 
avses i lagen om pension för lantbruksföreta-
gare.  
I lagrummets 2 mom. föreslås de hänvis-

ningstekniska ändringar som föranleds av 
den nya folkpensionslagen.  
16 §. I paragrafens 1 mom. föreslås en 

strykning av hänvisningen till familjepen-
sionslagen som upphävs från början av år 
2008.  
18 §. I paragrafens 2 mom. föreslås en 

hänvisning till 98 § 3 mom. o lagen om pen-
sion för lantbruksföretagare. Lagrummet in-
nehåller en bestämmelse om i vilken ordning 
förmåner skall betalas ut. Efter den föreslag-
na preciseringen är det möjligt att från ersätt-
ningar i enlighet med lagen om olycksfalls-
försäkring för lantbruksföretagare dra av 
obetalda premier enligt denna lag och lagen 
om pension för lantbruksföretagare före re-
dovisning till utsökningsmyndigheterna. Det-
samma föreskrivs om pensioner som betalas 
enligt lagen om pension för lantbruksföreta-
gare. Den ovan nämnda utbetalningsordning-
en har innan lagen om pension för lantbruks-
företagare trädde i kraft 1.1.2007 iakttagits i 
fråga om kvittning av ersättningar enligt la-
gen om olycksfallsförsäkring för lantbruksfö-
retagare mot obetalda premier och avgifter. 
 
 
2.  Ikraft trädande 

Lagarna föreslås träda i kraft den 1 januari 
2008. 
När lagarna träder i kraft höjer Folkpen-

sionsanstalten de pensioner och förmåner 
som betalas, till följd av nivåförhöjningen 

och elimineringen av den inverkan som insti-
tutionsvård har på pensionen. Förhöjningen 
görs på tjänstens vägnar utan särskild ansö-
kan och pensionstagarna ges på begäran be-
slut om saken. 
I lagförslagen i denna proposition anges 

beloppen enligt nivån på folkpensionsindex i 
januari 2001. Folkpensionsanstalten betalar 
de förhöjda pensionerna enligt 2008 års in-
dexnivå.  
 
3.  Förhål lande t i l l  grundlagen 

I propositionen föreslås höjning av folk-
pensionen och förmåner som är bundna till 
den. Dessutom föreslås att folkpensionen och 
motsvarande förmåner skall betalas till sam-
ma belopp såväl till öppenvårds- som till in-
stitutionsvårdsklienter. De ändringar som fö-
reslås i arbetspensionslagarna är huvudsakli-
gen av lagteknisk natur.  
I grundlagens 6 § föreskrivs om jämlikhet 

mellan människor. Ingen får utan godtagbara 
skäl särbehandlas t.ex. på grund av hälsotill-
stånd. I och med att full folkpension börjar 
betalas också till personer som får institu-
tionsvård kommer vårdformen, som är bero-
ende av den enskilda personens hälsotill-
stånd, inte längre att påverka förmånens be-
lopp. Alla har oberoende av vårdplats rätt till 
samma förmånsnivå, om de övriga förutsätt-
ningarna för beviljande av förmånen är de-
samma. Förslaget innebär också att arbets-
pensions- och folkpensionstagare jämställs 
oberoende av vårdformen.  
I de föreslagna lagarna har beaktats de krav 

som enligt grundlagens 80 § gäller i fråga om 
författningsnivån för bestämmelser som be-
rör individens rättigheter och skyldigheter. 
De föreslagna lagarna motsvarar den författ-
ningsnivå som förutsätts enligt grundlagen 
och de innehåller inga inskränkningar av de 
grundläggande fri- och rättigheterna.  
På de grunder som anförs ovan anser reger-

ingen att propositionen kan behandlas i van-
lig lagstiftningsordning.  
 
Med stöd av det som anförs ovan föreläggs 

Riksdagen följande lagförslag: 
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Lagförslagen 

 
 
 
 

1. 

Lag 

 
om ändring av folkpensionslagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i folkpensionslagen av den 11 maj 2007 (568/2007) 5 § 3-5 mom., 56 § 1 mom. 

4 punkten och 2 mom. 6 punkten, 58 § 1 mom. 6 punkten, samt 68 §,  89 och 108 §, 
ändras rubriken för 5 §, 5 § 2 mom. 6 § 1 mom. 7 punkten, 19 §, 22 § 3 mom., 24 § 1 mom. 

3 punkten, 28 § 1 mom., 30 § 2 mom., 33 § 1 mom. 3 punkten, 34 § 1 mom., 56 § 1 mom. 
2 och 3 punkten samt 2 mom. 4 och 5 punkten, 58 § 1 mom. 4 och 5 punkten, 85 § 3 mom. 
6 och 8 punkten, 88 § samt 94 § 2 mom. och 
fogas till 52 § ett nytt 2 mom. och till 73 § ett nytt 2 mom., varvid nuvarande 2 mom. blir 

3 mom. som följer: 
 

5 §  

Samboförhållande och åtskilt boende 

— — — — — — — — — — — — — —  
De bestämmelser i denna lag som gäller 

personer som är gifta med varandra skall inte 
tillämpas på makar som stadigvarande bor åt-
skilda och som inte har gemensamt hushåll. 
 

6 § 

Arbetspension 

Med arbetspension avses i denna lag ar-
bets- och familjepensioner enligt följande 
författningar: 
— — — — — — — — — — — — — —  
7) pensionslagen för evangelisk-lutherska 

kyrkan (   /   ) 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

19 § 

Folkpensionens belopp 

Full folkpension är 506,35 euro i månaden. 
Om pensionstagaren är gift eller lever i ett 

samboförhållande är beloppet 449,13 euro i 
månaden. 
 
 
 

22 § 

Pensionsinkomster som inverkar på folkpen-
sionen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Förtida ålderspension från arbetspensions-

systemet enligt de lagar som nämns i denna 
lags 6 § 1 mom. beaktas som inkomst utan 
förtidsminskning. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 

24 § 

Justering av folkpensionen 

Folkpensionen justeras, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
3) folkpensionstagaren flyttar ifrån sin 

make eller maka och inte längre har gemen-
samt hushåll med sin make eller maka. 
— — — — — — — — — — — — — —  
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28 § 

Begynnelsepension 

En efterlevande make har rätt till begynnel-
sepension, som betalas för sex månader till 
ett belopp av 261,15 euro i månaden. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

30 § 

Fortsättningspensionens belopp 

— — — — — — — — — — — — — —  
Fortsättningspensionens fulla komplette-

ringsbelopp är 424,55 euro i månaden. Om 
pensionstagaren är gift eller lever i ett sam-
boförhållande är beloppet 367,33 euro i må-
naden. 
 

33 § 

Årsinkomster som inverkar på fortsättnings-
pensionens kompletteringsbelopp 

Vid beräkningen av kompletteringsbelop-
pet beaktas som årsinkomst till den efterle-
vande maken utgående fortlöpande eller årli-
gen återkommande 
— — — — — — — — — — — — — —  
3) arbetsinkomster enligt 34 § och därmed 

jämförbara inkomster, av vilka 60 procent 
beaktas, med undantag för arbetsinkomster 
enligt 34 § 1 mom. 2 punkten, som beaktas 
till fastställt belopp, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

34 § 

Arbetsinkomst som påverkar fortsättnings-
pensionens kompletteringsbelopp och med 
sådan arbetsinkomst jämförbar inkomst 

Arbetsinkomster är  
1) löneinkomster, 
2) arbetsinkomster som fastställts i enlighet 

med lagen om pension för företagare  och la-
gen om pension för lantbruksföretagare, samt 
3) inkomst av någon annan förvärvsverk-

samhet som skall betraktas som skälig ersätt-

ning för det arbete som har utförts inom för-
värvsverksamheten. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 

52 § 

Barnförhöjningens belopp 

— — — — — — — — — — — — — —  
Barnförhöjning betalas inte om dess månat-

liga belopp understiger 5,38 euro. 
 
 

56 § 

Ansökan om och anmälningsskyldighet i frå-
ga om pension 

Av en ansökan om pension skall framgå 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) den period som sökanden har varit bo-

satt och arbetat i Finland och utomlands, 
samt 
3) uppgifter om sökandens pensionsin-

komster. 
Den som får pension skall till Folkpen-

sionsanstalten anmäla 
— — — — — — — — — — — — — —  
4) adressförändring, flyttning utomlands 

och återflyttning till Finland, samt 
5) förändringar i de pensionsinkomster som 

inverkar på pensionen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 

58 § 

Ansökan om och anmälningsskyldighet i frå-
ga om efterlevandepension 

Av en ansökan om efterlevandepension 
skall framgå 
— — — — — — — — — — — — — —  
4) uppgifter om förvärvsinkomster och 

andra inkomster som inverkar på efterlevan-
depensionen, samt 
5) uppgifter om pensioner som förmånslå-

taren hade fått eller ansökt om. 
— — — — — — — — — — — — — —  
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73 § 

Temporärt avbrott i utbetalningen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utbetalningen av en förmån kan avbrytas 

temporärt om förmånstagare inte på begäran 
anger en betalningsadress. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

85 § 

Uppgifter av myndigheter samt pensions- och 
försäkringsanstalter 

— — — — — — — — — — — — — —  
För skötseln av de förmåner som Folkpen-

sionsanstalten ålagts att verkställa har den 
dessutom utan hinder av sekretessbestäm-
melserna och andra begränsningar i fråga om 
erhållande av uppgifter rätt att av skatteför-
valtningen årligen få följande nödvändiga 
uppgifter med tillhörande identifieringsupp-
gifter i fråga om fysiska personer: 
— — — — — — — — — — — — — —  
6) uppgifter om antalet offentligt noterade 

aktier och andelar i placeringsfonder enligt 
4 § i lagen om värdering av tillgångar vid be-
skattningen (1142/2005), 
— — — — — — — — — — — — — —  
8) uppgifter om i lagen om pension för fö-

retagare och lagen om pension för lantbruks-
företagare avsedda arbetsinkomster fastställ-
da för respektive år, samt 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

88 § 

Uppgifter om fängelsestraff 

För verkställigheten av förmåner enligt 
denna lag skall fängelser utan hinder av sek-
retessbestämmelserna och andra begräns-
ningar i fråga om erhållande av uppgifter un-
derrätta Folkpensionsanstalten om när ett 
straff börjar, när en person friges samt när 
frihet på prov börjar och avbryts. Uppgifter 
skall lämnas om förmånstagare som har bör-
jat avtjäna ett över tre månader långt fängel-

sestraff eller ett förvandlingsstraff för böter 
som skall avtjänas utöver det. Uppgifter skall 
också lämnas då häktningstiden omedelbart 
före straffverkställigheten dras av från straf-
fet och den sammanräknade tiden för avdra-
get och straffverkställigheten överstiger tre 
månader. 
Folkpensionsanstalten har rätt att få de 

uppgifter som nämns i denna paragraf av-
giftsfritt. 
 
 

94 § 

Teknisk anslutning 

— — — — — — — — — — — — — —  
Vad som i denna paragraf bestäms om 

öppnande av en teknisk anslutning och läm-
nande av uppgifter med hjälp av den gäller 
även Folkpensionsanstaltens rätt att med 
hjälp av en teknisk anslutning få sekretessbe-
lagda personuppgifter enligt 85 § och 86 § 
1 mom. 1–6 punkten samt 86 § 2 mom., till 
den del det gäller en i 2 § 4 punkten i lagen 
om patientens ställning och rättigheter av-
sedd verksamhetsenhet för hälso- och sjuk-
vård eller en socialserviceproducent eller nå-
gon annan vårdinrättning. Detsamma gäller 
sekretessbelagda uppgifter enligt 87 §. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

——— 
Denna lag träder i kraft den  20  . 
Folkpension och efterlevandepensionens 

kompletteringsbelopp som betalas vid ikraft-
trädandet omvandlas så att de från den 1 ja-
nuari 2008 betalas enligt denna lag. Omvand-
lingen görs utan ansökan och beslut om om-
vandling av pensionen meddelas på pen-
sionstagarens begäran. 
De belopp som anges i denna lag motsvarar 

det poängtal för folkpensionsindex enligt vil-
ket beloppet av de folkpensioner som betala-
des ut i  2001 har beräknats. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

————— 
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2. 
 

Lag 

om ändring av lagen om införande av folkpensionslagen 

 
I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen av den 11 maj 2007 om införande av folkpensionslagen (569/2007) 15 §, 
ändras 1 § 4 och 6 mom., 2 § 4 mom., 3 § 2 mom., rubriken för 4 §, 4 § 1 mom. 8 § 1 mom. 

1, 2 och 4 punkten samt 2 mom., 9 § 10 § 1 mom. och 14 § 1 mom. samt 
fogas till 10 § ett nytt 2 mom., varvid nuvarande 2, 3 och 4 mom. blir 3, 4 och 5 mom., som 

följer: 
 
 
 
 

1 § 

Folkpensionslagens ikraftträdande 

— — — — — — — — — — — — — —  
Folkpension och efterlevandepensionens 

kompletteringsbelopp som med stöd av lagen 
om allmän dyrortsklassificering av kommu-
nerna (955/1973) och förordningen om all-
män dyrortsklassificering av kommunerna 
(1230/2005) betalas i enlighet med dyrorts-
klass II när folkpensionslagen träder i kraft 
omvandlas från den 1 januari 2008 så att de 
betalas enligt folkpensionslagen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
Familjepension som betalas när folkpen-

sionslagen träder i kraft omvandlas från den 
1 januari 2008 till att motsvara folkpensions-
lagen så att  
1) kalkylerad avkastning på skog och sådan 

beräknad inkomst av egendom som avses i 
15 b § 2 mom. i familjepensionslagen inte 
beaktas som inkomst när det gäller efterle-
vandepensionens kompletteringsbelopp, och 
så att 
2) familjepensionens kompletteringsbelopp 

till barn betalas i enlighet med 42 § 2 mom. 
och 43 § 1 mom. i folkpensionslagen. 
— — — — — — — — — — — — — —  

2 § 

Arbetslöshetspension 

— — — — — — — — — — — — — —  
I fråga om arbetslöshetspension tillämpas i 

övrigt bestämmelserna om definitioner och 
tillämpningsområde i 3–9 §, grunderna för 
fastställande av folkpension i 4 kap., verk-
ställighet i 54 och 55 §, 56 § 1 och 4 mom. 
samt 62–64, 67 och 69–76 §, ändringssökan-
de i 12 kap., erhållande, utlämnande och 
hemlighållande av uppgifter i 13 kap., finan-
siering i 14 kap. och förhöjning för dröjs-
målstiden, indexbindning, avrundning av be-
loppen samt utmätnings- och överföringsför-
bud i 15 kap. i folkpensionslagen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

3 § 

Individuell förtidspension 

— — — — — — — — — — — — — —  
I fråga om individuell förtidspension till-

lämpas i övrigt bestämmelserna om defini-
tioner och tillämpningsområde i 3–9 §, grun-
derna för fastställande av folkpension i 
4 kap., verkställighet i 54, 55, 57, 61–67 och 
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69–76 §, ändringssökande i 12 kap., erhål-
lande, utlämnande och hemlighållande av 
uppgifter i 13 kap., finansiering i 14 kap. och 
förhöjning för dröjsmålstiden, indexbind-
ning, avrundning av beloppen samt utmät-
nings- och överföringsförbud i 15 kap. i 
folkpensionslagen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

4 § 

Rätt till efterlevandepension för efterlevande 
makar födda den 1 juli 1950 eller tidigare 

Rätt till efterlevandepension har en efterle-
vande make som är född den 1 juli 1950 eller 
tidigare, om 
1) han eller hon vid förmånslåtarens död 

hade fyllt 40 år, 
2) äktenskapet hade ingåtts den 1 juli 1990 

eller tidigare, 
3) äktenskapet hade ingåtts innan förmåns-

låtaren hade fyllt 65 år, och 
4) äktenskapet vid förmånslåtarens död 

hade varat minst tre år. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

8 § 

Arbetspension som beaktas som inkomst när 
pensionsfallet inträffat före den 1 juli 1975 

Vid beräkning av folkpensionen och efter-
levandepensionens kompletteringsbelopp be-
aktas som inkomst sammanlagt högt 5 550 
euro om året av på pensionsfall som har in-
träffat före den 1 juli 1975 grundad 
1) ålders-, invalid- eller arbetslöshetspen-

sion som betalas i enlighet med minimivill-
koren i 1961 års lag om pension för arbetsta-
gare, lagen om pension för lantbruksföretaga-
re (467/1969) eller lagen om pension för fö-
retagare (468/1969), 
2) ålders-, invalid- eller arbetslöshetspen-

sion som betalas enligt 1961 års lag om pen-
sion för arbetstagare i kortvariga arbetsför-
hållanden (134/1962) eller lagen om sjö-
manspensioner (72/1956), 
— — — — — — — — — — — — — —  
4) i 8 § 4 mom. 3–9 punkten i 1961 års lag 

om pension för arbetstagare nämnd ålders-, 
invalid- eller arbetslöshetspension, till den 

del den inte för var och en av pensionerna 
överstiger 1/9 procent av den pensions-
grundande lönen för varje månad som har 
beaktats när pensionen fastställdes, dock inte 
för flera än 360 månader. 
Pension som avses i 1 mom. 4 punkten be-

aktas i övrigt i sin helhet som inkomst i folk-
pensionen och i efterlevandepensionens 
kompletteringsbelopp. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 

9 § 

Arbetspension som beaktas som inkomst när 
det gäller folkpension och efterlevandepen-
sionens kompletteringsbelopp som börjar el-
ler justeras den 1 januari 2005 eller senare 

Om en ålderspension från arbetspensions-
systemet enligt 6 § 1 mom. 1 punkten i folk-
pensionslagen har börjat den 1 januari 2005 
eller senare och pensionstagaren har fyllt 
63 år senast den 31 december 2004, beaktas 
som inkomst när det gäller folkpension och 
efterlevandepensionens kompletteringsbe-
lopp den arbetspension som intjänats före 
den 31 december 2004. 
Om folkpension eller efterlevandepensio-

nens kompletteringsbelopp har börjat eller 
justerats den 1 januari 2005 eller senare, be-
aktas ålderspension från arbetspensionssy-
stemet enligt 6 § 1 mom. 1 punkten i folk-
pensionslagen vilken börjat före den nämnda 
tidpunkten som inkomst i enlighet med de 
bestämmelser i 1956 års folkpensionslag som 
gällde när lagen om ändring av folkpensions-
lagen (639/2003) trädde i kraft. 
 
 

10 § 

Prioriterade pensionsinkomster och vissa 
förmåner från utlandet 

När folkpensionsbeloppet beräknas beaktas 
inte som inkomst på trafikförsäkringslagstift-
ningen grundad ersättning för inkomstbortfall 
som har börjat betalas ut före den 1 januari 
1985 eller ersättning för inkomstbortfall som 



 RP 95/2007 rd 
  

 

36 

har betalats för högst ett år och som betalas 
på grund av skada som uppkommit före den 
1 januari 1995. 
När folkpensionens och barnpensionens 

kompletteringsbelopp beräknas beaktas inte 
som inkomst olycksfallspension enligt 57 § i 
lagen om olycksfallsförsäkring, familjepen-
sion, livränta och försörjningspension och 
inte heller olyckfallspension och familjepen-
sion enligt 21 § i lagen om pension för lant-
bruksföretagare, om förmånen har börjat be-
talas ut före den 1 januari 1994. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

14 § 

Justering av folkpension och efterlevande-
pension som börjat före den 1 januari 2008 

Om en person får folkpension eller efterle-
vandepensionens kompletteringsbelopp när 
folkpensionslagen träder i kraft och om 
grunderna för fastställande av en pension el-
ler en annan förmån som beaktats som in-

komst när det gäller folkpensionen eller ef-
terlevandepensionens kompletteringsbelopp 
ändras efter det att denna lag har trätt i kraft, 
skall folkpensionen eller efterlevandepensio-
nens kompletteringsbelopp justeras och pen-
sionen eller förmånen beaktas som inkomst 
enligt folkpensionslagen till beloppet vid ju-
steringstidpunkten. Om grunderna för fast-
ställande av en pension eller annan förmån 
inte ändrats skall denna när justeringen görs 
beaktas som inkomst till det tidigare belop-
pet, likväl justerad med folkpensionsindex. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

——— 
Denna lag träder i kraft den  20. 
Beloppen i 8 § i denna lag motsvarar det 

poängtal för folkpensionsindex enligt vilket 
beloppet av de folkpensioner som betalades 
ut 2001 har beräknats. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

————— 
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3. 

Lag 

om ändring av lagen om handikappförmåner 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen av den 11 maj 2007 om handikappförmåner (570/2007) 56 § 12 mom., 
ändras 15 § 2 mom., det inledande stycket i 17 § 2 mom. 27 § och 56 § 6–9 mom., samt 
fogas till 31 § ett nytt 2 mom., varvid nuvarande 2 mom. blir 3 mom. och till 34 § ett nytt 

5 mom., som följer: 
 
 

15 § 

Ansökan om handikappförmåner 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om en person på grund av sjukdom, ålder-

dom eller någon annan sådan orsak är oför-
mögen att själv ansöka om en handikappför-
mån eller att i övrigt sörja för sina förmåns-
rättigheter och om han eller hon inte har nå-
gon intressebevakare, kan en av Folkpen-
sionsanstalten godkänd nära anhörig eller 
någon annan som huvudsakligen har skött 
personen, i dennes ställe föra talan i ärenden 
som gäller handikappförmåner. När det gäller 
handikappbidrag för personer under 16 år 
kan barnets intressebevakare, vårdnadshava-
re, ett kommunalt organ som avses i 6 § 
1 mom. i socialvårdslagen eller en person i 
vars vård barnet har placerats enligt 81 § i 
barnskyddslagen (417/2007) göra ansökan. 
 
 
 

17 § 

Ansökan om och anmälningsskyldighet i frå-
ga om handikappbidrag för personer under 

16 år 

— — — — — — — — — — — — — —  
Intressebevakaren, vårdnadshavaren eller 

en annan person som enligt 15 § 2 mom. i 
denna lag har rätt att ansöka om handikapp-
bidrag för ett barn under 16 år  skall meddela 
— — — — — — — — — — — — — —  

27 § 
 
Särskilda bestämmelser om betalning av 

handikappbidrag för personer under 16 år 
 
Om ett barn under 16 år inte bor i samma 

hushåll som sin intressebevakare kan handi-
kappbidrag betalas till barnets vårdnadshava-
re eller till en person i vars vård barnets har 
placerats enligt 81 § i barnskyddslagen. Folk-
pensionsanstalten skall höra det organ som 
avses i 6 § 1 mom. i socialvårdslagen och 
barnets intressebevakare. 
Om det inte av särskilda skäl kan anses än-

damålsenligt att handikappbidraget betalas 
till barnets intressebevakare eller till en per-
son om avses i 1 mom., kan Folkpensionsan-
stalten besluta att handikappbidraget skall 
betalas till det i 1 mom. nämnda organet eller 
med dess samtycke till en lämplig person. 
 
 
 
 
 
 
 

31 § 

Temporärt avbrott i utbetalningen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utbetalningen av en handikappförmån kan 

avbrytas temporärt om förmånstagare inte på 
begäran anger en betalningsadress. 
— — — — — — — — — — — — — —  
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34 § 

Återkrav 

— — — — — — — — — — — — — —  
Överbetalt handikappbidrag till ett barn 

under 16 år återkrävs hos barnets intressebe-
vakare eller hos den till vilken det betalts. 
 

56 § 

Övergångsbestämmelser 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om vårdbidrag för pensionstagare med 

stöd av 3 eller 5 mom. i ikraftträdandebes-
tämmelsen i lagen om ändring av folkpen-
sionslagen (123/1988) har betalats vid den 
här lagens ikraftträdande, fortsätter utbetal-
ningen av vårdbidraget på de grunder som 
gällde vid ikraftträdandet fram till en juster-
ing enligt 32 § eller indragning enligt 33 §. 
Vårdbidrag som avses i detta moment upphör 
också om förmånstagaren beviljas handi-
kappbidrag eller om handikappbidraget juste-
ras. 
Om handikappbidrag motsvarande invalid-

penning har betalats med stöd av 11 § 
2 mom. i lagen om handikappbidrag, som 
gällde vid ikraftträdandet, eller om handi-
kappbidrag har betalats med stöd av 11 § 
5 mom. i den nämnda lagen, fortsätter utbe-
talningen av bidraget fram till en justering 
enligt 32 § eller indragning enligt 33 §. Han-
dikappbidrag som avses i detta moment upp-
hör också om förmånstagaren beviljas vård-

bidrag eller om vårdbidraget justeras. 
Om vårdbidrag för pensionstagare har beta-

lats med stöd av 2 mom. i ikraftträdandebes-
tämmelsen i lagen om ändring av folkpen-
sionslagen (1491/1995), som gällde vid 
ikraftträdandet, fortsätter utbetalningen av 
vårdbidraget fram till en justering enligt 32 § 
eller indragning enligt 33 §. Vårdbidrag som 
avses i detta moment upphör också om för-
månstagaren beviljas handikappbidrag eller 
om handikappbidraget justeras. 
Om vårdbidrag för pensionstagare har beta-

lats med stöd av 6 mom. i ikraftträdandebes-
tämmelsen i lagen om ändring av folkpen-
sionslagen (979/1996), som gällde vid ikraft-
trädandet, fortsätter utbetalningen av vårdbi-
draget fram till en justering enligt 32 § eller 
indragning enligt 33 §. Vårdbidrag som avses 
i detta moment upphör också om förmånsta-
garen beviljas handikappbidrag eller om 
handikappbidraget justeras. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 

——— 
Denna lag träder i kraft den  20. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 
Om ett beslut om återkrav av handikappbi-

drag till en person under 16 år har givits in-
nan denna lag trätt i kraft, skall åtgärderna 
för att återkräva bidraget fortsättas enligt be-
slutet. 

————— 
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4.  
 

Lag 

om ändring och temporär ändring av lagen om bostadsbidrag för pensionstagare 

 
I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 11 maj 2007 om bostadsbidrag för pensionstagare (571/2007) 12 §, 

14 § 1 mom. 15 punkten, 17 § 4 mom., 28 § 1 mom. och 48 § 1 mom., och temporärt 17 § 
2 mom. 7 punkten, samt 
fogas till 31 § ett nytt 2 mom. varvid nuvarande 2 mom. blir 3 mom., som följer: 

 
 
 

12 § 

Årsinkomst 

När bostadsbidraget beräknas skall som 
årsinkomst beaktas de fortlöpande eller årli-
gen återkommande inkomsterna för sökanden 
och sökandens make, maka eller sambo, med 
undantag för de prioriterade inkomster som 
nämns i 14 §. 
Med avvikelse från vad som föreskrivs i 

1 mom. 
1) beaktas som företagares och lantbruksfö-

retagares inkomst den enligt lagen om pen-
sion för företagare (1272/2006) och lagen om 
pension för lantbruksföretagare (1280/2006) 
fastställda arbetsinkomsten, 
2) beaktas som inkomst av skogsbruk den 

enligt 7 § 3 mom. i lagen om värdering av 
tillgångar vid beskattningen (1142/2005) 
fastställda genomsnittliga årliga avkastning-
en för skog multiplicerad med arealen skog. 
Ränteinkomster och utdelningar beaktas 

som inkomst, om sökandens eller sökandens 
makes, makas eller sambos personliga ränte-
inkomster och utdelningar sammanlagt över-
stiger 60 euro om året. När ränteinkomsterna 
bedöms skall 2 000 euro dras av som dispo-
nibla medel från kontomedlen. När det gäller 
makar och sambor görs avdraget separat från 
bådas kontomedel. 
Som årsinkomst beaktas dessutom åtta pro-

cent av den förmögenhet enligt 13 § från vil-
ken har dragits av skulder och med vilken 

sökandens förmögenhet överstiger 13 205 
euro eller makarnas eller sambornas förmö-
genhet överstiger 21 128 euro. 
Från årsinkomsten avdras räntor på skulder 

med undantag för räntor som enligt 5 § 3 och 
4 punkten hänför sig till en bostad i eget 
bruk, räntor på konsumtionskrediter och rän-
tor på dödsbons skulder. 
 
 
 

14 § 

Prioriterade inkomster 

När bostadsbidraget beräknas skall som 
årsinkomst inte beaktas sökandens och sö-
kandens makes, makas eller sambos 
— — — — — — — — — — — — — —  
15) förmåner från utlandet som motsvarar 

förmånerna enligt 2–14 punkten, eller 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 

17 § 

Justering av bostadsbidraget 

— — — — — — — — — — — — — —  
Bostadsbidraget justeras också när 

— — — — — — — — — — — — — —  
7) den årsinkomst som påverkar bostadsbi-

draget har stigit med minst 1 022 euro eller 
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sjunkit med minst 367 euro (betydande för-
ändring av årsinkomsten) jämfört med den 
gräns för tilläggssjälvriskandelen som nämns 
i 11 § 3 mom. eller den årsinkomst förhöjd 
med folkpensionsindex på basis av vilken 
bostadsbidraget har beräknats, eller 
— — — — — — — — — — — — — —  
Om en förändring har skett den första da-

gen i en kalendermånad, justeras bostadsbi-
draget från ingången av den månaden. I annat 
fall justeras bostadsbidraget från ingången av 
den månad som följer på förändringen. Bo-
stadsbidraget justeras alltid från ingången av 
följande månad då ett barn som påverkar bo-
stadsbidraget fyller 18 år eller då bidragsta-
garens äktenskap upplöses eller då bidragsta-
garens samboförhållande upphör till följd av 
att sambon har avlidit. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 

28 § 

Betalning till ett kommunalt organ 

Folkpensionsanstalten kan besluta att bo-
stadsbidrag skall betalas till ett sådant organ i 
den kommun där bidragstagaren är bosatt 
som avses i 6 § 1 mom. i socialvårdslagen för 
att användas för sänkning av boendeutgifter-
na för bidragstagaren och de personer som 
avses i 9 § 2 mom. 1 punkten, om det kan 
äventyra försörjningen för bidragstagaren el-
ler hans eller hennes familjemedlemmar att 
bostadsbidraget betalas till bidragstagaren 
själv. Bostadsbidrag som har betalats på detta 
sätt får inte i strid med bidragstagarens ut-
tryckliga samtycke användas för något annat 
ändamål än sänkning av boendeutgifterna 

under den månad för vilken bostadsbidraget 
har betalats ut. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

31 § 

Temporärt avbrott i utbetalningen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utbetalningen av pensionstagarens bo-

stadsbidrag kan avbrytas temporärt om för-
månstagaren inte på begäran anger en betal-
ningsadress. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

48 § 

Teknisk anslutning 

Utöver vad som föreskrivs i 29 § 3 mom. i 
lagen om offentlighet i myndigheternas verk-
samhet (621/1999) har Folkpensionsanstalten 
rätt att på de villkor som anges i det momen-
tet med hjälp av en teknisk anslutning få sek-
retessbelagda uppgifter enligt 43 § 1 mom. 
och 44 §. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari  

2008. Lagens 17 § 2 mom. 7 punkten gäller 
till utgången av 2009. 
Beloppen i 17 § 2 mom. 7 punkten i denna 

lag motsvarar det poängtal för folkpensions-
index enligt vilket beloppet av de folkpen-
sioner som betalades ut i januari 2001 har be-
räknats. På det belopp varmed årsinkomster-
na tillämpas dock inte 53 § 1 mom. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

————— 
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5. 

Lag  

om ändring av 9 a och 17 § i lagen om frontmannapension 

 
I enlighet med riksdagens beslut  
upphävs i lagen av den 28 januari 1977 om frontmannapension (119/1977) 17 § 2 mom. så-

dant det lyder i lag 685/2002, och 
ändras 9 a § 5 mom., sådant det lyder i lag 575/2007, som följer: 

 
 
 

9 a § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Om folkpensionen i enlighet med 21 § i 

folkpensionslagen har avvägts enligt den tid 
som den försäkrade har varit bosatt i Finland, 
beräknas det extra fronttillägget på den oav-

vägda folkpensionen. 
——— 

Denna lag träder i kraft den      20  . 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

————— 
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6. 

Lag 

om upphävande av 10 § 3 mom. i lagen om betalning av fronttillägg utomlands 

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs: 
 
 

1 § 
Genom denna lag upphävs 10 § 3 mom. i 

lagen av den 25 november 1988 (988/1988)  
om betalning av fronttillägg utomlands, så-

dant momentet lyder i lag 686/2002. 
 

2 § 
Denna lag träder i kraft den      20  . 

————— 
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7. 

Lag  

om ändring av lagen om pensionsstöd till vissa långtidsarbetslösa 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 28 januari 2005 om pensionsstöd till vissa långtidsarbetslösa 

(39/2005) 6 § 1 mom., 8 och 9 § samt 10 § 1 mom., 
av dem 6 § 1 mom. samt 8 och 9 § sådana de lyder i lag 574/2007, som följer: 

 
 

6 § 

Beloppet av folkpensionsdelen 

Full folkpensionsdel är 506,35 euro i må-
naden. Om den som får pensionsstöd är gift 
eller lever i ett samboförhållande, är folkpen-
sionsdelens fulla belopp 449,13 euro i måna-
den. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

8 § 

Pensionsstöd under fängelsestraff 

I fråga om betalning av pensionsstöd under 
den tid stödtagaren avtjänar fängelsestraff 
tillämpas 66 § i folkpensionslagen. 
 
 

9 § 

Anmälningsskyldighet 

Den som får pensionsstöd skall underrätta 
Folkpensionsanstalten om ingående av äkten-
skap, upplösning av äktenskap, förändringar 
som skett i de inkomster som påverkar pen-
sionsstödet, flyttning till utlandet, ändrad bo-
ningskommun samt om andra förändringar i 
förhållanden som påverkar pensionsstödet. 

10 § 

Ansökan om pensionsstöd 

Pensionsstöd söks hos Folkpensionsanstal-
ten med en blankett som fastställts för ända-
målet och godkänts av Folkpensionsanstal-
ten. Den som ansöker om pensionsstöd skall 
för beviljande och betalning av pensionsstö-
det lämna uppgifter om sitt och makens 
namn och om sin födelsetid, sin adress, in-
tagning i straffanstalt, sina dagpenningar och 
sitt arbetsmarknadsstöd enligt lagen om ut-
komstskydd för arbetslösa, utbetalarna av ar-
betslöshetsförmåner och sina pensionsin-
komster, samt övriga uppgifter som behövs 
för betalning av pensionsstödet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20. 
Pensionsstöd som betalas när denna lag 

träder i kraft omvandlas från den 1 januari 
2008 till att motsvara denna lag. 
Beloppen i 6 § i denna lag motsvarar det 

poängtal för folkpensionsindex enligt vilket 
beloppet av de folkpensioner som betalades 
ut 2001 har beräknats. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

————— 
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8.  

Lag  

om ändring av lagen om särskilt stöd till invandrare 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen av den 20 december 2002 om särskilt stöd till invandrare (1192/2002) 21 §, 

sådan den lyder i lag 575/2007, och 
ändras 6 § 2 mom., rubriken för 7 §, 7 § 1 och 2 mom. 11 punkten, 18 § 1 mom. och 33 § 

5 mom.,  
av dem 6 § 2 mom., i 7 § rubriken och 2 mom. 11 punkten, 18 § 1 mom. samt 33 § 5 mom. 

sådana de lyder i lag 575/2007, som följer: 
 
 
 

6 § 

Beloppet av särskilt stöd 

— — — — — — — — — — — — — —  
Fullt särskilt stöd är 506,35 euro i måna-

den. Är den som får särskilt stöd gift, uppgår 
det fulla stödet till 449,13 euro i månaden. 
 

7 § 

Inkomster som skall beaktas 

När särskilt stöd beviljas beaktas de faktis-
ka disponibla inkomster som personen i fråga 
uppskattas erhålla fortlöpande eller upprepat 
varje år (årsinkomst). Dessutom beaktas ma-
kens motsvarande inkomster till den del de 
överstiger det fulla beloppet av särskilt stöd 
till den som är gift. 
Som inkomster beaktas dock inte (priorite-

rade inkomster) 
— — — — — — — — — — — — — —  
11) förmåner från utlandet som motsvarar 

de i 7 punkten nämnda förmånerna. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

18 § 

Anmälningsskyldighet 

Den som får särskilt stöd skall underrätta 
Folkpensionsanstalten om ingående av äkten-

skap, upplösning av sitt äktenskap, föränd-
ringar som skett i hans eller hennes inkoms-
ter som påverkar det särskilda stödet, vistelse 
utomlands samt om andra motsvarande upp-
gifter som är nödvändiga för utbetalning av 
det särskilda stödet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

33 § 

Rätt att erhålla uppgifter 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utöver denna paragraf iakttas 88 §, 90 § 

3 punkten, 95 och 96 § i folkpensionslagen. 
 
 

——— 
Denna lag träder i kraft den       20  . 
Särskilt stöd som betalas till invandrare vid 

ikraftträdandet omvandlas från den 1 januari 
2008 i enlighet med 6 § i denna lag. Om-
vandlingen görs utan ansökan och beslut om 
omvandling av det särskilda stödet meddelas 
endast på stödtagarens begäran. 
Särskilt stöd till en person som när lagen 

träder i kraft får folkpension eller i enlighet 
med folkpensionslagen efterlevandepensio-
nens kompletteringsbelopp skall räknat från 
den 1 januari 2008 justeras i enlighet med 
19 § 2 mom. 2 punkten. 
Betalningen av särskilt stöd som avbrutits i 

enlighet med 21 § återupptas räknat från den 
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1 januari 2008. Om det har förflutit över ett 
år från det att lagen justerades i enlighet med 
19 §, skall stödet justeras innan betalningen 
inleds. 
Beloppen i 6 § i denna lag motsvarar det 

poängtal för folkpensionsindex enligt vilket 

beloppet av de folkpensioner som betalades 
ut 2001 har beräknats. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

————— 
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9.  

Lag  

om ändring av ikraftträdandebestämmelsen i lagen om ändring av lagen om särskilt stöd till 
invandrare 

 
I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 6 mom. i ikraftträdelsebestämmelsen i lagen av den 11 maj 2007 om ändring av la-

gen om särskilt stöd till invandrare (575/2007), som följer: 
 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
De belopp som anges i 6, 9, 19 och 21 § i 

denna lag motsvarar det poängtal för folk-
pensionsindex enligt vilket beloppet av de 
folkpensioner som betalades ut 2001 har be-

räknats. 
— — — — — — — — — — — — — —  

 
——— 

Denna lag träder i kraft den     20  . 
————— 
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10. 
 

Lag  

om ändring av 3 och 25 § i lagen om bostadsbidrag 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 4 juni 1975 om bostadsbidrag (408/1975) 3 § 3 mom. och 25 § 2 

mom., 
sådana de lyder, 3 § 3 mom. i lag 580/2007 och 25 § 2 mom. i lag 689/2002, som följer: 

 
 
 

3 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Till de i 1 mom. 2 punkten avsedda fasta 

månadsinkomsterna räknas femton procent 
av de till hushållet hörande personernas 
sammanlagda förmögenhet enligt 3 a §, divi-
derad med tolv till den del som den översti-
ger det belopp som årligen föreskrivs genom 
förordning av statsrådet i enlighet med hus-
hållets storlek. Från förmögenheten avdras 
skulderna. I de fasta månadsinkomsterna in-
räknas inte de inkomster om vilka föreskrivs 
genom förordning av statsrådet, inte heller de 
i 6 § 4 mom. avsedda hyresinkomster som 
fås av en underhyresgäst. Ränteinkomster 
och utdelningar beaktas som inkomster, om 
ränteinkomsterna och utdelningarna för en 
medlem i hushållet sammanlagt överstiger 
fem euro i månaden. När ränteinkomsterna 
bedöms skall 2 000 euro dras av som dispo-
nibla medel från kontomedlen för varje med-
lem av hushållet. Som inkomst av skogsbruk 
beaktas den enligt 7 § 3 mom. i lagen om 
värdering av tillgångar vid beskattningen 
(1142/2005) fastställda genomsnittliga årliga 
avkastningen för skog multiplicerad med 
arealen skog. Då de fasta månadsinkomsterna 
fastställs används i brist på annan tillförlitlig 
utredning det totala beloppet av den berördes 
förtjänst- och kapitalinkomster vid den senast 
verkställda beskattningen. 
— — — — — — — — — — — — — —  

25 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Folkpensionsanstalten och besvärsinstan-

serna enligt denna lag har på begäran och 
utan hinder av sekretessbestämmelserna och 
andra begränsningar i fråga om erhållande av 
uppgifter också rätt att av penninginstitut av-
giftsfritt få sådana uppgifter om en person 
som ansöker om eller får bostadsbidrag eller 
andra till hushållet hörande personer som be-
hövs för avgörandet av ett pensions- eller 
förmånsärende enligt denna lag, om tillräck-
liga uppgifter och utredningar inte kan fås på 
annat sätt och om det finns motiverad anled-
ning att misstänka att den som sökt eller fått 
en förmån har lämnat otillräckliga eller otill-
förlitliga uppgifter och om han eller hon inte 
har gett sitt samtycke till att uppgifterna er-
hålls. Begäran om att få uppgifterna skall 
framföras skriftligen. Innan begäran framförs 
skall sökanden eller mottagaren underrättas 
om detta. 
 
 
 
 

——— 
Denna lag träder i kraft den      20 . 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 
 

————— 
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11. 

Lag 

om ändring av 31 § i lagen om stöd för upphörande med att bedriva jordbruk 

 
I enlighet med riksdagens beslut 
fogas till 31 § i lagen av den 21 juli 2006 om stöd för upphörande med att bedriva jordbruk 

(612/2006) ett nytt 5 mom. som följer: 
 
 
 

31 § 

Avträdelsestödets kompletteringsdel 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utan hinder av 2 mom. skall avträdelsestö-

dets kompletteringsdel för en person som får 
sådan kompletteringsdel den 1 januari 2008 
från nämnda tidpunkt omvandlas i enlighet 
med 19 §. 

——— 
Denna lag träder i kraft den               20  . 

Avträdelsestödets kompletteringsdel som av-
ses i denna lag skall omvandlas utan ansö-
kan. På begäran ges ett beslut om omvand-
lingen. Kompletteringsdelen justeras inte i 
samband med omvandlingen. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

————— 
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12. 

Lag 

om ändring av 19 § i lagen om avträdelsestöd för lantbruksföretagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 16 december 1994  om avträdelsestöd för lantbruksföretagare 

(1293/1994) 19 § 3 mom., sådant det lyder i lag 581/2007, som följer: 
 
 
 

19 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Utan hinder av 1 mom. ändras komplette-

ringsdelen för en person som får avträdelse-
stödets kompletteringsdel den 1 januari 2008 
från nämnda tidpunkt i överensstämmelse 
med 19 § i folkpensionslagen.  
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 

——— 
Denna lag träder i kraft den                        

20  . 
Avträdelsestödets kompletteringsdel som 

avses i denna lag skall omvandlas utan ansö-
kan. På begäran ges ett beslut om omvand-
lingen. Kompletteringsdelen justeras inte i 
samband med omvandlingen. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

————— 
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13. 

Lag 

om ändring av 16 § i lagen om generationsväxlingspension för lantbruksföretagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 28 december 1990 om generationsväxlingspension för lantbruksföre-

tagare (1317/1990) 16 § 5 mom. sådant det lyder i lag 582/2007, som följer: 
 
 
 

16 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Utan hinder av 1, 3 och 4 mom. ändras 

kompletteringsdelen för en person som får 
generationsväxlingspensionens komplette-
ringsdel den 1 januari 2008 från nämnda tid-
punkt i överensstämmelse med 19 § i folk-
pensionslagen (568/2007). 
 
 

——— 
Denna lag träder i kraft den  20   . 
Generationsväxlingspensionens komplette-

ringsdel som avses i denna lag skall omvand-
las utan ansökan. På begäran ges ett beslut 
om omvandlingen. Kompletteringsdelen ju-
steras inte i samband med omvandlingen. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

————— 
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14. 

Lag 

om ändring av lagen om pension för arbetstagare 

 
I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 19 maj 2006 om pension för arbetstagare (395/2006) 3 § 2 mom. 

3 och 4 punkten, 23 §, 25 § 1 mom. 2 punkten samt 4 och 5 mom., 34 § 1 mom., 55 § 2 mom. 
2 punkten, 74 § 5 mom., 76 § 1 mom., 91 § 1 mom., 120 § 1 mom., 131 § 2 mom., 158 § 
2 mom. och 159 §, 
sådana de lyder, 3 § 2 mom. 3 och 4 punkten samt 25 § 4 mom. i lag 1274/2006 och 120 § 

1 mom. i lag 1292/2006, som följer: 
 
 

3 § 

Arbetspensionslagar 

— — — — — — — — — — — — — —  
Arbetspensionslagar för den offentliga sek-

torn är 
— — — — — — — — — — — — — —  
3) pensionslagen för evangelisk-lutherska 

kyrkan (   /   ),  
4) lagen om ortodoxa kyrkan (985/2006), 

— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 

23 § 

Invalidpension och ålderspension efter del-
tidspension 

Beviljas en arbetstagare som får deltids-
pension invalidpension eller ålderspension 
för samma tid för vilken deltidspension redan 
betalats, betraktas deltidspensionen som en 
delbetalning av invalidpensionen eller ål-
derspensionen. 
 
 

25 § 
 

Rätt till arbetspensionsrehabilitering 

En arbetstagare under 63 år har rätt att få 
ändamålsenlig yrkesinriktad rehabilitering 
för förhindrande av arbetsoförmåga eller för-
bättrande av arbets- och förvärvsförmågan, 
om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) arbetstagaren under den återstående 

granskningstid som avses i 76 § har minst 
25 133,40 euro i försäkrade inkomster av ar-
bete, och 
— — — — — — — — — — — — — —  
Den återstående granskningstid som avses i 

1 mom. 2 fastställs som om arbetstagaren 
hade blivit arbetsoförmögen vid tidpunkten 
för ansökan om rehabilitering. 
Vad som föreskrivs i 1 mom. tillämpas 

också på rehabilitering av en sådan arbetsta-
gare som är arbetsoförmögen på det sätt som 
avses i 35 § 1 mom. I dessa fall fastställs de 
inkomster som avses i 1 mom. 2 punkten på 
samma sätt som inkomsterna för återstående 
tid för arbetstagarens invalidpension. 
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34 § 

Andra bestämmelser om rehabilitering 

Vad som i denna lag föreskrivs om sökan-
de av invalidpension, fastställande på tidigare 
grunder, engångsförhöjning, beaktande av 
förändringar i löne- och prisnivån, avdrag av 
primära förmåner, utbetalning, justering av 
invalidpension och ändring av beloppet, 
dröjsmålsförhöjning, återkrav, lämnande och 
erhållande av uppgifter, sökande av ändring 
och anmälningsskyldighet för invalidpen-
sionstagare gäller rehabiliteringspenningen, 
rehabiliteringstillägget samt mottagaren av 
dem, om inte något annat föreskrivs i denna 
lag. Grundlöst utbetalda kostnadsersättningar 
för yrkesinriktad rehabilitering kan återkrä-
vas så som i denna lag föreskrivs om återkrav 
av grundlöst utbetald pension. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

55 § 
 

Efterlevande makes rätt till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Rätt till efterlevandepension har också en 

sådan efterlevande make vars äktenskap hade 
ingåtts innan den efterlevande maken fyllde 
50 år och förmånslåtaren 65 år och äktenska-
pet hade varat minst fem år, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) den efterlevande maken vid förmånslåta-

rens död hade fått invalidpension enligt en 
arbetspensionslag eller folkpensionslagen 
(568/2007) i minst tre års tid. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

74 § 

Oavlönad tid som berättigar till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
På grundval av inkomst som ligger till 

grund för en förmån intjänas inte pension för 
den tid för vilken arbetstagaren har erhållit 
pension enligt arbetspensionslagarna, en 
motsvarande utländsk förmån eller en förmån 
på grundval av anställning i en internationell 

organisation eller ett organ inom Europeiska 
gemenskaperna. Under tiden för deltids- och 
familjepension intjänas likväl pension också 
på grundval av den inkomst som ligger till 
grund för förmånen. 
 

76 § 

Inkomst som pension för återstående tid 
grundar sig på 

Den inkomst som pension för återstående 
tid grundar sig på (inkomst för återstående 
tid) bestäms på grundval av de arbetsinkoms-
ter enligt arbetspensionslagarna och de till 
grund för i 74 § avsedda förmåner för oavlö-
nad tid liggande inkomster vilka arbetstaga-
ren har erhållit under de fem kalenderår som 
föregick det år under vilket arbetsoförmågan 
började (granskningstid). I inkomsten för 
återstående tid räknas också in inkomst som 
ligger till grund för under granskningstiden 
betald invalidpension för återstående tid samt 
inkomstsänkning på grund av deltidspension. 
Inkomsten för återstående tid är per månad 
summan av dessa under granskningstiden er-
hållna arbetsinkomster, inkomster som ligger 
till grund för förmåner för oavlönad tid, in-
komster som invalidpension för återstående 
tid grundar sig på, inkomstsänkning på grund 
av deltidspension och inkomster som avses i 
4 mom., dividerad med sextio. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 

91 § 

Minskning av efterlevandepension i särskilda 
fall 

När efterlevandepensionen minskas beaktas 
på ansökan av den efterlevande maken i stäl-
let för arbetspensionerna den efterlevande 
makens genomsnittliga förvärvsinkomster 
och på dem grundade förmåner samt delinva-
lidpension eller deltidpension, om 
1) den efterlevande maken inte får arbets-

pension på grundval av eget arbete eller om 
den efterlevande maken får delinvalidpension 
eller deltidspension, 
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2) den efterlevande maken har ansökt om 
detta inom fem år efter förmånslåtarens död 
eller då efterlevandepensionen minskas för 
första gången, och 
3) de nämnda förvärvsinkomsterna och på 

dem grundade förmåner samt den partiella 
sjukpensionen eller deltidspensionen, då 60 
procent av förvärvsinkomsterna beaktas, till-
sammans är minst 25 procent mindre än den 
pension som i enlighet med 88 § har fast-
ställts för den efterlevande maken. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 

120 § 

Betalning av pension till Folkpensionsanstal-
ten eller en arbetslöshetskassa 

Om en arbetstagare tillfälligt har fått pen-
sion som utbetalats av Folkpensionsanstalten 
enligt 72 § i folkpensionslagen eller ovan 
nämnda pension och bostadsbidrag enligt 8 § 
i lagen om bostadsbidrag för pensionstagare 
(571/2007) för samma tid för vilken arbetsta-
garen med anledning av ändringssökande be-
viljas pension enligt denna lag retroaktivt, 
skall pensionsanstalten betala den retroaktiva 
pensionen till Folkpensionsanstalten på dess 
yrkande till den del pensionen motsvarar be-
loppet av den förmån som Folkpensionsan-
stalten betalat till ett för stort belopp för 
samma tid. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 

131 § 

Grundbesvär över debitering 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om grundbesvär anförs med anledning av 

utmätning, gäller dessutom vad som i lagen 

om verkställighet av skatter och avgifter 
(206/2007) föreskrivs om grundbesvär. 

 
 

158 § 

Preskription av arbetspensionsförsäkrings-
avgifter 

— — — — — — — — — — — — — —  
Har en arbetstagares arbetsinkomst på det 

sätt som avses i 75 § 4 mom. med stöd av ar-
betstagarens utredning eller av annan anled-
ning utökats retroaktivt med till pension be-
rättigande arbetsinkomster som är mer än 
fem år gamla, skall pensionsanstalten på ba-
sis av dessa arbetsinkomster fastställa arbets-
pensionsförsäkringsavgiften inom tio år från 
den dag då denna avgift för anställningsför-
hållandet i fråga enligt försäkringsvillkoren 
hade förfallit till betalning. En tillfällig ar-
betsgivares arbetspensionsförsäkringsavgift 
skall dock fastställas inom tio år från ingång-
en av året efter det under vilket lönen utbeta-
lades. 
 
 
 

159 § 

Utsökning av arbetspensionsförsäkringsav-
gifter 

En arbetspensionsförsäkringsavgift som 
med stöd av denna lag fastställts av en pen-
sionsanstalt och en förhöjd arbetspensions-
försäkringsavgift enligt 163 § och 186 § 5 
mom. får jämte dröjsmålsränta utmätas utan 
dom eller beslut på det sätt som föreskrivs i 
lagen om verkställighet av skatter och avgif-
ter. 
 
 
 

——— 
Denna lag träder i kraft den                  20  . 

 
————— 
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15. 

Lag 

om ändring av lagen om införande av lagen om pension för arbetstagare 

 
I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 19 maj 2006 om införande av lagen om pension för arbetstagare 

(396/2006) 5 § 3, 5 och 7 mom., 13 § 1 mom. och 28 § 1 mom. samt 
fogas till 8 § ett nytt 5 mom. som följer: 

 
 

5 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Pensionsanstalterna är gemensamt ansvari-

ga för det inbetalda kompletteringsbeloppet 
på det sätt som bestäms i 179 § 3 mom. i la-
gen om pension för arbetstagare. 
— — — — — — — — — — — — — —  
Om den särskilda mortalitetsgrund som av-

ses i 4 mom. föranleder ett ansenligt över-
skott, skall detta användas till finansiering av 
förmåner som enligt 179 § i lagen om pen-
sion för arbetstagare skall bekostas gemen-
samt. Om den särskilda mortalitetsgrunden 
föranleder ett ansenligt underskott, svarar ar-
betspensionsanstalterna gemensamt för detta 
i enlighet med 179 § 3 mom. i lagen om pen-
sion för arbetstagare. 
— — — — — — — — — — — — — —  
Grunderna för beräkning av komplette-

ringsbeloppet fastställs enligt 166 § i lagen 
om pension för arbetstagare. 
 
 
 

8 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Riktigheten av uppgifterna om de arbetsin-

komster enligt arbetspensionslagarna för den 
privata sektorn som till den 31 december 
2012 framgår av pensionsutdraget skall i stäl-
let för av den pensionsanstalt som avses i 
75 § 3 och 4 mom. i lagen om pension för ar-
betstagare och som har skickat pensionsut-
draget redas ut och ett beslut med anledning 
av utredningen skall ges av den pensionsan-
stalt som har ordnat utredningen av pensions-
skyddet med avseende på arbetet i fråga. Den 

pensionsanstalt som skickat utdraget överför 
ärendet till den behöriga pensionsanstalten. 
 
 

13 § 
Om pensionsfallet inträffar under åren 

2006–2009, beaktas som arbetsinkomst för 
2004 när inkomsten för återstående tid fast-
ställs den till årsinkomst ändrade pensionslön 
på grundval av vilken pensionsdelen för åter-
stående tid skulle ha beräknats om arbetsta-
garen hade blivit arbetsoförmögen den 
31 december 2004, och arbetsinkomsterna 
för 2005 beaktas så som bestäms i 76–78 § i 
lagen om pension för arbetstagare. Härvid 
används som granskningstid på motsvarande 
sätt det antal år som skall beaktas som grund 
för inkomsten för återstående tid. Om pen-
sionsfallet inträffar 2010, beaktas arbetsin-
komsterna för 2005 så som bestäms i 68 och 
76–78 § samt 80 § 1 och 2 mom. i lagen om 
pension för arbetstagare, och granskningsti-
den fastställs på motsvarande sätt på basis av 
åren 2005–2010. Vid bestämmandet av den 
inkomstförutsättning som avses i 25 § 
1 mom. 2 punkten i lagen om pension för ar-
betstagare beaktas arbetsinkomsterna under 
de fem kalenderår som föregått ansökan om 
rehabilitering. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

28 § 
En långtidsarbetslös arbetstagare som är 

född före 1950 har rätt till arbetslöshetspen-
sion på det sätt som bestäms i de pensionsla-
gar för anställningsförhållanden som gäller 
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när lagen om pension för arbetstagare träder i 
kraft, i ikraftträdandebestämmelserna i lagar-
na om ändring av dem och i lagarna om änd-
ring av de nämnda ikraftträdandebestämmel-
serna. Till övriga delar tillämpas på arbets-
löshetspension och dem som får sådan be-
stämmelserna i 4 c §, 5 § 1 mom. 1 punkten, 
5 § 3 mom., 10 d § och 17 b § 3 mom. i APL 

sådana de lyder när lagen om pension för ar-
betstagare träder i kraft. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 

————— 
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16. 

Lag 

om ändring av lagen om pension för företagare 

 
I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 22 december 2006 om pension för företagare (1272/2006) 20 §, 22 § 

1 mom. 2 punkten samt 4 och 5 mom., 31 § 1 mom., 52 § 2 mom. 2 punkten, 68 § 5 mom., 
70 § 1 mom., 84 § 1 mom., 120 § 1 mom., 127 § 2 mom. och 151 § 3 mom. som följer: 
 
 

20 § 

Invalidpension och ålderspension efter del-
tidspension 

Om en företagare som får deltidspension 
beviljas invalidpension eller ålderspension 
för samma tid som deltidspension redan beta-
lats för, skall deltidspensionen betraktas som 
en delbetalning av invalidpensionen eller ål-
derspensionen. 
 
 

22 § 

Rätt till arbetspensionsrehabilitering 

En företagare under 63 år har rätt att få än-
damålsenlig yrkesinriktad rehabilitering för 
förhindrande av arbetsoförmåga eller förbätt-
rande av arbets- och förvärvsförmågan, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) företagaren under granskningstiden för 

återstående tid enligt 70 § har minst 
25 133,40 euro i försäkrade arbetsinkomster, 
och 
— — — — — — — — — — — — — —  
Den i 1 mom. 2 punkten avsedda gransk-

ningstiden för återstående tid fastställs som 
om företagaren hade blivit arbetsoförmögen 
vid tidpunkten för ansökan om rehabilitering.  
Vad som föreskrivs i 1 mom. tillämpas 

också på rehabilitering av en företagare som 
är arbetsoförmögen på det sätt som avses i 
35 § 1 mom. I dessa fall fastställs de inkoms-
ter som avses i 2 punkten på samma sätt som 

inkomsterna för återstående tid i företagarens 
invalidpension. 
 
 

31 § 

Andra bestämmelser om rehabilitering 

Vad som i denna lag föreskrivs om sökan-
de av invalidpension, dess fastställande på ti-
digare grunder, engångsförhöjning, beaktan-
de av förändringar i löne- och prisnivån, av-
drag av primära förmåner, utbetalning, ju-
stering av invalidpension och ändring av be-
loppet, dröjsmålsförhöjning, återkrav, läm-
nande och erhållande av uppgifter, sökande 
av ändring och anmälningsskyldighet för in-
validpensionstagare gäller rehabiliterings-
penningen, rehabiliteringstillägget samt mot-
tagaren av dem, om inte något annat före-
skrivs i denna lag. Grundlöst utbetalda kost-
nadsersättningar för yrkesinriktad rehabiliter-
ing kan återkrävas på det sätt som i denna lag 
föreskrivs om återkrav av grundlöst betald 
pension. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 

52 § 

Efterlevande makes rätt till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Rätt till efterlevandepension har också en 

sådan efterlevande make vars äktenskap har 
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ingåtts innan den efterlevande maken fyller 
50 år och förmånslåtaren 65 år och äktenska-
pet har varat minst fem år, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) den efterlevande maken vid förmånslåta-

rens död har fått invalidpension enligt en ar-
betspensionslag eller folkpensionslagen 
(568/2007) i minst tre års tid. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

68 § 

Oavlönad tid som berättigar till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
På grundval av inkomst som ligger till 

grund för en förmån intjänas inte pension för 
den tid för vilken företagaren har erhållit 
pension enligt arbetspensionslagarna eller en 
motsvarande utländskt förmån på grundval 
av anställning i en internationell organisation 
eller ett organ inom Europeiska gemenska-
perna. Under tiden för deltids- eller familje-
pension intjänas emellertid pension också på 
grundval av inkomst som ligger till grund för 
förmånen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 

70 § 

Inkomst som pension för återstående tid 
grundar sig på 

Den inkomst som pension för återstående 
tid grundar sig på (inkomst för återstående 
tid) bestäms på grundval av de arbetsförtjäns-
ter samt de inkomster som ligger till grund 
för förmåner för oavlönad tid vilka företaga-
ren har erhållit under de fem kalenderår som 
föregick det år under vilket arbetsoförmågan 
började (granskningstid). I inkomsten för 
återstående tid räknas också in inkomst som 
ligger till grund för under granskningstiden 
betald invalidpension för återstående tid samt 
inkomstsänkning på grund av deltidspension. 
Inkomsten för återstående tid är per månad 
summan av dessa under granskningstiden er-
hållna arbetsinkomster, inkomster som ligger 

till grund för förmåner för oavlönad tid, in-
komster som invalidpension för återstående 
tid grundar sig på, inkomstsänkning på grund 
av deltidspension och inkomster som avses i 
5 mom., dividerad med sextio. 
— — — — — — — — — — — — — —  

 
 

84 § 

Minskning av efterlevandepension i särskilda 
fall 

När efterlevandepensionen minskas beaktas 
på ansökan av den efterlevande maken i stäl-
let för arbetspensionerna den efterlevande 
makens genomsnittliga förvärvsinkomster 
och på dem grundade förmåner samt delinva-
lidpension eller deltidpension, om 
1) den efterlevande maken inte får arbets-

pension på grundval av eget arbete eller om 
den efterlevande maken får delinvalidpension 
eller deltidspension, 
2) den efterlevande maken har ansökt om 

detta inom fem år efter förmånslåtarens död 
eller då efterlevandepensionen minskas för 
första gången, och 
3) de nämnda förvärvsinkomsterna och på 

dem grundade förmåner samt den delinvalid-
pensionen eller deltidspensionen, då 60 pro-
cent av förvärvsinkomsterna beaktas, till-
sammans är minst 25 procent mindre än den 
pension som i enlighet med 88 § har fast-
ställts för den efterlevande maken. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 

120 § 

Utsökning av arbetspensionsförsäkringsav-
gifter 

En arbetspensionsförsäkringsavgift som 
med stöd av denna lag fastställts av en pen-
sionsanstalt och en förhöjd arbetspensions-
försäkringsavgift enligt 122 § och 143 § 
3 mom. får jämte dröjsmålsränta utmätas 
utan dom eller beslut på det sätt som före-
skrivs i lagen om verkställighet av skatter 
och avgifter (706/2007). 
— — — — — — — — — — — — — —  
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127 § 

Grundbesvär över debitering 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om grundbesvär anförs med anledning av 

utmätning, gäller dessutom vad som i lagen 
om verkställighet av skatter och avgifter fö-
reskrivs om grundbesvär. 
 
 

151 § 

Pensionsskyddscentralens och pensionsan-
stalternas rätt att få uppgifter för utövande 

av tillsyn 

— — — — — — — — — — — — — —  
Pensionsskyddscentralen har rätt att få de i 

2 mom. avsedda uppgifterna även om centra-
len inte i sin begäran om uppgifter har preci-
serat de företag eller företagare som i form 
av massinformation blir föremål för tillsyns-
förfarande och även om tillsynsförfarandet 
ännu inte är anhängigt eller beskattningen 
ännu inte har fastställts. För verkställigheten 
av ett tillsynsuppdrag har Pensionsskydds-
centralen rätt att samköra och behandla i 
1 och 2 mom. avsedda personuppgifter. Sam-
körda uppgifter får förvaras fem år men 
längst tills tillsynsförfarandet avslutats. Sam-
körda uppgifter får inte vidareutlämnas. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

——— 
Denna lag träder i kraft den                       

20  . 
————— 
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17. 

Lag 

 om ändring av 28 § i lagen införande av lagen om pension för företagare 

 
I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 28 § 1 mom. i lagen av den 22 december 2006 om införande av lagen om pension för 

företagare (1273/2006) som följer: 
 

28 § 
En långtidsarbetslös företagare som är född 

före 1950 har rätt till arbetslöshetspension på 
det sätt som bestäms i den FöPL som gäller 
när lagen om pension för företagare träder i 
kraft, i ikraftträdandebestämmelserna i lagar-
na om ändring av den och i lagarna om änd-
ring av de nämnda ikraftträdandebestämmel-
serna. Till övriga delar tillämpas på arbets-
löshetspension och dem som får sådan pen-
sion bestämmelserna i 17 § i FöPL samt i 

4 c §, 5 § 1 mom. 1 punkten och 3 mom., 
10 d § och 17 b § 3 mom. i APL, sådana de 
lyder när lagen om pension för företagare trä-
der i kraft. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 

——— 
Denna lag träder i kraft den                        

20  . 
 

————— 
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18. 

Lag 

om ändring av lagen om sjömanspensioner 

 
I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om sjömanspensioner (1290/2006) 3 § 2 mom. 3 och 4 punkten, 23 §, 25 § 

1 mom. 2 punkten samt 4 och 5 mom., 34 § 1 mom. 55 § 2 mom. 2 punkten, 80 § 5 mom., 
82 § 1 mom., 96 § 1 mom., 117 § 1 mom., 128 § 2 mom., 147 § 1 mom., 148 § 2 mom., 191 § 
1 mom., 192 §, 194 § 1 och 3 mom., samt 
fogas  till 191 § ett nytt 2 mom., varvid nuvarande 2 mom. blir 3 mom., som följer: 

 
 

3 § 

Arbetspensionslagar 

— — — — — — — — — — — — — —  
Arbetspensionslagar för den offentliga sek-

torn är 
— — — — — — — — — — — — — —  
3) pensionslagen för evangelisk-lutherska 

kyrkan (   /   ),  
4) lagen om ortodoxa kyrkan (985/2006), 

— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

23 § 

Invalidpension och ålderspension efter del-
tidspension 

Om en arbetstagare som får deltidspension 
beviljas invalidpension eller ålderspension 
för samma tid för vilken han eller hon redan 
har fått deltidspension, betraktas deltidspen-
sionen som en delbetalning av invalidpensio-
nen eller ålderspensionen. 
 
 
 

25 § 
 

Rätten till arbetspensionsrehabilitering 

En arbetstagare under 63 år har rätt att få 
ändamålsenlig yrkesinriktad rehabilitering 

för förhindrande av arbetsoförmåga eller för-
bättrande av arbets- och förvärvsförmågan, 
om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) arbetstagaren under granskningstiden för 

återstående tid enligt 82 § har minst 
25 133,40 euro i försäkrade arbetsinkomster, 
och 
— — — — — — — — — — — — — —  
Den i 1 mom. 2 punkten avsedda gransk-

ningstiden för återstående tid fastställs som 
om arbetstagaren hade blivit arbetsoförmö-
gen vid tidpunkten för ansökan om rehabili-
tering.  
Vad som föreskrivs i 1 mom. tillämpas 

också på rehabilitering av en arbetstagare 
som är arbetsoförmögen på det sätt som av-
ses i 35 § 1 mom. I dessa fall fastställs de in-
komster som avses i 1 mom. 2 punkten på 
samma sätt som inkomsterna för återstående 
tid i arbetstagarens invalidpension. 
 
 

34 § 
 

Andra bestämmelser om rehabilitering 

Vad som i denna lag föreskrivs om sökan-
de av invalidpension, dess fastställande på ti-
digare grunder, engångsförhöjning, beaktan-
de av förändringar i löne- och prisnivån, av-
drag av primära förmåner, utbetalning, ju-
stering av invalidpension och ändring av be-
loppet, dröjsmålsförhöjning, återkrav, läm-
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nande och erhållande av uppgifter, sökande 
av ändring och anmälningsskyldighet för in-
validpensionstagare gäller rehabiliterings-
penningen, rehabiliteringstillägget samt mot-
tagaren av dem, om inte något annat före-
skrivs i denna lag. Grundlöst utbetalda kost-
nadsersättningar för yrkesinriktad rehabiliter-
ing kan återkrävas på det sätt som i denna lag 
föreskrivs om återkrav av grundlöst betald 
pension. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 

55 § 

Efterlevande makes rätt till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Rätt till efterlevandepension har också en 

sådan efterlevande make vars äktenskap har 
ingåtts innan den efterlevande maken fyller 
50 år och förmånslåtaren 65 år och äktenska-
pet har varat minst fem år, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) den efterlevande maken har fått invalid-

pension enligt en arbetspensionslag eller 
folkpensionslagen (568/2007) i minst tre års 
tid vid förmånslåtarens död. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 

80 § 

Oavlönad tid som berättigar till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
På grundval av inkomst som ligger till 

grund för en förmån intjänas inte pension för 
den tid för vilken arbetstagaren har erhållit 
pension enligt arbetspensionslagarna eller en 
motsvarande utländsk förmån eller en förmån 
på grundval av anställning i en internationell 
organisation eller ett organ inom Europeiska 
gemenskaperna. Under tiden för deltids- och 
familjepension intjänas likväl pension också 
på grundval av den inkomst som ligger till 
grund för förmånen. 
— — — — — — — — — — — — — —  

82 § 

Inkomst som ligger till grund för pension för 
återstående tid 

Den inkomst som pension för återstående 
tid grundar sig på (inkomst för återstående 
tid) bestäms på grundval av de arbetsinkoms-
ter enligt arbetspensionslagarna och de till 
grund för i 80 § avsedda förmåner för oavlö-
nad tid liggande inkomster vilka arbetstaga-
ren har erhållit under de fem kalenderår som 
föregick det år under vilket arbetsoförmågan 
började (granskningstid). I inkomsten för 
återstående tid räknas också in inkomst som 
ligger till grund för under granskningstiden 
betald invalidpension för återstående tid samt 
inkomstsänkning på grund av deltidspension. 
Inkomsten för återstående tid är per månad 
summan av dessa under granskningstiden er-
hållna arbetsinkomster, inkomster som ligger 
till grund för förmåner för oavlönad tid, in-
komster som invalidpension för återstående 
tid grundar sig på, inkomstsänkning på grund 
av deltidspension och inkomster som avses i 
4 mom., dividerad med sextio. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

96 § 

Minskning av efterlevandepension i särskilda 
fall 

När efterlevandepensionen minskas beaktas 
på ansökan av den efterlevande maken i stäl-
let för arbetspensionerna den efterlevande 
makens genomsnittliga förvärvsinkomster 
och på dem grundade förmåner samt delinva-
lidpension eller deltidpension, om 
1) den efterlevande maken inte får arbets-

pension på grundval av eget arbete eller om 
den efterlevande maken får delinvalidpension 
eller deltidspension, 
2) den efterlevande maken har ansökt om 

detta inom fem år efter förmånslåtarens död 
eller då efterlevandepensionen minskas för 
första gången, och 
3) de nämnda förvärvsinkomsterna och på 

dem grundade förmåner samt den delinvalid-
pensionen eller deltidspensionen, då 60 pro-
cent av förvärvsinkomsterna beaktas, till-
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sammans är minst 25 procent mindre än den 
pension som i enlighet med 93 § har fast-
ställts för den efterlevande maken. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 

117 § 

Betalning av pension till Folkpensionsanstal-
ten eller en arbetslöshetskassa 

Om en arbetstagare tillfälligt har fått pen-
sion som utbetalats av Folkpensionsanstalten 
enligt 72 § i folkpensionslagen eller ovan 
nämnda pension och bostadsbidrag enligt 8 § 
i lagen om bostadsbidrag för pensionstagare 
(571/2007) för samma tid för vilken arbetsta-
garen med anledning av ändringssökande be-
viljas pension enligt denna lag retroaktivt, 
skall pensionskassan betala den retroaktiva 
pensionen till Folkpensionsanstalten på dess 
yrkande till den del den motsvarar beloppet 
av den förmån som Folkpensionsanstalten 
betalat till ett för stort belopp för samma tid. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 

128 § 

Grundbesvär över debitering 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om grundbesvär anförs med anledning av 

utmätning, gäller dessutom vad som i lagen 
om verkställighet av skatter och avgifter 
(706/2007) föreskrivs om grundbesvär. 
 
 
 

147 § 

Utsökning av pensionsförsäkringsavgifter 

En pensionsförsäkringsavgift som påförts 
med stöd av denna lag får inklusive dröjs-
målsränta utmätas utan dom eller beslut på 
det sätt som föreskrivs i lagen om verkstäl-
lighet av skatter och avgifter. 
— — — — — — — — — — — — — —  

148 § 

Preskription av pensionsförsäkringsavgifter 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om en arbetstagares arbetsinkomst på det 

sätt som avses i 81 § 4 mom. med stöd av ar-
betstagarens utredning eller av annan anled-
ning har utökats retroaktivt med till pension 
berättigande arbetsinkomster som är mer än 
fem år gamla, skall pensionskassan på basis 
av dessa arbetsinkomster påföra pensionsför-
säkringsavgiften inom tio år från den förfal-
lodag för pensionsförsäkringsavgiften som 
anges i 142 § 2 mom. 
 
 

191 § 

Tillämplig lag 

 
I fråga om revision av pensionskassan gäll-

er vad som föreskrivs i detta kapitel och i re-
visionslagen (459/2007). 
På pensionskassans revision tillämpas vad 

som i 25 § 1 mom. 8 punkten, 5 kap. och 
40 § 2 mom. 1 punkten i revisionslagen före-
skrivs om revision och revisorer i en sam-
manslutning som är föremål för offentlig 
handel. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

192 § 

Val av revisorer och revisorernas behörighet 

För revision av pensionskassans bokföring, 
bokslut och verksamhetsberättelse samt för-
valtning skall utses minst två revisorer och 
för dem revisorssuppleanter, som uppfyller 
motsvarande behörighetsvillkor. Minst en re-
visor och en revisorssuppleant skall vara en i 
2 § 2 punkten revisionslagen avsedd CGR-
revisor eller CGR-sammanslutning, 
En revisor skall utses att såsom övervak-

ningsrevisor sörja för att pensionskassans 
bokföring och förvaltning övervakas effektivt 
under räkenskapsperioden. Dessutom skall 
en revisor eller en revisorssuppleant utses till 
ställföreträdare för övervakningsrevisorn. 
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Övervakningsrevisorn och dennes ställföre-
trädare skall vara en CGR-revisor eller CGR-
sammanslutning. 
 

194 § 

Rätt att kräva förordnande av revisor 

Försäkringsinspektionen skall på anmälan 
förordna en behörig revisor för pensionskas-
san, 
1) om en revisor inte har utsetts enligt detta 

kapitel eller revisionslagen, eller 
2) om en revisor inte är behörig enligt den-

na lag eller enligt 3 § i revisionslagen eller 

inte är oberoende på det sätt som avses i 
24 och 25 § i revisionslagen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
Försäkringsinspektionen skall i ett sådant 

ärende som avses i 1 mom. 2 punkten och 
som gäller oberoende begära ett utlåtande av 
Centralhandelskammarens revisionsnämnd 
innan ärendet avgörs. 
— — — — — — — — — — — — — —  

 
 
 

——— 
Denna lag träder i kraft den                             

20  . 
————— 
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19. 

Lag 

om ändring av lagen om införande av lagen om sjömanspensioner 

 
I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 22 december 2006 om införande av lagen om sjömanspensioner 

(1291/2006) 4 § 4 mom., 9 § 1 mom. och 22 § 1 mom. som följer: 
 
 

4 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Riktigheten av uppgifterna om de arbetsin-

komster enligt arbetspensionslagarna för den 
privata sektorn som till den 31 december 
2012 framgår av pensionsutdraget skall i stäl-
let för av den pensionsanstalt som avses i 
81 § 3 och 4 mom. i den nya lagen och som 
har skickat pensionsutdraget redas ut och ett 
beslut med anledning av utredningen skall 
ges av den pensionsanstalt som har ordnat ut-
redningen av pensionsskyddet med avseende 
på arbetet i fråga. Den pensionsanstalt som 
skickat utdraget överför ärendet till den be-
höriga pensionsanstalten. 
 

9 § 
Om pensionsfallet inträffar under åren 

2006–2009, beaktas som arbetsinkomst för 
2004 när inkomsten för återstående tid fast-
ställs den till årsinkomst ändrade pensionslön 
på grundval av vilken pensionsdelen för åter-
stående tid skulle ha beräknats om arbetsta-
garen hade blivit arbetsoförmögen den 31 
december 2004, och arbetsinkomsterna för 
2005 beaktas så som bestäms i 82–84 § i den 
nya lagen. Härvid används som gransknings-
tid på motsvarande sätt det antal år som skall 
beaktas som grund för inkomsten för återstå-
ende tid. Om pensionsfallet inträffar 2010, 
beaktas arbetsinkomsterna för 2005 så som 

bestäms i 69, 75 och 82–84 § samt 86 § 1 och 
2 mom. i den nya lagen, och granskningsti-
den fastställs på motsvarande sätt på basis av 
åren 2005–2010. Vid bestämmandet av den 
inkomstförutsättning som avses i 25 § 
1 mom. 2 punkten i den nya lagen beaktas 
arbetsinkomsterna under de fem kalenderår 
som föregått ansökan om rehabilitering. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

22 § 
En långtidsarbetslös arbetstagare som är 

född före 1950 har rätt till arbetslöshetspen-
sion på det sätt som bestäms i den gamla lag 
som gäller när den nya lagen träder i kraft 
och i ikraftträdandebestämmelserna i lagarna 
om ändring av dem. Till övriga delar tilläm-
pas på arbetslöshetspension och dem som får 
sådan bestämmelserna i 2 §, 15 e §, 16 § 
2 mom. 1 punkten och 4 mom., 17 § 2 mom. 
1 punkten och 4 mom. i den gamla lag som 
gäller när den nya lagen träder i kraft samt 
17 b § 3 mom. i lagen om pension för arbets-
tagare. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 

——— 
Denna lag träder i kraft den             20  . 

————— 
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20. 

Lag 

om ändring av lagen om pension för lantbruksföretagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen av den 22 december 2006 om pension för lantbruksföretagare (1280/2006) 

6 § 3 mom., 
ändras 28 §, 41 § 3 punkten, 42 § 1 mom. 2 punkten samt 4 och 5 mom., 45 § 2 mom. 61 § 

2 mom. 2 punkten, 76 § 1  mom., 106 § 2 mom., 128 §, 133 § 1 mom. och 135 § 1 mom., samt 
fogas till 15 § ett nytt 2 mom. som följer: 

 
 

15 § 

Brukningsenhetens arbetsinkomst 

— — — — — — — — — — — — — —  
När arbetsinkomsten bestäms skall den od-

lade jordbruksmarkens och den växtliga 
skogsmarkens areal beräknas med en hektars 
noggrannhet. Kan avrundning ske åt bägge 
hållen, skall den göras uppåt. 
 
 
 

28 § 

Utsökning av arbetspensionsförsäkringsav-
gift 

En arbetspensionsförsäkringsavgift som 
med stöd av denna lag fastställts av pen-
sionsanstalten och en förhöjd arbetspensions-
försäkringsavgift enligt 12 § 4 mom. och 
24 § mom. får inklusive dröjsmålsränta utsö-
kas utan dom eller beslut på det sätt som fö-
reskrivs i lagen om verkställighet av skatter 
och avgifter (706/2007). 
 
 

41 § 

Ändring av deltidspension 

Vid verkställigheten av denna lag tillämpas 
på deltidspension dessutom vad lagen om 
pension för arbetstagare föreskriver i 
— — — — — — — — — — — — — —  

3) 23 § om invalidpension och ålderspen-
sion efter deltidspension, och 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 
 

42 § 

Rätt till arbetspensionsrehabilitering 

En lantbruksföretagare under 63 år har rätt 
att få ändamålsenlig yrkesinriktad rehabiliter-
ing för förhindrande av arbetsoförmåga eller 
förbättrande av arbets- och förvärvsförmå-
gan, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) lantbruksföretagaren under den återstå-

ende granskningstid som avses i 76 § har 
minst 25 133,40 euro i försäkrade inkomster 
av arbete, och 
— — — — — — — — — — — — — —  
Den återstående granskningstid som avses i 

1 mom. 2 fastställs som om lantbruksföreta-
garen hade blivit arbetsoförmögen vid tid-
punkten för ansökan om rehabilitering. 
Vad som föreskrivs i 1 mom. tillämpas 

också på rehabilitering av en sådan lant-
bruksföretagare som är arbetsoförmögen på 
det sätt som avses i 47 § 1 mom. I dessa fall 
fastställs de inkomster som avses i 1 mom. 
2 punkten på samma sätt som inkomsterna 
för återstående tid för lantbruksföretagarens 
invalidpension. 
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45 § 

Bestämmelser om rehabilitering samt förmå-
ner som betalas för rehabiliteringstiden 

— — — — — — — — — — — — — —  
Vad som i denna lag föreskrivs om sökan-

de av invalidpension, fastställande på tidigare 
grunder, engångsförhöjning, beaktande av 
förändringar i löne- och prisnivån, avdrag av 
primära förmåner, utbetalning, justering av 
invalidpension och ändring av beloppet, 
dröjsmålsförhöjning, återkrav, lämnande och 
erhållande av uppgifter, sökande av ändring 
och anmälningsskyldighet för invalidpen-
sionstagare gäller rehabiliteringspenningen, 
rehabiliteringstillägget samt mottagaren av 
dem, om inte något annat föreskrivs i denna 
lag. Grundlöst utbetalda kostnadsersättningar 
för yrkesinriktad rehabilitering kan återkrä-
vas så som i denna lag föreskrivs om återkrav 
av grundlöst utbetald pension. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

61 § 

Efterlevande makes rätt till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Rätt till efterlevandepension har också en 

sådan efterlevande make vars äktenskap hade 
ingåtts innan den efterlevande maken fyllde 
50 år och förmånslåtaren 65 år och äktenska-
pet hade varat minst fem år, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) den efterlevande maken vid förmånslåta-

rens död hade fått invalidpension enligt en 
arbetspensionslag eller folkpensionslagen 
(568/2007) i minst fem års tid eller 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

76 § 

Pension för återstående tid 

Den inkomst som pension för återstående 
tid grundar sig på (inkomst för återstående 
tid) bestäms på grundval av de arbetsförtjäns-
ter samt de inkomster som ligger till grund 
för de i 74 § avsedda förmånerna för oavlö-
nad tid vilka lantbruksföretagaren har erhållit 
under de fem kalenderår som föregick det år 

under vilket arbetsoförmågan började 
(granskningstid) och på det sätt som före-
skrivs närmare i 76 § i lagen om pension för 
arbetstagare. I inkomsten för återstående tid 
räknas också in inkomst som ligger till grund 
för under granskningstiden betald invalid-
pension för återstående tid samt inkomst-
sänkning på grund av deltidspension. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

106 § 

Grundbesvär över debitering 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om grundbesvär anförs med anledning av 

utmätning, gäller dessutom vad som i lagen 
om verkställighet av skatter och avgifter fö-
reskrivs om grundbesvär. 
 
 

128 § 

Revision 

I fråga om revision av Lantbruksföretagar-
nas pensionsanstalt gäller vad som föreskrivs 
i denna lag och i revisionslagen (459/2007). 
På pensionsanstaltens revision tillämpas 

vad som i 25 § 1 mom. 8 punkten, 5 kap. och 
40 § 2 mom. 1 punkten i revisionslagen före-
skrivs om revision och revisorer i en sam-
manslutning som är föremål för offentlig 
handel. 
För revision av pensionsanstaltens bokfö-

ring, bokslut och verksamhetsberättelse samt 
förvaltning skall delegationen för en räken-
skapsperiod i sänder utse minst två revisorer 
och revisorssuppleanter. Minst en revisor och 
en revisorssuppleant skall vara en i 2 § 
2 punkten revisionslagen avsedd CGR-
revisor eller CGR-sammanslutning. Revi-
sorns uppdrag upphör vid det ordinarie möte 
som pensionsanstaltens delegation håller ef-
ter räkenskapsperiodens slut eller när en ny 
revisor har valts i dennes ställe. 
Delegationen skall utse en revisor att så-

som övervakningsrevisor sörja för att pen-
sionsanstaltens bokföring och förvaltning 
övervakas effektivt under räkenskapsperio-
den. Dessutom skall en revisor eller revisors-
suppleant utses till ställföreträdare för över-
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vakningsrevisorn. Övervakningsrevisorn och 
dennes ställföreträdare skall vara en CGR-
revisor eller CGR-sammanslutning. 
Försäkringsinspektionen meddelar vid be-

hov anvisningar om revision av pensionsan-
stalten. 
 
 
 

133 § 

Skadeståndsskyldighet 

En medlem av styrelsen eller delegationen, 
pensionsanstaltens verkställande direktör och 
en i 119 § 2 mom. nämnd person som inte 
hör till styrelsen är skyldiga att ersätta skada 
som de i sitt uppdrag uppsåtligen eller av 
oaktsamhet har orsakat pensionsanstalten. 
Detsamma gäller skada som genom överträ-
delse av denna lag, pensionsanstaltens reg-
lemente, social- och hälsovårdsministeriets 
eller Försäkringsinspektionens föreskrifter 
eller försäkringsgrunderna har tillfogats per-
soner som hör till eller har hört till pensions-
anstaltens verksamhetskrets, en pensionsta-
gare eller annan förmånstagare eller någon 
annan person. I fråga om jämkning av ska-
destånd samt fördelning av skadeståndsan-
svaret mellan två eller flera skadeståndsskyl-
diga gäller 2 och 6 kap. i skadeståndslagen 
(412/1974). 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

135 § 

Pensionsanstaltens och statens ansvar för 
pensioner och andra förmåner 

Kostnaderna för pensioner, pensionsdelar 
som i enlighet med 136 § 1 mom. intjänats 
för oavlönad tid och övriga förmåner enligt 
denna lag betalas av Lantbruksföretagarnas 
pensionsanstalt och staten. Pensionsanstal-
tens andel består av de till pensionsanstalten 
inbetalda försäkringsavgifterna, minskade 
med pensionsanstaltens skäliga förvaltnings-
kostnader, och avkastningen av placeringar-
na. I övrigt svarar staten för kostnaderna för 
pensioner och övriga förmåner. Statens andel 
av utgifterna för ersättningarna från gruppliv-
försäkringen skall dock vara en tredjedel. 
Som försäkringsavgifter beaktas inte sådana 
obetalda försäkringsavgifter som förts till ut-
sökning eller bevakats i konkurs. Som för-
säkringsavgifter beaktas inte heller sådana 
obetalda försäkringsavgifter som ingår i ett 
saneringsprogram enligt lagen om företags-
sanering (47/1993) eller i ett betalningspro-
gram enligt lagen om skuldsanering för pri-
vatpersoner (57/1993) eller i en sådan frivil-
lig skuldsanering som till innehållet motsva-
rar principerna i de nämnda lagarna. 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den                             

20  . 

————— 
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21. 

Lag 

om ändring av 27 § i lagen om införande av lagen om pension för lantbruksföretagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 27 § 1 mom. i lagen av den 22 december 2006 om införande av lagen om pension för 

lantbruksföretagare (1281/2006) som följer: 
 
 

27 § 
En långtidsarbetslös lantbruksföretagare 

som är född före 1950 har rätt till arbetslös-
hetspension på det sätt som bestäms i den 
LFöPL som gäller när lagen om pension för 
lantbruksföretagare träder i kraft, i ikraftträ-
dandebestämmelserna i lagarna om ändring 
av den och i lagarna om ändring av de nämn-
da ikraftträdandebestämmelserna. Till övriga 
delar tillämpas på arbetslöshetspension och 

dem som får sådan pension bestämmelserna i 
19 § i LFöPL samt i 4 c §, 5 § 1 mom. 
1 punkten och 3 mom., 10 d § och 17 b § 
3 mom. i APL sådana de lyder när lagen om 
pension för lantbruksföretagare träder i kraft. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

——— 
Denna lag träder i kraft den                            

20  . 
————— 
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22. 

Lag 

 om ändring av lagen om olycksfallsförsäkring för lantbruksföretagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 23 december 1981 om olycksfallsförsäkring för lantbruksföretagare 

(1026/1981) 15 § 1 och 2 mom., 16 § 1 mom. samt 18 § 2 mom. 
sådana de lyder i lag 1287/2006, som följer: 

 
 
 
 

15 § 
Totalkostnaderna finansieras genom en 

grundskyddsandel, lantbruksföretagarnas för-
säkringspremieandel, statens andel och av-
kastningen av placeringar. Avkastningen av 
placeringar beräknas enligt de grunder som 
social- och hälsovårdsministeriet har fast-
ställt med stöd av 135 § 3 mom. i lagen om 
pension för lantbruksföretagare. Innan finan-
sieringsandelarna fastställs avdras från total-
kostnaderna den nettoavkastning av placer-
ingarna som överstiger den räntesats som an-
vänts som grund. Om avkastningen av pla-
ceringarna inte når en nivå som motsvarar 
den räntesats som använts som grund, fogas 
underskottsbeloppet på motsvarande vis till 
totalkostnaderna.  
I grundskyddsandelen anses av totalkost-

naderna 14,3 procent utgöra utgifter för dag-
penning enligt sjukförsäkringslagen 
(1224/2004) och 6,8 procent sjukvårdsutgif-
ter enligt samma lag, 8,8 procent pensionsut-
gifter eller motsvarande utgifter enligt folk-
pensionslagen (568/2007), 0,9 procent famil-
jepensionsutgifter enligt folkpensionslagen 

samt 9,6 procent pensionsutgifter enligt lagen 
om pension för lantbruksföretagare. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

16 § 
Folkpensionsanstalten betalar årligen till 

olycksfallsförsäkringsanstalten det samman-
lagda beloppet av de i 15 § 2 mom. nämnda 
utgifterna enligt sjukförsäkringslagen och 
folkpensionslagen, och Lantbruksföretagar-
nas pensionsanstalt på motsvarande sätt ut-
gifterna enligt lagen om pension för lant-
bruksföretagare. Staten betalar årligen den i 
15 § 3 mom. nämnda statsandelen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 

18 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Från arbetsskadeersättning får avdras er-

sättningstagarens obetalda premier och avgif-
ter enligt denna lag och enligt lagen om pen-
sion för lantbruksföretagare med iakttagande 
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av 97 § i lagen om pension för lantbruksföre-
tagare samt vad som i 98 § 3 mom. i den 
nämnda lagen föreskrivs om utbetalnings-
ordningen. 

——— 
Denna lag träder i kraft den                            

20  . 

——— 

Helsingfors den 28 september 2007 

 
Republikens President 

TARJA HALONEN 

 
 
 
 

Social- och hälsovårdsminister Liisa Hyssälä 
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Bilaga 
Parallelltexter 

 
 
 
 
 

1. 

Lag 

om ändring av folkpensionslagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i folkpensionslagen av den 11 maj 2007 (568/2007) 5 § 3-5 mom., 56 § 1 mom. 

4 punkten och 2 mom. 6 punkten, 58 § 1 mom. 6 punkten, samt 68 §,  89 och 108 §, 
ändras rubriken för 5 §, 5 § 2 mom. 6 § 1 mom. 7 punkten, 19 §, 22 § 3 mom., 24 § 1 mom. 

3 punkten, 28 § 1 mom., 30 § 2 mom., 33 § 1 mom. 3 punkten, 34 § 1 mom., 56 § 1 mom. 
2 och 3 punkten samt 2 mom. 4 och 5 punkten, 58 § 1 mom. 4 och 5 punkten, 85 § 3 mom. 
6 och 8 punkten, 88 § samt 94 § 2 mom. och 
fogas till 52 § ett nytt 2 mom. och till 73 § ett nytt 2 mom., varvid nuvarande 2 mom. blir 

3 mom. som följer: 
 
 
 
Ikraftträdande lydelse   Föreslagen lydelse 
 

5 §  

Samboförhållande, åtskilt boende och insti-
tutionsvård 

— — — — — — — — — — — — — —  
De bestämmelser i denna lag som gäller 

personer som är gifta med varandra skall 
inte tillämpas på makar som stadigvarande 
bor åtskilda till följd av offentlig institu-
tionsvård eller av någon annan orsak och 
som inte har gemensamt hushåll. 
Med institutionsvård avses verksamhet 

som innefattar uppehälle, vård och om-
vårdnad på ett sjukhus, en vårdinrättning 
eller någon annan motsvarande verksam-
hetsenhet. 
Institutionsvård är offentlig om vården 

ges  
1) vid en social- eller hälsovårdsinrätt-

ning som staten, en kommun eller en sam-
kommun är huvudman för, 
2) vid någon annan inrättning där staten 

svarar för kostnaderna för vården, 

5 §  

Samboförhållande och åtskilt boende 

 
— — — — — — — — — — — — — —  
De bestämmelser i denna lag som gäller 

personer som är gifta med varandra skall 
inte tillämpas på makar som stadigvarande 
bor åtskilda och som inte har gemensamt 
hushåll. 
 
(3–5 mom. upphävs) 
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3) vid någon annan verksamhetsenhet för 
institutionsvård, om staten, en kommun el-
ler en samkommun fortgående deltar i 
vårdkostnaderna genom att till verksam-
hetsenheten eller dess huvudman betala 
stöd, understöd eller ersättning vars belopp 
överstiger hälften av de totala vårdkostna-
derna, 
4) enligt 4 § 1 eller 4 mom. i lagen om 

planering av och statsandel för social- och 
hälsovården (733/1992) och ordnas av 
kommunen eller om det faktiskt är fråga om 
ett arrangemang enligt dessa lagrum, eller 
5) vid en privat serviceproducents verk-

samhetsenhet, om kommunen fortgående 
deltar i vårdtagarens vårdkostnader genom 
att bekosta minst hälften av vårdavgiften. 
Social- och hälsovårdsministeriet utfär-

dar genom förordning närmare bestämmel-
ser om när den vård som avses i 3 och 4 
mom. är institutionsvård samt när institu-
tionsvården är fortgående och finansierad 
med offentliga medel. Vid behov förhandlar 
Folkpensionsanstalten och kommunerna för 
att bestämma när en verksamhet är sådan 
offentlig institutionsvård som avses i denna 
paragraf eller öppen vård. Social- och häl-
sovårdsministeriet utfärdar genom förord-
ning närmare bestämmelser om förfarandet 
vid förhandlingarna mellan Folkpensions-
anstalten och kommunerna samt om remiss-
förfarandet i anslutning till det. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

6 §  

Arbetspension 

Med arbetspension avses i denna lag ar-
bets- och familjepensioner enligt följande 
författningar: 
— — — — — — — — — — — — — —  
7) pensionslagen för evangelisk-lutherska 

kyrkan (298/1966) och lagen om familje-
pensioner inom den evangelisk-lutherska 
kyrkan (258/1970), 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

6 § 

Arbetspension 

Med arbetspension avses i denna lag ar-
bets- och familjepensioner enligt följande 
författningar: 
— — — — — — — — — — — — — —  
7) pensionslagen för evangelisk-lutherska 

kyrkan (   /   ) 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
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19 §  

Folkpensionens belopp 

Full folkpension är 487,76 euro i måna-
den. Om pensionstagaren är gift eller lever i 
ett samboförhållande är beloppet 430,54 
euro i månaden. 
 

19 § 

Folkpensionens belopp 

Full folkpension är 506,35 euro i måna-
den. Om pensionstagaren är gift eller lever i 
ett samboförhållande är beloppet 449,13 
euro i månaden. 
 

 
 
 

22 §  

Pensionsinkomster som inverkar på folk-
pensionen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Förtida ålderspension från arbetspen-

sionssystemet beaktas som inkomst utan 
förtidsminskning. 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

22 § 

Pensionsinkomster som inverkar på folk-
pensionen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Förtida ålderspension från arbetspen-

sionssystemet enligt de lagar som nämns i 
denna lags 6 § 1 mom. beaktas som inkomst 
utan förtidsminskning. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
 

24 §  

Justering av folkpensionen 

Folkpensionen justeras, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
3) folkpensionstagaren inte längre har 

gemensamt hushåll med sin make eller 
maka av de orsaker som nämns i 5 § 
2 mom. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

24 § 

Justering av folkpensionen 

Folkpensionen justeras, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
3) folkpensionstagaren flyttar ifrån sin 

make eller maka och inte längre har gemen-
samt hushåll med sin make eller maka. 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

28 §  

Begynnelsepension 

En efterlevande make har rätt till begyn-
nelsepension, som betalas för sex månader 
till ett belopp av 242,56 euro i månaden. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

28 § 

Begynnelsepension 

En efterlevande make har rätt till begyn-
nelsepension, som betalas för sex månader 
till ett belopp av 261,15 euro i månaden. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 



 RP 95/2007 rd 
Ikraftträdande lydelse Föreslagen lydelse 

 

74 

30 §  

Fortsättningspensionens belopp 

— — — — — — — — — — — — — —  
Fortsättningspensionens fulla komplette-

ringsbelopp är 405,96 euro i månaden. Om 
pensionstagaren är gift eller lever i ett sam-
boförhållande är beloppet 348,74 euro i 
månaden. 
 

30 § 

Fortsättningspensionens belopp 

— — — — — — — — — — — — — —  
Fortsättningspensionens fulla komplette-

ringsbelopp är 424,55 euro i månaden. Om 
pensionstagaren är gift eller lever i ett sam-
boförhållande är beloppet 367,33 euro i 
månaden. 
 

 
33 §  

Årsinkomster som inverkar på fortsätt-
ningspensionens kompletteringsbelopp 

Vid beräkningen av kompletteringsbelop-
pet beaktas som årsinkomst till den efterle-
vande maken utgående fortlöpande eller år-
ligen återkommande 
— — — — — — — — — — — — — —  
3) arbetsinkomster enligt 34 § och därmed 

jämförbara inkomster, av vilka 60 procent 
beaktas, 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

33 § 

Årsinkomster som inverkar på fortsätt-
ningspensionens kompletteringsbelopp 

Vid beräkningen av kompletteringsbelop-
pet beaktas som årsinkomst till den efterle-
vande maken utgående fortlöpande eller år-
ligen återkommande 
— — — — — — — — — — — — — —  
3) arbetsinkomster enligt 34 § och därmed 

jämförbara inkomster, av vilka 60 procent 
beaktas, med undantag för arbetsinkomster 
enligt 34 § 1 mom. 2 punkten, som beaktas 
till fastställt belopp, 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
34 §  

Arbetsinkomst som påverkar fortsättnings-
pensionens kompletteringsbelopp och med 
sådan arbetsinkomst jämförbar inkomst 

Arbetsinkomster är löneinkomster samt 
den del av inkomsten av rörelse, yrke, 
gårdsbruk eller någon annan förvärvsverk-
samhet som skall betraktas som ersättning 
för det arbete som har utförts inom för-
värvsverksamheten. 
 
 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

34 § 

Arbetsinkomst som påverkar fortsättnings-
pensionens kompletteringsbelopp och med 
sådan arbetsinkomst jämförbar inkomst 

Arbetsinkomster är  
1) löneinkomster, 
2) arbetsinkomster som fastställts i enlig-

het med lagen om pension för företagare  
och lagen om pension för lantbruksföreta-
gare, samt 
3) inkomst av någon annan förvärvsverk-

samhet som skall betraktas som skälig er-
sättning för det arbete som har utförts inom 
förvärvsverksamheten. 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
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52 § 

 
 

52 § 

Barnförhöjningens belopp 

— — — — — — — — — — — — — —  
Barnförhöjning betalas inte om dess må-

natliga belopp understiger 5,38 euro. 
 

 
56 §  

Ansökan om och anmälningsskyldighet i 
fråga om pension 

Av en ansökan om pension skall framgå 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) de perioder som sökanden har varit bo-

satt och arbetat i Finland och utomlands, 
 
3) uppgifter om sökandens pensionsin-

komster, samt 
4) uppgifter om när fortgående institu-

tionsvård enligt 5 § 3 mom. har inletts och 
upphört för sökanden. 
Den som får ålderspension skall till Folk-

pensionsanstalten anmäla 
— — — — — — — — — — — — — —  
4) adressförändring, flyttning utomlands 

och återflyttning till Finland, 
5) förändringar i de pensionsinkomster 

som inverkar på pensionen, och 
6) inledande och upphörande av fortgå-

ende institutionsvård enligt 5 § 3 mom. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

56 § 

Ansökan om och anmälningsskyldighet i 
fråga om pension 

Av en ansökan om pension skall framgå 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) den period som sökanden har varit bo-

satt och arbetat i Finland och utomlands, 
samt 
3) uppgifter om sökandens pensionsin-

komster. 
 
 
 
Den som får pension skall till Folkpen-

sionsanstalten anmäla 
— — — — — — — — — — — — — —  
4) adressförändring, flyttning utomlands 

och återflyttning till Finland, samt 
5) förändringar i de pensionsinkomster 

som inverkar på pensionen. 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

58 §  

Ansökan om och anmälningsskyldighet i 
fråga om efterlevandepension 

Av en ansökan om efterlevandepension 
skall framgå 
— — — — — — — — — — — — — —  
4) uppgifter om förvärvsinkomster och 

andra inkomster som inverkar på efterle-
vandepensionen, 
5) uppgifter om pensioner som förmånslå-

taren hade fått eller ansökt om, och 
6) uppgifter om när fortgående institu-

58 § 

Ansökan om och anmälningsskyldighet i 
fråga om efterlevandepension 

Av en ansökan om efterlevandepension 
skall framgå 
— — — — — — — — — — — — — —  
4) uppgifter om förvärvsinkomster och 

andra inkomster som inverkar på efterle-
vandepensionen, samt 
5) uppgifter om pensioner som förmånslå-

taren hade fått eller ansökt om. 
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tionsvård enligt 5 § 3 mom. har inletts och 
upphört för den efterlevande maken. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

 
 

— — — — — — — — — — — — — — 

 
68 §  

Särskilda bestämmelser om betalning av 
barnpension 

Om inte intressebevakaren för ett min-
derårigt barn som får barnpension har 
vårdnaden om barnet, kan barnpensionen 
betalas till barnets vårdnadshavare. Innan 
pensionen betalas ut till barnets vårdnads-
havare skall Folkpensionsanstalten höra 
det organ som avses i 6 § 1 mom. i social-
vårdslagen, barnets intressebevakare och 
barnet, om det fyllt 15 år. 
Om barnet har fyllt 15 år kan barnpen-

sionen med intressebevakarens samtycke 
betalas till barnet. 
Barnpensionen kan betalas till det organ 

som avses i 1 mom. eller med organets sam-
tycke också till någon annan person, om det 
kan äventyra barnets försörjning att barn-
pensionen betalas till den som har rätt att 
lyfta den. 
 

68 § 
 
 
 
 
(upphävs) 

 
 

 
73 § 

 
 

73 § 

Temporärt avbrott i utbetalningen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utbetalningen av en förmån kan avbrytas 

temporärt om förmånstagare inte på begä-
ran anger en betalningsadress. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
85 §  

Uppgifter av myndigheter samt pensions- 
och försäkringsanstalter 

— — — — — — — — — — — — — —  
 För skötseln av de förmåner som Folk-

pensionsanstalten ålagts att verkställa har 
den dessutom utan hinder av sekretessbe-
stämmelserna och andra begränsningar i 

85 §

Uppgifter av myndigheter samt pensions- 
och försäkringsanstalter 

— — — — — — — — — — — — — —  
För skötseln av de förmåner som Folk-

pensionsanstalten ålagts att verkställa har 
den dessutom utan hinder av sekretessbe-
stämmelserna och andra begränsningar i 
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fråga om erhållande av uppgifter rätt att av 
skatteförvaltningen årligen få följande nöd-
vändiga uppgifter med tillhörande identifie-
ringsuppgifter i fråga om fysiska personer: 
— — — — — — — — — — — — — —  
6) uppgifter om antalet offentligt noterade 

aktier och andelar i placeringsfonder enligt 
4 § i lagen om värdering av tillgångar vid 
beskattningen, 
— — — — — — — — — — — — — —  
8) uppgifter om i lagen om pension för fö-

retagare och lagen om pension för lant-
bruksföretagare avsedda arbetsinkomster 
fastställda för respektive år, samt 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

fråga om erhållande av uppgifter rätt att av 
skatteförvaltningen årligen få följande nöd-
vändiga uppgifter med tillhörande identifie-
ringsuppgifter i fråga om fysiska personer: 
— — — — — — — — — — — — — —  
6) uppgifter om antalet offentligt noterade 

aktier och andelar i placeringsfonder enligt 
4 § i lagen om värdering av tillgångar vid 
beskattningen (1142/2005), 
— — — — — — — — — — — — — —  
8) uppgifter om i lagen om pension för fö-

retagare och lagen om pension för lant-
bruksföretagare avsedda arbetsinkomster 
fastställda för respektive år, samt 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 
 

88 §  

Uppgifter om institutionsvård och fängel-
sestraff 

För verkställigheten av förmåner enligt 
denna lag skall inrättningar enligt 5 § 3 och 
4 mom. i denna lag och organ enligt 6 § i 
socialvårdslagen utan hinder av sekretess-
bestämmelserna och andra begränsningar i 
fråga om erhållande av uppgifter underrät-
ta Folkpensionsanstalten om att en för-
månstagare blivit intagen för institutions-
vård och om att vården har upphört. Upp-
gifter skall lämnas om sådan vård som kan 
uppskattas pågå minst tre månader eller 
som har pågått i två månader och alltjämt 
fortsätter. 
För verkställigheten av förmåner enligt 

denna lag skall fängelser utan hinder av 
sekretessbestämmelserna och andra be-
gränsningar i fråga om erhållande av upp-
gifter underrätta Folkpensionsanstalten om 
när ett straff börjar, när en person friges 
samt när frihet på prov börjar och avbryts. 
Uppgifter skall lämnas om förmånstagare 
som har börjat avtjäna ett över tre månader 
långt fängelsestraff eller ett förvandlings-
straff för böter som skall avtjänas utöver 
det. Uppgifter skall också lämnas då häkt-
ningstiden omedelbart före straffverkstäl-
ligheten dras av från straffet och den sam-

88 §

Uppgifter om fängelsestraff 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
För verkställigheten av förmåner enligt 

denna lag skall fängelser utan hinder av 
sekretessbestämmelserna och andra be-
gränsningar i fråga om erhållande av upp-
gifter underrätta Folkpensionsanstalten om 
när ett straff börjar, när en person friges 
samt när frihet på prov börjar och avbryts. 
Uppgifter skall lämnas om förmånstagare 
som har börjat avtjäna ett över tre månader 
långt fängelsestraff eller ett förvandlings-
straff för böter som skall avtjänas utöver 
det. Uppgifter skall också lämnas då häkt-
ningstiden omedelbart före straffverkstäl-
ligheten dras av från straffet och den sam-
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manräknade tiden för avdraget och straff-
verkställigheten överstiger tre månader. 
Folkpensionsanstalten har rätt att få de 

uppgifter som nämns i denna paragraf av-
giftsfritt. 
 

manräknade tiden för avdraget och straff-
verkställigheten överstiger tre månader. 
Folkpensionsanstalten har rätt att få de 

uppgifter som nämns i denna paragraf av-
giftsfritt. 
 

 
 
 

89 §  

Uppgifter för förhandlingsförfarande avse-
ende institutionsvård 

För det förhandlingsförfarande som avses 
i 5 § 5 mom. har Folkpensionsanstalten 
utan hinder av sekretessbestämmelserna 
och andra begränsningar i fråga om erhål-
lande av uppgifter rätt att på begäran av-
giftsfritt få de uppgifter som är nödvändiga 
för avgörande av ett ärende och som gäller 
verksamhetsenhetens verksamhet, lokaler, 
antalet anställda, innehållet i vården, dess 
art och omfattning, avtal som ingåtts om 
vården och ersättning som betalas för vår-
den. 
Folkpensionsanstalten har dessutom rätt 

att vid nämnda förhandlingsförfarande på 
begäran få för avgörandet nödvändiga sek-
retessbelagda uppgifter ur journalhand-
lingarna, uppgifter om hälsotillståndet för 
den som får vård samt om hans eller hennes 
läkemedel och inkomster av kommunens so-
cial- och hälsovårdsmyndigheter och in-
rättningar eller av berörda statliga eller 
privata verksamhetsenhet för hälso- och 
sjukvård. 
Vad som i 1 och 2 mom. bestäms om 

Folkpensionsanstaltens rätt att få sekre-
tessbelagda uppgifter gäller även social- 
och hälsovårdsministeriet. 
 

89 §  
 
 
 
 
(upphävs) 

 

 
 

94 §  

Teknisk anslutning 

— — — — — — — — — — — — — —  
Vad som i denna paragraf bestäms om 

öppnande av en teknisk anslutning och 
lämnande av uppgifter med hjälp av den 

94 § 

Teknisk anslutning 

— — — — — — — — — — — — — —  
Vad som i denna paragraf bestäms om 

öppnande av en teknisk anslutning och läm-
nande av uppgifter med hjälp av den gäller 
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gäller även Folkpensionsanstaltens rätt att 
med hjälp av en teknisk anslutning få sekre-
tessbelagda personuppgifter enligt 85 § och 
86 § 1 mom. 1–6 punkten samt 86 § 
2 mom., till den del det gäller en i 2 § 
4 punkten i lagen om patientens ställning 
och rättigheter avsedd verksamhetsenhet för 
hälso- och sjukvård eller en socialservice-
producent eller någon annan vårdinrättning. 
Detsamma gäller sekretessbelagda uppgifter 
enligt 87 och 89 §. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

även Folkpensionsanstaltens rätt att med 
hjälp av en teknisk anslutning få sekretess-
belagda personuppgifter enligt 85 § och 
86 § 1 mom. 1–6 punkten samt 86 § 
2 mom., till den del det gäller en i 2 § 
4 punkten i lagen om patientens ställning 
och rättigheter avsedd verksamhetsenhet för 
hälso- och sjukvård eller en socialservice-
producent eller någon annan vårdinrättning. 
Detsamma gäller sekretessbelagda uppgifter 
enligt 87 §. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
 
 
 
 

108 §  

Minskning av pension på grund av institu-
tionsvård 

Om en folkpensionstagare eller en motta-
gare av efterlevandepension fortgående får 
offentlig institutionsvård enligt 5 § 3 och 
4 mom. minskas pensionen när vården har 
varat i tre månader enligt följande: 
1) av folkpensionen betalas inte den del 

som överstiger 256,36 euro i månaden och 
för en gift eller samboende folkpensionsta-
gare betalas inte den del som överstiger 
231,76 euro i månaden, 
2) av efterlevandepensionens komplette-

ringsbelopp betalas inte den del som över-
stiger 174,56 euro i månaden och för en gift 
eller samboende mottagare av efterlevan-
depensionens kompletteringsbelopp betalas 
inte den del som överstiger 149,96 euro i 
månaden. 
Pensionen betalas till oförminskat belopp 
till utgången av den månad under vilken in-
stitutionsvården har varat tre månader. 
Om ålderspensionen har skjutits upp eller 

tidigarelagts enligt 10 § 2 och 3 mom., höjs 
eller minskas beloppen enligt 1 mom. på 
motsvarande sätt. 
Om den som fortgående får offentlig insti-

tutionsvård får bostadsbidrag för pensions-
tagare, betalas pensionen dock till oför-
minskat belopp till utgången av den månad 
under vilken institutionsvården har varat 

108 §  
 
 
 
 
(upphävs) 
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nio månader. 
Pensionen betalas till oförminskat belopp 

från ingången av månaden efter den under 
vilken institutionsvården upphörde, om in-
stitutionsvården upphör den sextonde dagen 
i månaden eller senare. I annat fall betalas 
pensionen till oförminskat belopp från in-
gången av den månad under vilken institu-
tionsvården upphörde. 
 
 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den  20  . 
Folkpension och efterlevandepensionens 

kompletteringsbelopp som betalas vid 
ikraftträdandet omvandlas så att de från 
den 1 januari 2008 betalas enligt denna 
lag. Omvandlingen görs utan ansökan och 
beslut om omvandling av pensionen medde-
las på pensionstagarens begäran. 
De belopp som anges i denna lag motsva-

rar det poängtal för folkpensionsindex en-
ligt vilket beloppet av de folkpensioner som 
betalades ut i  2001 har beräknats. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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2. 

Lag 

om ändring av lagen om införande av folkpensionslagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen av den 11 maj 2007 om införande av folkpensionslagen (569/2007) 15 §, 
ändras 1 § 4 och 6 mom., 2 § 4 mom., 3 § 2 mom., rubriken för 4 §, 4 § 1 mom. 8 § 1 mom. 

1, 2 och 4 punkten samt 2 mom., 9 § 10 § 1 mom. och 14 § 1 mom. samt 
fogas till 10 § ett nytt 2 mom., varvid nuvarande 2, 3 och 4 mom. blir 3, 4 och 5 mom., som 

följer: 
 
 
 
Ikraftträdande lydelse Föreslagen lydelse 
 

1 §  

Folkpensionslagens ikraftträdande 

— — — — — — — — — — — — — —  
Folkpension som med stöd av lagen om 

allmän dyrortsklassificering av kommuner-
na (955/1973) och förordningen om allmän 
dyrortsklassificering av kommunerna 
(1230/2005) betalas i enlighet med dyrorts-
klass II när folkpensionslagen träder i kraft 
omvandlas från den 1 januari 2008 så att 
den betalas enligt 19 och 108 § i folkpen-
sionslagen samt efterlevandepensionens 
kompletteringsbelopp på motsvarande sätt 
så att det betalas enligt 30 och 108 § i folk-
pensionslagen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
Familjepension som betalas när folkpen-

sionslagen träder i kraft omvandlas från den 
1 januari 2008 till att motsvara folkpen-
sionslagen så att kalkylerad avkastning på 
skog och sådan beräknad inkomst av egen-
dom som avses i 15 b § 2 mom. i familje-
pensionslagen inte beaktas som inkomst när 
det gäller efterlevandepensionens komplet-
teringsbelopp. 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

1 § 

Folkpensionslagens ikraftträdande 

— — — — — — — — — — — — — —  
Folkpension och efterlevandepensionens 

kompletteringsbelopp som med stöd av la-
gen om allmän dyrortsklassificering av 
kommunerna (955/1973) och förordningen 
om allmän dyrortsklassificering av kommu-
nerna (1230/2005) betalas i enlighet med 
dyrortsklass II när folkpensionslagen träder 
i kraft omvandlas från den 1 januari 2008 så 
att de betalas enligt folkpensionslagen. 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
Familjepension som betalas när folkpen-

sionslagen träder i kraft omvandlas från den 
1 januari 2008 till att motsvara folkpen-
sionslagen så att  
1) kalkylerad avkastning på skog och så-

dan beräknad inkomst av egendom som av-
ses i 15 b § 2 mom. i familjepensionslagen 
inte beaktas som inkomst när det gäller ef-
terlevandepensionens kompletteringsbe-
lopp, och så att 
2) familjepensionens kompletteringsbe-

lopp till barn betalas i enlighet med 42 § 2 
mom. och 43 § 1 mom. i folkpensionslagen. 
— — — — — — — — — — — — — — 
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2 §  

Arbetslöshetspension 

— — — — — — — — — — — — — —  
I fråga om arbetslöshetspension tillämpas 

i övrigt bestämmelserna om definitioner 
och tillämpningsområde i 3–9 §, grunderna 
för fastställande av folkpension i 4 kap., 
verkställighet i 54 och 55 §, 56 § 1 och 
4 mom. samt 62–64, 67 och 69–76 §, änd-
ringssökande i 12 kap., erhållande, utläm-
nande och hemlighållande av uppgifter i 
13 kap., finansiering i 14 kap. och förhöj-
ning för dröjsmålstiden, institutionsvård, 
indexbindning, avrundning av beloppen 
samt utmätnings- och överföringsförbud i 
15 kap. i folkpensionslagen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

2 § 

Arbetslöshetspension 

— — — — — — — — — — — — — —  
I fråga om arbetslöshetspension tillämpas 

i övrigt bestämmelserna om definitioner 
och tillämpningsområde i 3–9 §, grunderna 
för fastställande av folkpension i 4 kap., 
verkställighet i 54 och 55 §, 56 § 1 och 
4 mom. samt 62–64, 67 och 69–76 §, änd-
ringssökande i 12 kap., erhållande, utläm-
nande och hemlighållande av uppgifter i 13 
kap., finansiering i 14 kap. och förhöjning 
för dröjsmålstiden, indexbindning, avrund-
ning av beloppen samt utmätnings- och 
överföringsförbud i 15 kap. i folkpensions-
lagen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

3 §  

Individuell förtidspension 

— — — — — — — — — — — — — —  
I fråga om individuell förtidspension till-

lämpas i övrigt bestämmelserna om defini-
tioner och tillämpningsområde i 3–9 §, 
grunderna för fastställande av folkpension i 
4 kap., verkställighet i 54, 55, 57, 61–67 
och 69–76 §, ändringssökande i 12 kap., er-
hållande, utlämnande och hemlighållande 
av uppgifter i 13 kap., finansiering i 14 kap. 
och förhöjning för dröjsmålstiden, institu-
tionsvård, indexbindning, avrundning av 
beloppen samt utmätnings- och överförings-
förbud i 15 kap. i folkpensionslagen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

3 § 

Individuell förtidspension 

— — — — — — — — — — — — — —  
I fråga om individuell förtidspension till-

lämpas i övrigt bestämmelserna om defini-
tioner och tillämpningsområde i 3–9 §, 
grunderna för fastställande av folkpension i 
4 kap., verkställighet i 54, 55, 57, 61–67 
och 69–76 §, ändringssökande i 12 kap., er-
hållande, utlämnande och hemlighållande 
av uppgifter i 13 kap., finansiering i 14 kap. 
och förhöjning för dröjsmålstiden, index-
bindning, avrundning av beloppen samt ut-
mätnings- och överföringsförbud i 15 kap. i 
folkpensionslagen. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
4 §  

Rätt till efterlevandepension för efterlevan-
de makar födda före den 1 juli 1950 

 
Rätt till efterlevandepension har en efter-

levande make som är född den 1 juli 1950 
eller tidigare, om 

4 § 

Rätt till efterlevandepension för efterlevan-
de makar födda den 1 juli 1950 eller tidiga-

re 

Rätt till efterlevandepension har en efter-
levande make som är född den 1 juli 1950 
eller tidigare, om 
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1) han eller hon den 1 juli 1990 eller från 
ett tidigare datum var gift med förmånslåta-
ren, 
2) äktenskapet hade ingåtts innan för-

månslåtaren hade fyllt 65 år, och 
3) äktenskapet vid förmånslåtarens död 

hade varat minst tre år. 
 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

1) han eller hon vid förmånslåtarens död 
hade fyllt 40 år, 
2) äktenskapet hade ingåtts den 1 juli 

1990 eller tidigare, 
 
3) äktenskapet hade ingåtts innan för-

månslåtaren hade fyllt 65 år, och 
4) äktenskapet vid förmånslåtarens död 

hade varat minst tre år. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 
 

8 §  

Arbetspension som beaktas som inkomst 
när pensionsfallet inträffat före den 1 juli 

1975 

Vid beräkning av folkpensionen och efter-
levandepensionens kompletteringsbelopp 
beaktas som inkomst sammanlagt högt 
5 550 euro om året av på pensionsfall som 
har inträffat före den 1 juli 1975 grundad 
1) ålders-, invalid- eller arbetslöshetspen-

sion som betalas i enlighet med minimivill-
koren i 1961 års lag om pension för arbets-
tagare, lagen om pension för lantbruksföre-
tagare (467/1969) eller lagen om pension 
för företagare (468/1969), 
2) ålders-, invalid- eller arbetslöshetspen-

sion som betalas enligt lagen om pension 
för arbetstagare i kortvariga arbetsförhål-
landen (134/1962) eller lagen om sjömans-
pensioner (72/1956), 
— — — — — — — — — — — — — —  
4) i 8 § 4 mom. 3–9 punkten i 1961 års 

lag om pension för arbetstagare nämnd ål-
ders-, invalid- eller arbetslöshetspension, 
till den del den inte för var och en av pen-
sionerna överstiger 1/9 procent av den pen-
sionsgrundande lönen för varje månad som 
har beaktats när pensionen fastställdes, 
dock inte för flera än 360 månader. 
Pension som avses i 1 mom. 4 punkten 

beaktas i övrigt i sin helhet som inkomst i 
folkpensionen. 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

8 § 

Arbetspension som beaktas som inkomst 
när pensionsfallet inträffat före den 1 juli 

1975 

Vid beräkning av folkpensionen och efter-
levandepensionens kompletteringsbelopp 
beaktas som inkomst sammanlagt högt 
5 550 euro om året av på pensionsfall som 
har inträffat före den 1 juli 1975 grundad 
1) ålders-, invalid- eller arbetslöshetspen-

sion som betalas i enlighet med minimivill-
koren i 1961 års lag om pension för arbets-
tagare, lagen om pension för lantbruksföre-
tagare (467/1969) eller lagen om pension 
för företagare (468/1969), 
2) ålders-, invalid- eller arbetslöshetspen-

sion som betalas enligt 1961 års lag om 
pension för arbetstagare i kortvariga arbets-
förhållanden (134/1962) eller lagen om 
sjömanspensioner (72/1956), 
— — — — — — — — — — — — — —  
4) i 8 § 4 mom. 3–9 punkten i 1961 års 

lag om pension för arbetstagare nämnd ål-
ders-, sjuk- eller arbetslöshetspension, till 
den del den inte för var och en av pensio-
nerna överstiger 1/9 procent av den pen-
sionsgrundande lönen för varje månad som 
har beaktats när pensionen fastställdes, 
dock inte för flera än 360 månader. 
Pension som avses i 1 mom. 4 punkten 

beaktas i övrigt i sin helhet som inkomst i 
folkpensionen och i efterlevandepensionens 
kompletteringsbelopp. 
— — — — — — — — — — — — — —  
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9 §  

Arbetspension som beaktas som inkomst 
när det gäller folkpension och efterlevan-
depensionens kompletteringsbelopp som 
börjar den 1 januari 2005 eller senare 

 
Om en ålderspension från arbetspensions-

systemet enligt 22 § 1 mom. 1 punkten i 
folkpensionslagen har börjat den 1 januari 
2005 eller senare och pensionstagaren har 
fyllt 63 år senast den 31 december 2004, 
beaktas som inkomst den arbetspension 
som intjänats före den 31 december 2004. 
 
 
Om folkpension eller efterlevandepensio-

nens kompletteringsbelopp har börjat eller 
justerats den 1 januari 2005 eller senare, 
beaktas ålderspension från arbetspensions-
systemet enligt 22 § 1 mom. 1 punkten i 
folkpensionslagen vilken börjat före den 
nämnda tidpunkten som inkomst i enlighet 
med de bestämmelser i 1956 års folkpen-
sionslag som gällde när lagen om ändring 
av folkpensionslagen (639/2003) trädde i 
kraft. 
 

9 § 

Arbetspension som beaktas som inkomst 
när det gäller folkpension och efterlevan-
depensionens kompletteringsbelopp som 

börjar eller justeras den 1 januari 2005 el-
ler senare 

Om en ålderspension från arbetspensions-
systemet enligt 6 § 1 mom. 1 punkten i 
folkpensionslagen har börjat den 1 januari 
2005 eller senare och pensionstagaren har 
fyllt 63 år senast den 31 december 2004, 
beaktas som inkomst när det gäller folkpen-
sion och efterlevandepensionens komplette-
ringsbelopp den arbetspension som intjänats 
före den 31 december 2004. 
Om folkpension eller efterlevandepensio-

nens kompletteringsbelopp har börjat eller 
justerats den 1 januari 2005 eller senare, 
beaktas ålderspension från arbetspensions-
systemet enligt 6 § 1 mom. 1 punkten i 
folkpensionslagen vilken börjat före den 
nämnda tidpunkten som inkomst i enlighet 
med de bestämmelser i 1956 års folkpen-
sionslag som gällde när lagen om ändring 
av folkpensionslagen (639/2003) trädde i 
kraft. 
 

 
10 §  

Prioriterade pensionsinkomster och vissa 
förmåner från utlandet 

När folkpensionsbeloppet beräknas beak-
tas inte som inkomst 
1) på trafikförsäkringslagstiftningen 

grundad ersättning för inkomstbortfall som 
har börjat betalas ut före den 1 januari 1985 
eller ersättning för inkomstbortfall som har 
betalats för högst ett år och som betalas på 
grund av skada som uppkommit före den 
1 januari 1995, 
2) olycksfallspension, familjepension, liv-

ränta och försörjningspension enligt lag-
stiftningen om frivillig olycksfallsförsäk-
ring, om förmånen har börjat betalas ut före 
den 1 januari 1994. 
  

 

10 § 

Prioriterade pensionsinkomster och vissa 
förmåner från utlandet 

När folkpensionsbeloppet beräknas beak-
tas inte som inkomst på trafikförsäkrings-
lagstiftningen grundad ersättning för in-
komstbortfall som har börjat betalas ut före 
den 1 januari 1985 eller ersättning för in-
komstbortfall som har betalats för högst ett 
år och som betalas på grund av skada som 
uppkommit före den 1 januari 1995. 
 
 
 
 
 
 
När folkpensionens och barnpensionens 

kompletteringsbelopp beräknas beaktas inte 
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som inkomst olycksfallspension enligt 57 § i 
lagen om olycksfallsförsäkring, familjepen-
sion, livränta och försörjningspension och 
inte heller olyckfallspension och familje-
pension enligt 21 § i lagen om pension för 
lantbruksföretagare, om förmånen har bör-
jat betalas ut före den 1 januari 1994. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
14 §  

Justering av folkpension och efterlevande-
pension som börjat före den 1 januari 2008 

Om en person får folkpension eller efter-
levandepensionens kompletteringsbelopp 
när folkpensionslagen träder i kraft och om 
grunderna för fastställande av en pension 
eller en annan förmån som beaktats som in-
komst när det gäller folkpensionen eller ef-
terlevandepensionens kompletteringsbelopp 
ändras efter det att denna lag har trätt i 
kraft, skall folkpensionen eller efterlevan-
depensionens kompletteringsbelopp justeras 
och pensionen eller förmånen beaktas som 
inkomst enligt folkpensionslagen till belop-
pet vid justeringstidpunkten. 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

14 § 

Justering av folkpension och efterlevande-
pension som börjat före den 1 januari 2008 

Om en person får folkpension eller efter-
levandepensionens kompletteringsbelopp 
när folkpensionslagen träder i kraft och om 
grunderna för fastställande av en pension 
eller en annan förmån som beaktats som in-
komst när det gäller folkpensionen eller ef-
terlevandepensionens kompletteringsbelopp 
ändras efter det att denna lag har trätt i 
kraft, skall folkpensionen eller efterlevan-
depensionens kompletteringsbelopp justeras 
och pensionen eller förmånen beaktas som 
inkomst enligt folkpensionslagen till belop-
pet vid justeringstidpunkten. Om grunderna 
för fastställande av en pension eller annan 
förmån inte ändrats skall denna när juster-
ingen görs beaktas som inkomst till det tidi-
gare beloppet, likväl justerad med folkpen-
sionsindex. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
15 §  

Preskription av fordringar 

Bestämmelserna i 75 § 2 mom. i folkpen-
sionslagen tillämpas också på förmåner 
som betalats utan grund och på fordringar 
som uppkommit före den 1 juni 2004. När 
preskriptionstiden för sådana fordringar 
räknas ut beaktas också tiden före den 1 
juni 2004. Fordringarna preskriberas dock 
tidigast tre år efter den nämnda tidpunkten, 
om de inte också enligt de bestämmelser 
som gällde den 31 december 2003 preskri-
beras innan dess. 
 

 
 
 
 
(upphävs) 

 



 RP 95/2007 rd 
Ikraftträdande lydelse Föreslagen lydelse 

 

86 

 
 
 
 
 

——— 
Denna lag träder i kraft den  20. 
Beloppen i 8 § i denna lag motsvarar det 

poängtal för folkpensionsindex enligt vilket 
beloppet av de folkpensioner som betalades 
ut 2001 har beräknats. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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3. 

Lag 

om ändring av lagen om handikappförmåner 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen av den 11 maj 2007 om handikappförmåner (570/2007) 56 § 12 mom., 
ändras 15 § 2 mom., det inledande stycket i 17 § 2 mom. 27 § och 56 § 6-9 mom., samt 
fogas till 31 § ett nytt 2 mom., varvid nuvarande 2 mom. blir 3 mom. och till 34 § ett nytt 

5 mom., som följer: 
 
 
 
 
Ikraftträdande lydelse Föreslagen lydelse 
 
 

15 §  

Ansökan om handikappförmåner 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om en person på grund av sjukdom, ål-

derdom eller någon annan sådan orsak är 
oförmögen att själv ansöka om en handi-
kappförmån eller att i övrigt sörja för sina 
förmånsrättigheter och om han eller hon 
inte har någon intressebevakare, kan en av 
Folkpensionsanstalten godkänd nära anhö-
rig eller någon annan som huvudsakligen 
har skött personen, i dennes ställe föra talan 
i ärenden som gäller handikappförmåner. 
När det gäller handikappbidrag för personer 
under 16 år kan barnets intressebevakare, 
vårdnadshavare eller en annan laglig före-
trädare göra ansökan. 
 

15 § 

Ansökan om handikappförmåner 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om en person på grund av sjukdom, ål-

derdom eller någon annan sådan orsak är 
oförmögen att själv ansöka om en handi-
kappförmån eller att i övrigt sörja för sina 
förmånsrättigheter och om han eller hon 
inte har någon intressebevakare, kan en av 
Folkpensionsanstalten godkänd nära anhö-
rig eller någon annan som huvudsakligen 
har skött personen, i dennes ställe föra talan 
i ärenden som gäller handikappförmåner. 
När det gäller handikappbidrag för personer 
under 16 år kan barnets intressebevakare, 
vårdnadshavare, ett kommunalt organ som 
avses i 6 § 1 mom. i socialvårdslagen eller 
en person i vars vård barnet har placerats 
enligt 81 § i barnskyddslagen (417/2007) 
göra ansökan. 
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17 §  

Ansökan om och anmälningsskyldighet i 
fråga om handikappbidrag för personer 

under 16 år 

— — — — — — — — — — — — — —  
Barn som får handikappbidrag för perso-

ner under 16 år, intressebevakaren, vård-
nadshavaren eller en annan laglig företräda-
re skall meddela 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

17 § 

Ansökan om och anmälningsskyldighet i 
fråga om handikappbidrag för personer 

under 16 år 

— — — — — — — — — — — — — —  
Intressebevakaren, vårdnadshavaren eller 

en annan person som enligt 15 § 2 mom. i 
denna lag har rätt att ansöka om handi-
kappbidrag för ett barn under 16 år  skall 
meddela 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

27 §  

Särskilda bestämmelser om betalning av 
handikappbidrag för personer under 16 år 

Om inte intressebevakaren för ett barn 
under 16 år som får handikappbidrag har 
vårdnaden om barnet, kan handikappbidra-
get betalas till barnets vårdnadshavare. In-
nan handikappbidraget betalas till den som 
har vårdnaden om barnet skall Folkpen-
sionsanstalten höra det organ som avses i 
6 § 1 mom. i socialvårdslagen, barnets in-
tressebevakare och barnet, om det fyllt 
15 år. Om det inte av särskilda skäl kan an-
ses ändamålsenligt att handikappbidraget 
betalas till barnets intressebevakare eller till 
den som har vårdnaden om barnet, kan 
Folkpensionsanstalten besluta att handi-
kappbidraget skall betalas till det ovan 
nämnda organet eller med dess samtycke 
till en lämplig person. 
 

27 § 
 
Särskilda bestämmelser om betalning av 

handikappbidrag för personer under 16 år 
 
Om ett barn under 16 år inte bor i samma 

hushåll som sin intressebevakare kan han-
dikappbidrag betalas till barnets vårdnads-
havare eller till en person i vars vård bar-
nets har placerats enligt 81 § i barnskydds-
lagen. Folkpensionsanstalten skall höra det 
organ som avses i 6 § 1 mom. i social-
vårdslagen och barnets intressebevakare. 
Om det inte av särskilda skäl kan anses 

ändamålsenligt att handikappbidraget beta-
las till barnets intressebevakare eller till en 
person om avses i 1 mom., kan Folkpen-
sionsanstalten besluta att handikappbidraget 
skall betalas till det i 1 mom. nämnda orga-
net eller med dess samtycke till en lämplig 
person. 
 

 
31 § 

 
 

31 § 
 

Temporärt avbrott i utbetalningen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utbetalningen av en handikappförmån 

kan avbrytas temporärt om förmånstagare 
inte på begäran anger en betalningsadress. 
— — — — — — — — — — — — — —  
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34 § 
 
 

34 § 

Återkrav 

— — — — — — — — — — — — — —  
Överbetalt handikappbidrag till ett barn 

under 16 år återkrävs hos barnets intresse-
bevakare eller hos den till vilken det betalts. 
 

 
 
 
 

56 §  

Övergångsbestämmelser 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om vårdbidrag för pensionstagare med 

stöd av 5 mom. i ikraftträdandebestämmel-
sen i lagen om ändring av folkpensionsla-
gen (123/1988) har betalats vid den här la-
gens ikraftträdande, fortsätter utbetalningen 
av vårdbidraget på de grunder som gällde 
vid ikraftträdandet fram till en justering en-
ligt 32 § eller indragning enligt 33 §. 
 
 
 
 
Om handikappbidrag motsvarande inva-

lidpenning har betalats med stöd av 11 § 
2 mom. i lagen om handikappbidrag, som 
gällde vid ikraftträdandet, eller om handi-
kappbidrag har betalats med stöd av 11 § 
5 mom. i den nämnda lagen, fortsätter utbe-
talningen av bidraget fram till en justering 
enligt 32 § eller indragning enligt 33 §. 
Om vårdbidrag för pensionstagare har be-

talats med stöd av 2 mom. i ikraftträdande-
bestämmelsen i lagen om ändring av folk-
pensionslagen (1491/1995), som gällde vid 
ikraftträdandet, fortsätter utbetalningen av 
vårdbidraget fram till en justering enligt 
32 § eller indragning enligt 33 §. 
Om vårdbidrag för pensionstagare har be-

talats med stöd av 6 mom. i ikraftträdande-
bestämmelsen i lagen om ändring av folk-
pensionslagen (979/1996), som gällde vid 

56 §

Övergångsbestämmelser 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om vårdbidrag för pensionstagare med 

stöd av 3 eller 5 mom. i ikraftträdandebes-
tämmelsen i lagen om ändring av folkpen-
sionslagen (123/1988) har betalats vid den 
här lagens ikraftträdande, fortsätter utbetal-
ningen av vårdbidraget på de grunder som 
gällde vid ikraftträdandet fram till en juster-
ing enligt 32 § eller indragning enligt 33 §. 
Vårdbidrag som avses i detta moment upp-
hör också om förmånstagaren beviljas han-
dikappbidrag eller om handikappbidraget 
justeras. 
Om handikappbidrag motsvarande inva-

lidpenning har betalats med stöd av 11 § 
2 mom. i lagen om handikappbidrag, som 
gällde vid ikraftträdandet, eller om handi-
kappbidrag har betalats med stöd av 11 § 
5 mom. i den nämnda lagen, fortsätter utbe-
talningen av bidraget fram till en justering 
enligt 32 § eller indragning enligt 33 §. 
Handikappbidrag som avses i detta moment 
upphör också om förmånstagaren beviljas 
vårdbidrag eller om vårdbidraget justeras. 
Om vårdbidrag för pensionstagare har be-

talats med stöd av 2 mom. i ikraftträdande-
bestämmelsen i lagen om ändring av folk-
pensionslagen (1491/1995), som gällde vid 
ikraftträdandet, fortsätter utbetalningen av 
vårdbidraget fram till en justering enligt 
32 § eller indragning enligt 33 §. Vårdbi-
drag som avses i detta moment upphör ock-
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ikraftträdandet, fortsätter utbetalningen av 
vårdbidraget fram till en justering enligt 
32 § eller indragning enligt 33 §. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bestämmelserna i 34 § 2 mom. och 35 § i 

denna lag tillämpas också på före den 1 
juni 2004 grundlöst utbetalda förmåner och 
uppkomna fordringar. När preskriptionsti-
den för sådana fordringar räknas ut beak-
tas även tiden före den 1 juni 2004. Ford-
ringarna preskriberas dock tidigast tre år 
efter nämnda tidpunkt, om de inte preskri-
beras innan dess också enligt de bestäm-
melser som gällde den 31 december 2003. 
 

så om förmånstagaren beviljas handikapp-
bidrag eller om handikappbidraget juste-
ras. 
Om vårdbidrag för pensionstagare har be-

talats med stöd av 6 mom. i ikraftträdande-
bestämmelsen i lagen om ändring av folk-
pensionslagen (979/1996), som gällde vid 
ikraftträdandet, fortsätter utbetalningen av 
vårdbidraget fram till en justering enligt 
32 § eller indragning enligt 33 §. Vårdbi-
drag som avses i detta moment upphör ock-
så om förmånstagaren beviljas handikapp-
bidrag eller om handikappbidraget juste-
ras. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(12 mom. upphävs) 
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den  20. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 
Om ett beslut om återkrav av handikapp-

bidrag till en person under 16 år har givits 
innan denna lag trätt i kraft, skall åtgär-
derna för att återkräva bidraget fortsättas 
enligt beslutet. 

——— 
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4. 

Lag 

om ändring och temporär ändring av lagen om bostadsbidrag för pensionstagare 

 
I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 11 maj 2007 om bostadsbidrag för pensionstagare (571/2007) 12 §, 

14 § 1 mom. 15 punkten, 17 § 4 mom., 28 § 1 mom. och 48 § 1 mom., och temporärt 17 § 
2 mom. 7 punkten, samt 
fogas till 31 § ett nytt 2 mom. varvid nuvarande 2 mom. blir 3 mom., som följer: 

 
 
 
 
 
 
Ikraftträdande lydelse Föreslagen lydelse 
 
 

12 §  

Årsinkomst 

När bostadsbidraget beräknas skall som 
årsinkomst beaktas de fortlöpande eller år-
ligen återkommande inkomsterna för sö-
kanden och sökandens make, maka eller 
sambo, med undantag för de prioriterade 
inkomster som nämns i 14 §. 
Ränteinkomster och utdelningar beaktas 

som inkomst, om sökandens eller sökan-
dens makes, makas eller sambos personliga 
ränteinkomster och utdelningar sammanlagt 
överstiger 60 euro om året. När räntein-
komsterna bedöms skall 2 000 euro dras av 
som disponibla medel från kontomedlen. 
När det gäller makar och sambor görs av-
draget separat från bådas kontomedel. 
Som inkomst av skogsbruk beaktas den 

enligt 7 § 2 mom. i lagen om värdering av 
tillgångar vid beskattningen (1142/2005) 
fastställda genomsnittliga årliga avkast-
ningen för skog multiplicerad med arealen 
skog. 
 
 
 
 

 

12 §

Årsinkomst 

När bostadsbidraget beräknas skall som 
årsinkomst beaktas de fortlöpande eller år-
ligen återkommande inkomsterna för sö-
kanden och sökandens make, maka eller 
sambo, med undantag för de prioriterade 
inkomster som nämns i 14 §. 
Med avvikelse från vad som föreskrivs i 

1 mom. 
1) beaktas som företagares och lantbruks-

företagares inkomst den enligt lagen om 
pension för företagare (1272/2006) och la-
gen om pension för lantbruksföretagare 
(1280/2006) fastställda arbetsinkomsten, 
2) beaktas som inkomst av skogsbruk den 

enligt 7 § 3 mom. i lagen om värdering av 
tillgångar vid beskattningen (1142/2005) 
fastställda genomsnittliga årliga avkast-
ningen för skog multiplicerad med arealen 
skog. 
Ränteinkomster och utdelningar beaktas 

som inkomst, om sökandens eller sökan-
dens makes, makas eller sambos personliga 
ränteinkomster och utdelningar sammanlagt 
överstiger 60 euro om året. När räntein-
komsterna bedöms skall 2 000 euro dras av 
som disponibla medel från kontomedlen. 
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Som årsinkomst beaktas dessutom åtta 

procent av den förmögenhet enligt 13 § från 
vilken har dragits av skulder och med vil-
ken sökandens förmögenhet överstiger 
13 205 euro eller makarnas eller sambornas 
förmögenhet överstiger 21 128 euro. 
Från årsinkomsten avdras räntor på skul-

der med undantag för räntor på skulder för 
anskaffning eller renovering av en bostad i 
eget bruk och räntor på konsumtionskredi-
ter. 
 

När det gäller makar och sambor görs av-
draget separat från bådas kontomedel. 
Som årsinkomst beaktas dessutom åtta 

procent av den förmögenhet enligt 13 § från 
vilken har dragits av skulder och med vil-
ken sökandens förmögenhet överstiger 
13 205 euro eller makarnas eller sambornas 
förmögenhet överstiger 21 128 euro. 
Från årsinkomsten avdras räntor på skul-

der med undantag för räntor som enligt 5 § 
3 och 4 punkten hänför sig till en bostad i 
eget bruk, räntor på konsumtionskrediter 
och räntor på dödsbons skulder. 
 

 
 
 
 

14 §  

Prioriterade inkomster 

När bostadsbidraget beräknas skall som 
årsinkomst inte beaktas sökandens och sö-
kandens makes, makas eller sambos 
— — — — — — — — — — — — — —  
15) förmåner från utlandet som motsvarar 

förmånerna enligt 1–14 punkten, eller 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

14 § 

Prioriterade inkomster 

När bostadsbidraget beräknas skall som 
årsinkomst inte beaktas sökandens och sö-
kandens makes, makas eller sambos 
— — — — — — — — — — — — — —  
15) förmåner från utlandet som motsvarar 

förmånerna enligt 2–14 punkten, eller 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

 17 § 

Justering av bostadsbidraget 

— — — — — — — — — — — — — —  
Bostadsbidraget justeras också när 

— — — — — — — — — — — — — —  
7) den årsinkomst som påverkar bostads-

bidraget har stigit med minst 734 euro eller 
sjunkit med minst 367 euro (betydande för-
ändring av årsinkomsten) jämfört med den 
gräns för tilläggssjälvriskandelen som 
nämns i 11 § 3 mom. eller den årsinkomst 
förhöjd med folkpensionsindex på basis av 
vilken bostadsbidraget har beräknats, eller 
— — — — — — — — — — — — — —  
Om en förändring har skett den första da-

gen i en kalendermånad, justeras bostadsbi-
draget från ingången av den månaden. I an-

17 § 

Justering av bostadsbidraget 

— — — — — — — — — — — — — —  
Bostadsbidraget justeras också när 

— — — — — — — — — — — — — —  
7) den årsinkomst som påverkar bostads-

bidraget har stigit med minst 1 022 euro el-
ler sjunkit med minst 367 euro (betydande 
förändring av årsinkomsten) jämfört med 
den gräns för tilläggssjälvriskandelen som 
nämns i 11 § 3 mom. eller den årsinkomst 
förhöjd med folkpensionsindex på basis av 
vilken bostadsbidraget har beräknats, eller 
— — — — — — — — — — — — — —  
Om en förändring har skett den första da-

gen i en kalendermånad, justeras bostadsbi-
draget från ingången av den månaden. I an-
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nat fall justeras bostadsbidraget från in-
gången av den månad som följer på föränd-
ringen. Det sistnämnda förfarandet tilläm-
pas alltid när bostadsbidraget justeras med 
anledning av att bidragstagarens äktenskap 
har upplösts eller samboförhållande har av-
slutat när bidragstagarens make, maka eller 
sambo har avlidit. 
 

— — — — — — — — — — — — — —  

nat fall justeras bostadsbidraget från in-
gången av den månad som följer på föränd-
ringen. Bostadsbidraget justeras alltid från 
ingången av följande månad då ett barn 
som påverkar bostadsbidraget fyller 18 år 
eller då bidragstagarens äktenskap upplö-
ses eller då bidragstagarens samboförhål-
lande upphör till följd av att sambon har 
avlidit. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
 
 
 

28 §  

Betalning till ett kommunalt organ 

Folkpensionsanstalten kan besluta att bo-
stadsbidrag skall betalas till ett sådant organ 
i den kommun där bidragstagaren är bosatt 
som avses i 6 § 1 mom. i socialvårdslagen 
för att användas för sänkning av boende-
kostnaderna för bidragstagaren och de per-
soner som avses i 9 § 2 mom. 1 punkten, 
om det kan äventyra försörjningen för bi-
dragstagaren eller hans eller hennes famil-
jemedlemmar att bostadsbidraget betalas till 
bidragstagaren själv. Bostadsbidrag som har 
betalats på detta sätt får inte i strid med bi-
dragstagarens uttryckliga samtycke använ-
das för något annat ändamål än sänkning av 
boendekostnaderna under den månad för 
vilken bostadsbidraget har betalats ut. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

28 § 

Betalning till ett kommunalt organ 

Folkpensionsanstalten kan besluta att bo-
stadsbidrag skall betalas till ett sådant organ 
i den kommun där bidragstagaren är bosatt 
som avses i 6 § 1 mom. i socialvårdslagen 
för att användas för sänkning av boendeut-
gifterna för bidragstagaren och de personer 
som avses i 9 § 2 mom. 1 punkten, om det 
kan äventyra försörjningen för bidragstaga-
ren eller hans eller hennes familjemedlem-
mar att bostadsbidraget betalas till bi-
dragstagaren själv. Bostadsbidrag som har 
betalats på detta sätt får inte i strid med bi-
dragstagarens uttryckliga samtycke använ-
das för något annat ändamål än sänkning av 
boendeutgifterna under den månad för vil-
ken bostadsbidraget har betalats ut. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 
 
 

31 § 
 

 

31 § 

Temporärt avbrott i utbetalningen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utbetalningen av pensionstagarens bo-

stadsbidrag kan avbrytas temporärt om 
förmånstagaren inte på begäran anger en 
betalningsadress. 
— — — — — — — — — — — — — —  
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48 §  

Teknisk anslutning 

Utöver vad som föreskrivs i 29 § 3 mom. 
i lagen om offentlighet i myndigheternas 
verksamhet (621/1999) har Folkpensions-
anstalten rätt att på de villkor som anges i 
det momentet med hjälp av en teknisk an-
slutning få sekretessbelagda uppgifter enligt 
43 § 1 mom. 5 och 6 punkten och 44 §. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

48 § 

Teknisk anslutning 

Utöver vad som föreskrivs i 29 § 3 mom. 
i lagen om offentlighet i myndigheternas 
verksamhet (621/1999) har Folkpensions-
anstalten rätt att på de villkor som anges i 
det momentet med hjälp av en teknisk an-
slutning få sekretessbelagda uppgifter enligt 
43 § 1 mom. och 44 §. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den 1 januari  
2008. Lagens 17 § 2 mom. 7 punkten gäller 
till utgången av 2009. 
Beloppen i 17 § 2 mom. 7 punkten i denna 

lag motsvarar det poängtal för folkpen-
sionsindex enligt vilket beloppet av de folk-
pensioner som betalades ut i januari 2001 
har beräknats. På det belopp varmed årsin-
komsterna tillämpas dock inte 53 § 1 mom. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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5. 

Lag 

om ändring av 9 a och 17 § i lagen om frontmannapension 

I enlighet med riksdagens beslut  
upphävs i lagen av den 28 januari 1977 om frontmannapension (119/1977) 17 § 2 mom. så-

dant det lyder i lag 685/2002, och 
ändras 9 a § 5 mom., sådant det lyder i lag 575/2007, som följer: 

 
 
 
Ikraftträdande lydelse Föreslagen lydelse 
 

9 a §  
— — — — — — — — — — — — — —  
Om en pensionstagares folkpension skall 

minskas enligt 108 § 1 mom. 1 punkten i 
folkpensionslagen på grund av institutions-
vård, beräknas det extra fronttillägget dock 
på den oförminskade folkpensionen. Om 
folkpensionen i enlighet med 21 § i folk-
pensionslagen har avvägts enligt den tid 
som den försäkrade har varit bosatt i Fin-
land, beräknas det extra fronttillägget på 
den oavvägda folkpensionen. 
 

9 a § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Om folkpensionen i enlighet med 21 § i 

folkpensionslagen har avvägts enligt den tid 
som den försäkrade har varit bosatt i Fin-
land, beräknas det extra fronttillägget på 
den oavvägda folkpensionen. 
 

 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 
 

17 §  
— — — — — — — — — — — — — —  
För att utreda rätten till fronttillägg har 

Folkpensionsanstalten rätt att av militär-
myndigheterna, veteranteckensnämnden 
och Krigsarkivet avgiftsfritt få uppgifter om 
i 9 § avsedda tecken och intyg. Samma rätt 
har även besvärsinstanserna enligt denna 
lag. 
 

17 § 
 
(upphävs) 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den      20  . 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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6. 

Lag 

om upphävande av 10 § 3 mom. i lagen om betalning av fronttillägg utomlands 

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs: 
 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 
 
 
 1 § 

Genom denna lag upphävs 10 § 3 mom. i 
lagen av den 25 november 1988 (988/1988)  
om betalning av fronttillägg utomlands, 

sådant momentet lyder i lag 686/2002. 
 

 
 

10 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
För att utreda rätten till fronttillägg har 

Folkpensionsanstalten rätt att av militär-
myndigheterna, veteranteckensnämnden 
och Krigsarkivet få uppgifter om i 1 § av-
sedda tecken och intyg. Samma rätt har 
även besvärsinstanserna enligt denna lag. 
 

10 § 
 
(upphävs) 

 
 
 2 § 

Denna lag träder i kraft den      20  . 
——— 

 
 



 RP 95/2007 rd 
  

 

97

 
 
 
 

7. 

Lag 

om ändring av lagen om pensionsstöd till vissa långtidsarbetslösa 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 28 januari 2005 om pensionsstöd till vissa långtidsarbetslösa 

(39/2005) 6 § 1 mom., 8 och 9 § samt 10 § 1 mom., 
av dem 6 § 1 mom. samt 8 och 9 § sådana de lyder i lag 574/2007, som följer: 

 
 
Ikraftträdande lydelse Föreslagen lydelse 
 

6 §  

Beloppet av folkpensionsdelen 

Full folkpensionsdel är 487,76 euro i må-
naden. Om den som får pensionsstöd är gift 
eller lever i ett samboförhållande, är folk-
pensionsdelens fulla belopp 430,54 euro i 
månaden. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

6 § 

Beloppet av folkpensionsdelen 

Full folkpensionsdel är 506,35 euro i må-
naden. Om den som får pensionsstöd är gift 
eller lever i ett samboförhållande, är folk-
pensionsdelens fulla belopp 449,13 euro i 
månaden. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
8 § 

Pensionsstöd under institutionsvård och vid 
verkställighet av straff 

I fråga om betalning av pensionsstödets 
folkpensionsdel under den tid stödtagaren 
är i institutionsvård tillämpas 42 b och 43 § 
i folkpensionslagen. 
I fråga om betalning av pensionsstöd till 

stödtagaren för tiden för verkställighet av 
straff tilllämpas 42 § i folkpensionslagen. 
 

8 § 

Pensionsstöd under fängelsestraff 

I fråga om betalning av pensionsstöd un-
der den tid stödtagaren avtjänar fängelse-
straff tillämpas 66 § i folkpensionslagen. 
 

 
 

9 § 

Anmälningsskyldighet 

Den som får pensionsstöd skall underrätta 
Folkpensionsanstalten om ingående av äk-

9 § 

Anmälningsskyldighet 

Den som får pensionsstöd skall underrätta 
Folkpensionsanstalten om ingående av äk-
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tenskap, upplösning av äktenskap, föränd-
ringar som skett i de inkomster som påver-
kar pensionsstödet, flyttning till utlandet, 
ändrad boningskommun, intagning i institu-
tionsvård samt andra förändringar i förhål-
landena som påverkar pensionsstödet. 

tenskap, upplösning av äktenskap, föränd-
ringar som skett i de inkomster som påver-
kar pensionsstödet, flyttning till utlandet, 
ändrad boningskommun samt om andra för-
ändringar i förhållanden som påverkar pen-
sionsstödet. 
 

 
 

10 § 

Ansökan om pensionsstöd 

Pensionsstöd söks hos Folkpensionsan-
stalten med en blankett som fastställts för 
ändamålet och godkänts av Folkpensions-
anstalten. Den som ansöker om pensions-
stöd skall för beviljande och betalning av 
pensionsstödet lämna uppgifter om sökan-
dens och makens namn och födelsetid, bo-
ningskommun, intagning i institutionsvård 
eller i en straffanstalt, sina dagpenningar 
och sitt arbetsmarknadsstöd enligt lagen om 
utkomstskydd för arbetslösa, utbetalarna av 
arbetslöshetsförmåner och sina pensionsin-
komster, samt övriga uppgifter som behövs 
för betalning av pensionsstödet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

10 § 

Ansökan om pensionsstöd 

Pensionsstöd söks hos Folkpensionsan-
stalten med en blankett som fastställts för 
ändamålet och godkänts av Folkpensions-
anstalten. Den som ansöker om pensions-
stöd skall för beviljande och betalning av 
pensionsstödet lämna uppgifter om sitt och 
makens namn och om sin födelsetid, sin 
adress, intagning i straffanstalt, sina dag-
penningar och sitt arbetsmarknadsstöd en-
ligt lagen om utkomstskydd för arbetslösa, 
utbetalarna av arbetslöshetsförmåner och 
sina pensionsinkomster, samt övriga upp-
gifter som behövs för betalning av pen-
sionsstödet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den   20. 
Pensionsstöd som betalas när denna lag 

träder i kraft omvandlas från den 1 januari 
2008 till att motsvara denna lag. 
Beloppen i 6 § i denna lag motsvarar det 

poängtal för folkpensionsindex enligt vilket 
beloppet av de folkpensioner som betalades 
ut 2001 har beräknats. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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8. 
 

Lag  

 
om ändring av lagen om särskilt stöd till invandrare 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen av den 20 december 2002 om särskilt stöd till invandrare (1192/2002) 21 §, 

sådan den lyder i lag 575/2007, och 
ändras 6 § 2 mom., rubriken för 7 §, 7 § 1 och 2 mom. 11 punkten, 18 § 1 mom. och 33 § 

5 mom.,  
av dem 6 § 2 mom., i 7 § rubriken och 2 mom. 11 punkten, 18 § 1 mom. samt 33 § 5 mom. 

sådana de lyder i lag 575/2007, som följer: 
 
 
 
Ikraftträdande lydelse Föreslagen lydelse 
 

6 § 

Beloppet av särskilt stöd 

— — — — — — — — — — — — — —  
Fullt särskilt stöd är 487,76 euro i måna-

den. Är den som får särskilt stöd gift, upp-
går det fulla stödet till 430,54 euro i måna-
den. 
 

6 § 

Beloppet av särskilt stöd 

— — — — — — — — — — — — — —  
Fullt särskilt stöd är 506,35 euro i måna-

den. Är den som får särskilt stöd gift, upp-
går det fulla stödet till 449,13 euro i måna-
den. 
 

 
 

 7 §  

Inkomster som skall beaktas (årsinkomst)  

När särskilt stöd beviljas beaktas de fak-
tiska disponibla inkomster som personen i 
fråga uppskattas erhålla fortlöpande eller 
upprepat varje år. Dessutom beaktas ma-
kens motsvarande inkomster till den del de 
överstiger det fulla beloppet av särskilt stöd 
till den som är gift. 
Som inkomster beaktas dock inte (priori-

terade inkomster) 
— — — — — — — — — — — — — —  
11) förmåner från utlandet som motsvarar 

de ovan nämnda förmånerna. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

7 § 

Inkomster som skall beaktas 

När särskilt stöd beviljas beaktas de fak-
tiska disponibla inkomster som personen i 
fråga uppskattas erhålla fortlöpande eller 
upprepat varje år (årsinkomst). Dessutom 
beaktas makens motsvarande inkomster till 
den del de överstiger det fulla beloppet av 
särskilt stöd till den som är gift. 
Som inkomster beaktas dock inte (priori-

terade inkomster) 
— — — — — — — — — — — — — —  
11) förmåner från utlandet som motsvarar 

de i 7 punkten nämnda förmånerna. 
— — — — — — — — — — — — — —  
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18 §  

Anmälningsskyldighet 

Den som får särskilt stöd skall underrätta 
Folkpensionsanstalten om ingående av äk-
tenskap, upplösning av sitt äktenskap, för-
ändringar som skett i hans eller hennes in-
komster som påverkar det särskilda stödet, 
vistelse utomlands, intagning för institu-
tionsvård samt andra motsvarande uppgifter 
som är nödvändiga för utbetalning av det 
särskilda stödet.  
— — — — — — — — — — — — — —  
 

18 § 

Anmälningsskyldighet 

Den som får särskilt stöd skall underrätta 
Folkpensionsanstalten om ingående av äk-
tenskap, upplösning av sitt äktenskap, för-
ändringar som skett i hans eller hennes in-
komster som påverkar det särskilda stödet, 
vistelse utomlands samt om andra motsva-
rande uppgifter som är nödvändiga för utbe-
talning av det särskilda stödet. 
 

— — — — — — — — — — — — — —  

 
 
 
 

21 §   

Särskilt stöd under institutionsvård 

Det särskilda stödet betalas inte när stöd-
tagaren har fått sådan vård som avses i 5 § 
i folkpensionslagen över tre månader till 
den del stödet, tillsammans med folkpensio-
nen överstiger 256,36 euro per månad eller, 
för en stödtagare som är gift, 231,76 euro 
per månad. 
Om en stödtagare som fortgående får of-

fentlig institutionsvård får bostadsbidrag 
enligt lagen om bostadsbidrag för pensions-
tagare (571/2007), betalas det särskilda 
stödet dock till oförminskat belopp till ut-
gången av den månad under vilken institu-
tionsvården har varat nio månader. 
Förmånen betalas till oförminskat belopp 

från ingången av månaden efter den under 
vilken institutionsvården upphörde, om in-
stitutionsvården upphör den sextonde dagen 
i månaden eller senare. I annat fall betalas 
förmånen till oförminskat belopp från in-
gången av den månad under vilken institu-
tionsvården upphörde. 
 

 
21 § 

 
 
 
(upphävs) 

 

 
 



 RP 95/2007 rd 
Ikraftträdande lydelse Föreslagen lydelse 

 

101

33 §  

Rätt att erhålla uppgifter 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utöver denna paragraf iakttas 88 och 

89 §, 90 § 3 punkten samt 95 och 96 § i 
folkpensionslagen.  
 

33 § 

Rätt att erhålla uppgifter 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utöver denna paragraf iakttas 88 och 89 

§, 90 § 3 punkten, 95 och 96 § i folkpen-
sionslagen. 
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den       20  . 
Särskilt stöd som betalas till invandrare 

vid ikraftträdandet omvandlas från den 1 
januari 2008 i enlighet med 6 § i denna lag. 
Omvandlingen görs utan ansökan och be-
slut om omvandling av det särskilda stödet 
meddelas endast på stödtagarens begäran. 
Särskilt stöd till en person som när lagen 

träder i kraft får folkpension eller i enlighet 
med folkpensionslagen efterlevandepensio-
nens kompletteringsbelopp skall räknat från 
den 1 januari 2008 justeras i enlighet med 
19 § 2 mom. 2 punkten. 
Betalningen av särskilt stöd som avbrutits 

i enlighet med 21 § återupptas räknat från 
den 1 januari 2008. Om det har förflutit 
över ett år från det att lagen justerades i 
enlighet med 19 §, skall stödet justeras in-
nan betalningen inleds. 
Beloppen i 6 § i denna lag motsvarar det 

poängtal för folkpensionsindex enligt vilket 
beloppet av de folkpensioner som betalades 
ut 2001 har beräknats. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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9. 

Lag 

om ändring av ikraftträdandebestämmelsen i lagen om ändring av lagen om särskilt stöd till 
invandrare 

 
I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 6 mom. i ikraftträdelsebestämmelsen i lagen av den 11 maj 2007 om ändring av la-

gen om särskilt stöd till invandrare (575/2007), som följer: 
 
 
 
Ikraftträdande lydelse Föreslagen lydelse 
 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
De belopp som anges i 6, 19 och 21 § i 

denna lag motsvarar det poängtal för folk-
pensionsindex enligt vilket beloppet av de 
folkpensioner som betalades ut 2001 har be-
räknats. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

— — — — — — — — — — — — — —  
De belopp som anges i 6, 9, 19 och 21 § i 

denna lag motsvarar det poängtal för folk-
pensionsindex enligt vilket beloppet av de 
folkpensioner som betalades ut 2001 har be-
räknats. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den     20  . 
——— 
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10. 
 

Lag 

om ändring av 3 och 25 § i lagen om bostadsbidrag 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 4 juni 1975 om bostadsbidrag (408/1975) 3 § 3 mom. och 25 § 2 

mom., 
sådana de lyder, 3 § 3 mom. i lag 580/2007 och 25 § 2 mom. i lag 689/2002, som följer: 

 
 
 
Ikraftträdande lydelse Föreslagen lydelse 
 

3 §  
— — — — — — — — — — — — — —  
Till de i 1 mom. 2 punkten avsedda fasta 

månadsinkomsterna räknas femton procent 
av de till hushållet hörande personernas 
sammanlagda förmögenhet enligt 3 a §, di-
viderad med tolv till den del som den över-
stiger det belopp som årligen föreskrivs ge-
nom förordning av statsrådet i enlighet med 
hushållets storlek. Från förmögenheten av-
dras skulderna. I de fasta månadsinkoms-
terna inräknas inte de inkomster om vilka 
föreskrivs genom förordning av statsrådet, 
inte heller de i 6 § 4 mom. avsedda hyresin-
komster som fås av en underhyresgäst. Rän-
teinkomster och utdelningar beaktas som 
inkomster, om ränteinkomsterna och utdel-
ningarna för en medlem i hushållet sam-
manlagt överstiger fem euro i månaden. När 
ränteinkomsterna bedöms skall 2 000 euro 
dras av som disponibla medel från konto-
medlen för varje medlem av hushållet. Som 
inkomst av skogsbruk beaktas den enligt 
7 § 2 mom. i lagen om värdering av till-
gångar vid beskattningen (1142/2005) fast-
ställda genomsnittliga årliga avkastningen 
för skog multiplicerad med arealen skog. 
Då de fasta månadsinkomsterna fastställs 
används i brist  på annan tillförlitlig utred-
ning det totala beloppet av den berördes 
förtjänst- och kapitalinkomster vid den se-
nast verkställda beskattningen.  
— — — — — — — — — — — — — —  
 

3 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Till de i 1 mom. 2 punkten avsedda fasta 

månadsinkomsterna räknas femton procent 
av de till hushållet hörande personernas 
sammanlagda förmögenhet enligt 3 a §, di-
viderad med tolv till den del som den över-
stiger det belopp som årligen föreskrivs ge-
nom förordning av statsrådet i enlighet med 
hushållets storlek. Från förmögenheten av-
dras skulderna. I de fasta månadsinkoms-
terna inräknas inte de inkomster om vilka 
föreskrivs genom förordning av statsrådet, 
inte heller de i 6 § 4 mom. avsedda hyresin-
komster som fås av en underhyresgäst. Rän-
teinkomster och utdelningar beaktas som 
inkomster, om ränteinkomsterna och utdel-
ningarna för en medlem i hushållet sam-
manlagt överstiger fem euro i månaden. När 
ränteinkomsterna bedöms skall 2 000 euro 
dras av som disponibla medel från konto-
medlen för varje medlem av hushållet. Som 
inkomst av skogsbruk beaktas den enligt 
7 § 3 mom. i lagen om värdering av till-
gångar vid beskattningen (1142/2005) fast-
ställda genomsnittliga årliga avkastningen 
för skog multiplicerad med arealen skog. 
Då de fasta månadsinkomsterna fastställs 
används i brist på annan tillförlitlig utred-
ning det totala beloppet av den berördes 
förtjänst- och kapitalinkomster vid den se-
nast verkställda beskattningen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
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25 §  

— — — — — — — — — — — — — —  
Folkpensionsanstalten och besvärsinstan-

serna enligt denna lag har på begäran och 
utan hinder av sekretessbestämmelserna och 
andra begränsningar i fråga om erhållande 
av uppgifter också rätt att av penninginstitut 
avgiftsfritt få sådana uppgifter om en per-
son som ansöker om eller får bostadsbidrag 
eller andra till hushållet hörande personer 
samt dödsbon där den som ansöker om eller 
får bostadsbidrag eller någon annan till 
hushållet hörande är delägare som behövs 
för avgörandet av ett ärende, om tillräckliga 
uppgifter och utredningar inte kan fås på 
annat sätt och om det finns motiverad an-
ledning att misstänka att den som sökt eller 
fått en förmån har lämnat otillräckliga eller 
otillförlitliga uppgifter och om han eller hon 
inte har gett sitt samtycke till att uppgifter-
na erhålls. Begäran om att få uppgifterna 
skall framföras skriftligen och innan begä-
ran framförs skall sökanden eller mottaga-
ren underrättas om detta. 
 

25 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Folkpensionsanstalten och besvärsinstan-

serna enligt denna lag har på begäran och 
utan hinder av sekretessbestämmelserna och 
andra begränsningar i fråga om erhållande 
av uppgifter också rätt att av penninginstitut 
avgiftsfritt få sådana uppgifter om en per-
son som ansöker om eller får bostadsbidrag 
eller andra till hushållet hörande personer 
som behövs för avgörandet av ett pensions- 
eller förmånsärende enligt denna lag, om 
tillräckliga uppgifter och utredningar inte 
kan fås på annat sätt och om det finns moti-
verad anledning att misstänka att den som 
sökt eller fått en förmån har lämnat otill-
räckliga eller otillförlitliga uppgifter och 
om han eller hon inte har gett sitt samtycke 
till att uppgifterna erhålls. Begäran om att 
få uppgifterna skall framföras skriftligen. 
Innan begäran framförs skall sökanden eller 
mottagaren underrättas om detta. 
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den      20 . 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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12. 

Lag 

om ändring av 19 § i lagen om avträdelsestöd för lantbruksföretagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 16 december 1994  om avträdelsestöd för lantbruksföretagare 

(1293/1994) 19 § 3 mom., sådant det lyder i lag 581/2007, som följer: 
 
Ikraftträdande lydelse Föreslagen lydelse 
 

19 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Utan hinder av 1 mom. ändras 
1) kompletteringsdelen för en person som 

får avträdelsestödets kompletteringsdel den 
1 juni 2001 från nämnda tidpunkt i över-
ensstämmelse med lagen om ändring av 24 
och 42 b § folkpensionslagen (1224/2000), 
2) kompletteringsdelen för en person som 

får avträdelsestödets kompletteringsdel den 
1 mars 2005 från nämnda tidpunkt i över-
ensstämmelse med lagen om ändring av 24 
och 42 b § i folkpensionslagen (1023/2004), 
3) kompletteringsdelen för en person som 

får avträdelsestödets kompletteringsdel den 
1 september 2006 från nämnda tidpunkt i 
överensstämmelse med lagen om ändring 
av 24 och 42 b § i folkpensionslagen 
(940/2005), och 
4) kompletteringsdelen för en person som 

får avträdelsestödets kompletteringsdel den 
1 januari 2008 från nämnda tidpunkt i över-
ensstämmelse med 19 § i folkpensionslagen 
(568/2007). 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

19 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Utan hinder av 1 mom. ändras komplette-

ringsdelen för en person som får avträdelse-
stödets kompletteringsdel den 1 januari 
2008 från nämnda tidpunkt i överensstäm-
melse med 19 § i folkpensionslagen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

 ——— 
Denna lag träder i kraft den    

20  . 
Avträdelsestödets kompletteringsdel som 

avses i denna lag skall omvandlas utan an-
sökan. På begäran ges ett beslut om om-
vandlingen. Kompletteringsdelen justeras 
inte i samband med omvandlingen. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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13. 
 

Lag 

om ändring av 16 § i lagen om generationsväxlingspension för lantbruksföretagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 28 december 1990 om generationsväxlingspension för lantbruksföre-

tagare (1317/1990) 16 § 5 mom. sådant det lyder i lag 582/2007, som följer: 
 
 
 
Ikraftträdande lydelse Föreslagen lydelse 
 

16 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Utan hinder av 1, 3 och 4 mom. ändras 
1) kompletteringsdelen för en person som 

får generationsväxlingspensionens komplet-
teringsdel den 1 juni 2001 från nämnda tid-
punkt i överensstämmelse med lagen om 
ändring av 24 och 42 b § folkpensionslagen 
(1224/2000), 
2) kompletteringsdelen för en person som 

får generationsväxlingspensionens komplet-
teringsdel den 1 mars 2005 från nämnda 
tidpunkt i överensstämmelse med lagen om 
ändring av 24 och 42 b § i folkpensionsla-
gen (1023/2004), 
3) kompletteringsdelen för en person som 

får generationsväxlingspensionens komplet-
teringsdel den 1 september 2006 från 
nämnda tidpunkt i överensstämmelse med 
lagen om ändring av 24 och 42 b § i folk-
pensionslagen (940/2005), och 
4) kompletteringsdelen för en person som 

får generationsväxlingspensionens komplet-
teringsdel den 1 januari 2008 från nämnda 
tidpunkt i överensstämmelse med 19 § i 
folkpensionslagen (568/2007). 
 

16 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Utan hinder av 1, 3 och 4 mom. ändras 

kompletteringsdelen för en person som får 
generationsväxlingspensionens komplette-
ringsdel den 1 januari 2008 från nämnda 
tidpunkt i överensstämmelse med 19 § i 
folkpensionslagen (568/2007). 
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 ——— 

Denna lag träder i kraft den  20   . 
Generationsväxlingspensionens komplet-

teringsdel som avses i denna lag skall om-
vandlas utan ansökan. På begäran ges ett 
beslut om omvandlingen. Kompletteringsde-
len justeras inte i samband med omvand-
lingen. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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14. 

Lag 

om ändring av lagen om pension för arbetstagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 19 maj 2006 om pension för arbetstagare (395/2006) 3 § 2 mom. 

3 och 4 punkten, 23 §, 25 § 1 mom. 2 punkten samt 4 och 5 mom., 34 § 1 mom., 55 § 2 mom. 
2 punkten, 74 § 5 mom., 76 § 1 mom., 91 § 1 mom., 120 § 1 mom., 131 § 2 mom., 158 § 
2 mom. och 159 §, 
sådana de lyder, 3 § 2 mom. 3 och 4 punkten samt 25 § 4 mom. i lag 1274/2006 och 120 § 

1 mom. i lag 1292/2006, som följer: 
 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 
 

3 §   

Arbetspensionslagar 

— — — — — — — — — — — — — —  
Arbetspensionslagar för den offentliga 

sektorn är 
— — — — — — — — — — — — — —  
3) pensionslagen för evangelisk-lutherska 

kyrkan (298/1966) och lagen om familje-
pensioner inom den evangelisk-lutherska 
kyrkan (258/1970), 
4) pensionsbestämmelser som grundar sig 

på lagen om ortodoxa kyrkosamfundet 
(521/1969), 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

3 § 

Arbetspensionslagar 

— — — — — — — — — — — — — —  
Arbetspensionslagar för den offentliga 

sektorn är 
— — — — — — — — — — — — — —  
3) pensionslagen för evangelisk-lutherska 

kyrkan (   /   ),  
 

 
4) lagen om ortodoxa kyrkan (985/2006), 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 

 
 

23 §  

Invalidpension efter deltidspension 

Beviljas en arbetstagare som får deltids-
pension invalidpension för samma tid för 
vilken deltidspension redan betalats, betrak-
tas deltidspensionen som en delbetalning av 
invalidpensionen. 
 

23 § 

Invalidpension och ålderspension efter del-
tidspension 

Beviljas en arbetstagare som får deltids-
pension invalidpension eller ålderspension 
för samma tid för vilken deltidspension re-
dan betalats, betraktas deltidspensionen 
som en delbetalning av invalidpensionen el-
ler ålderspensionen. 
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25 §  

Rätt till arbetspensionsrehabilitering 

En arbetstagare under 63 år har rätt att få 
ändamålsenlig yrkesinriktad rehabilitering 
för förhindrande av arbetsoförmåga eller 
förbättrande av arbets- och förvärvsförmå-
gan, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) arbetstagaren har sådana inkomster av 

arbete att de inkomster för återstående tid 
som avses i 76 § är minst 25 133,40 euro, 
och 
— — — — — — — — — — — — — —  
Den i 1 mom. 2 punkten avsedda inkoms-

ten för återstående tid fastställs på samma 
sätt som om arbetstagaren hade blivit ar-
betsoförmögen vid tidpunkten för ansökan 
om rehabilitering. När inkomsten bestäms 
beaktas dock inte inkomst på basis av vilken 
förmån för oavlönad tid fås eller inkomst 
som avses i 76 § 4 mom.  
Vad som föreskrivs i 1 mom. tillämpas 

också på rehabilitering av en sådan arbets-
tagare som är arbetsoförmögen på det sätt 
som avses i 35 § 1 mom. I dessa fall fast-
ställs inkomsten för återstående tid på 
samma sätt som arbetstagarens invalidpen-
sion. 

25 § 

Rätt till arbetspensionsrehabilitering 

En arbetstagare under 63 år har rätt att få 
ändamålsenlig yrkesinriktad rehabilitering 
för förhindrande av arbetsoförmåga eller 
förbättrande av arbets- och förvärvsförmå-
gan, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) arbetstagaren under den återstående 

granskningstid som avses i 76 § har minst 
25 133,40 euro i försäkrade inkomster av 
arbete, och 
— — — — — — — — — — — — — —  
Den återstående granskningstid som avses 

i 1 mom. 2 fastställs som om arbetstagaren 
hade blivit arbetsoförmögen vid tidpunkten 
för ansökan om rehabilitering. 
Vad som föreskrivs i 1 mom. tillämpas 

också på rehabilitering av en sådan arbets-
tagare som är arbetsoförmögen på det sätt 
som avses i 35 § 1 mom. I dessa fall fast-
ställs de inkomster som avses i 1 mom. 
2 punkten på samma sätt som inkomsterna 
för återstående tid för arbetstagarens inva-
lidpension. 
 

 
 
 

34 §  

Andra bestämmelser om rehabilitering 

Vad som i denna lag bestäms om sökande 
av invalidpension, fastställande på tidigare 
grunder, engångsförhöjning, beaktande av 
förändringar i löne- och prisnivån, avdrag 
av primära förmåner, utbetalning, justering 
av invalidpension och ändring av beloppet, 
dröjsmålsförhöjning, återkrav, lämnande 
och erhållande av uppgifter, sökande av 
ändring och anmälningsskyldighet för inva-
lidpensionstagare gäller rehabiliteringspen-
ningen och rehabiliteringstillägget samt 
mottagaren av dem, om inte något annat fö-
reskrivs i denna lag. 

34 §

Andra bestämmelser om rehabilitering 

Vad som i denna lag föreskrivs om sö-
kande av invalidpension, fastställande på 
tidigare grunder, engångsförhöjning, beak-
tande av förändringar i löne- och prisnivån, 
avdrag av primära förmåner, utbetalning, 
justering av invalidpension och ändring av 
beloppet, dröjsmålsförhöjning, återkrav, 
lämnande och erhållande av uppgifter, sö-
kande av ändring och anmälningsskyldig-
het för invalidpensionstagare gäller rehabi-
literingspenningen, rehabiliteringstillägget 
samt mottagaren av dem, om inte något an-
nat föreskrivs i denna lag. Grundlöst utbe-
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— — — — — — — — — — — — — —  
 

talda kostnadsersättningar för yrkesinrik-
tad rehabilitering kan återkrävas så som i 
denna lag föreskrivs om återkrav av grund-
löst utbetald pension. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
 
 
 

55 §  

Efterlevande makes rätt till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Rätt till efterlevandepension har också en 

sådan efterlevande make vars äktenskap 
hade ingåtts innan den efterlevande maken 
fyllde 50 år och förmånslåtaren 65 år och 
äktenskapet hade varat minst fem år, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) den efterlevande maken vid förmånslå-

tarens död hade fått invalidpension enligt en 
arbetspensionslag eller folkpensionslagen 
(347/1956) i minst tre års tid. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

55 § 

Efterlevande makes rätt till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Rätt till efterlevandepension har också en 

sådan efterlevande make vars äktenskap 
hade ingåtts innan den efterlevande maken 
fyllde 50 år och förmånslåtaren 65 år och 
äktenskapet hade varat minst fem år, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) den efterlevande maken vid förmånslå-

tarens död hade fått invalidpension enligt en 
arbetspensionslag eller folkpensionslagen 
(568/2007) i minst tre års tid. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
 
 
 

74 §  

Oavlönad tid som berättigar till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
På grundval av inkomst som ligger till 

grund för en förmån intjänas inte pension 
för den tid för vilken arbetstagaren har er-
hållit annan pension enligt arbetspensions-
lagarna än deltidspension eller familjepen-
sion. 
 

74 § 

Oavlönad tid som berättigar till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
På grundval av inkomst som ligger till 

grund för en förmån intjänas inte pension 
för den tid för vilken arbetstagaren har er-
hållit pension enligt arbetspensionslagarna, 
en motsvarande utländsk förmån eller en 
förmån på grundval av anställning i en in-
ternationell organisation eller ett organ 
inom Europeiska gemenskaperna. Under ti-
den för deltids- och familjepension intjänas 
likväl pension också på grundval av den in-
komst som ligger till grund för förmånen. 
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76 §  

Inkomst som pension för återstående tid 
grundar sig på 

Den inkomst som pension för återstående 
tid grundar sig på (inkomst för återstående 
tid) bestäms på grundval av de arbetsin-
komster enligt arbetspensionslagarna och de 
till grund för i 74 § avsedda förmåner för 
oavlönad tid liggande inkomster vilka ar-
betstagaren har erhållit under de fem kalen-
derår som föregick det år under vilket ar-
betsoförmågan började (granskningstid). 
Inkomsten för återstående tid är per månad 
summan av dessa under granskningstiden 
erhållna arbetsinkomster, inkomster som 
ligger till grund för förmåner för oavlönad 
tid och inkomster som avses i 4 mom., divi-
derad med sextio. 
 
 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

76 § 

Inkomst som pension för återstående tid 
grundar sig på 

Den inkomst som pension för återstående 
tid grundar sig på (inkomst för återstående 
tid) bestäms på grundval av de arbetsin-
komster enligt arbetspensionslagarna och de 
till grund för i 74 § avsedda förmåner för 
oavlönad tid liggande inkomster vilka ar-
betstagaren har erhållit under de fem kalen-
derår som föregick det år under vilket ar-
betsoförmågan började (granskningstid). I 
inkomsten för återstående tid räknas också 
in inkomst som ligger till grund för under 
granskningstiden betald invalidpension för 
återstående tid samt inkomstsänkning på 
grund av deltidspension. Inkomsten för 
återstående tid är per månad summan av 
dessa under granskningstiden erhållna ar-
betsinkomster, inkomster som ligger till 
grund för förmåner för oavlönad tid, in-
komster som invalidpension för återstående 
tid grundar sig på, inkomstsänkning på 
grund av deltidspension och inkomster som 
avses i 4 mom., dividerad med sextio. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 
 

91 §  

Minskning av efterlevandepension i särskil-
da fall 

När efterlevandepensionen minskas beak-
tas på ansökan av den efterlevande maken i 
stället för arbetspensionerna den efterlevan-
de makens genomsnittliga förvärvsinkoms-
ter och på dem grundade förmåner samt 
delinvalidpension, om 
1) den efterlevande maken inte får arbets-

pension på grundval av eget arbete eller om 
den efterlevande maken får delinvalidpen-
sion, 
2) den efterlevande maken har ansökt om 

detta inom fem år efter förmånslåtarens död 
eller då efterlevandepensionen minskas för 
första gången, och 

91 § 

Minskning av efterlevandepension i särskil-
da fall 

När efterlevandepensionen minskas beak-
tas på ansökan av den efterlevande maken i 
stället för arbetspensionerna den efterlevan-
de makens genomsnittliga förvärvsinkoms-
ter och på dem grundade förmåner samt 
delinvalidpension eller deltidpension, om 
1) den efterlevande maken inte får arbets-

pension på grundval av eget arbete eller om 
den efterlevande maken får delinvalidpen-
sion eller deltidspension, 
2) den efterlevande maken har ansökt om 

detta inom fem år efter förmånslåtarens död 
eller då efterlevandepensionen minskas för 
första gången, och 
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3) de nämnda förvärvsinkomsterna och på 
dem grundade förmåner samt delinvalid-
pensionen, då 60 procent av förvärvsin-
komsterna beaktas, tillsammans är minst 
25 procent mindre än den pension som i en-
lighet med 88 § har fastställts för den efter-
levande maken. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

3) de nämnda förvärvsinkomsterna och på 
dem grundade förmåner samt den partiella 
sjukpensionen eller deltidspensionen, då 60 
procent av förvärvsinkomsterna beaktas, 
tillsammans är minst 25 procent mindre än 
den pension som i enlighet med 88 § har 
fastställts för den efterlevande maken. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
 
 
 

120 §  

Betalning av pension till Folkpensionsan-
stalten eller en arbetslöshetskassa 

Om en arbetstagare tillfälligt har fått pen-
sion som utbetalats av Folkpensionsanstal-
ten enligt 45 § i folkpensionslagen eller 
ovan nämnda pension och bostadsbidrag 
enligt 1 § i lagen om bostadsbidrag för pen-
sionstagare (591/1978) för samma tid för 
vilken arbetstagaren med anledning av änd-
ringssökande beviljas pension enligt denna 
lag retroaktivt, skall pensionsanstalten beta-
la den retroaktiva pensionen till Folkpen-
sionsanstalten på dess yrkande till den del 
pensionen motsvarar beloppet av den för-
mån som Folkpensionsanstalten betalat till 
ett för stort belopp för samma tid.  
— — — — — — — — — — — — — —  
 

120 § 

Betalning av pension till Folkpensionsan-
stalten eller en arbetslöshetskassa 

Om en arbetstagare tillfälligt har fått pen-
sion som utbetalats av Folkpensionsanstal-
ten enligt 72 § i folkpensionslagen eller 
ovan nämnda pension och bostadsbidrag 
enligt 8 § i lagen om bostadsbidrag för pen-
sionstagare (571/2007) för samma tid för 
vilken arbetstagaren med anledning av änd-
ringssökande beviljas pension enligt denna 
lag retroaktivt, skall pensionsanstalten beta-
la den retroaktiva pensionen till Folkpen-
sionsanstalten på dess yrkande till den del 
pensionen motsvarar beloppet av den för-
mån som Folkpensionsanstalten betalat till 
ett för stort belopp för samma tid. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
 
 
 

131 §  

Grundbesvär över debitering 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om grundbesvär anförs med anledning av 

utmätning, gäller dessutom vad som i lagen 
om indrivning av skatter och avgifter i ut-
sökningsväg (367/1961) bestäms om 
grundbesvär. 
 

131 § 

Grundbesvär över debitering 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om grundbesvär anförs med anledning av 

utmätning, gäller dessutom vad som i lagen 
om verkställighet av skatter och avgifter 
(206/2007) föreskrivs om grundbesvär. 
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158 §  

Preskription av arbetspensionsförsäkrings- 
avgifter 

— — — — — — — — — — — — — —  
Har en arbetstagares arbetsinkomst på det 

sätt som avses i 75 § 3 mom. med stöd av 
arbetstagarens utredning eller av annan an-
ledning utökats retroaktivt med till pension 
berättigande arbetsinkomster som är mer än 
fem år gamla, skall pensionsanstalten på 
basis av dessa arbetsinkomster fastställa ar-
betspensionsförsäkringsavgiften inom tio år 
från den dag då denna avgift för anställ-
ningsförhållandet i fråga enligt försäkrings-
villkoren hade förfallit till betalning. En till-
fällig arbetsgivares arbetspensionsförsäk-
ringsavgift skall dock fastställas inom tio år 
från ingången av året efter det under vilket 
lönen utbetalades. 
 

158 § 

Preskription av arbetspensionsförsäkrings-
avgifter 

— — — — — — — — — — — — — —  
Har en arbetstagares arbetsinkomst på det 

sätt som avses i 75 § 4 mom. med stöd av 
arbetstagarens utredning eller av annan an-
ledning utökats retroaktivt med till pension 
berättigande arbetsinkomster som är mer än 
fem år gamla, skall pensionsanstalten på 
basis av dessa arbetsinkomster fastställa ar-
betspensionsförsäkringsavgiften inom tio år 
från den dag då denna avgift för anställ-
ningsförhållandet i fråga enligt försäkrings-
villkoren hade förfallit till betalning. En till-
fällig arbetsgivares arbetspensionsförsäk-
ringsavgift skall dock fastställas inom tio år 
från ingången av året efter det under vilket 
lönen utbetalades. 
 

 
 
 

159 §  

Utsökning av arbetspensionsförsäkrings- 
avgifter 

En arbetspensionsförsäkringsavgift som 
med stöd av denna lag fastställts av en pen-
sionsanstalt och en förhöjd arbetspensions-
försäkringsavgift enligt 163 § och 186 § 
5 mom. får jämte dröjsmålsränta utmätas 
utan dom eller beslut på det sätt som be-
stäms i lagen om indrivning av skatter och 
avgifter i utsökningsväg. 
 

159 § 

Utsökning av arbetspensionsförsäkringsav-
gifter 

En arbetspensionsförsäkringsavgift som 
med stöd av denna lag fastställts av en pen-
sionsanstalt och en förhöjd arbetspensions-
försäkringsavgift enligt 163 § och 186 § 5 
mom. får jämte dröjsmålsränta utmätas utan 
dom eller beslut på det sätt som föreskrivs i 
lagen om verkställighet av skatter och av-
gifter. 
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den    
20  . 

——— 
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15. 

Lag 

 
om ändring av lagen om införande av lagen om pension för arbetstagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 19 maj 2006 om införande av lagen om pension för arbetstagare 

(396/2006) 5 § 3, 5 och 7 mom., 13 § 1 mom. och 28 § 1 mom. samt 
fogas till 8 § ett nytt 5 mom. som följer: 

 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 
 

5 §  
— — — — — — — — — — — — — —  
Pensionsanstalterna är gemensamt ansva-

riga för det inbetalda kompletteringsbelop-
pet på det sätt som bestäms i 179 § 2 mom. 
i lagen om pension för arbetstagare. 
— — — — — — — — — — — — — —  
Om den särskilda mortalitetsgrund som 

avses i 4 mom. föranleder ett ansenligt 
överskott, skall detta användas till finansie-
ring av förmåner som enligt 179 § i lagen 
om pension för arbetstagare skall bekostas 
gemensamt. Om den särskilda mortalitets-
grunden föranleder ett ansenligt underskott, 
svarar arbetspensionsanstalterna gemensamt 
för detta i enlighet med 179 § 2 mom. i la-
gen om pension för arbetstagare. 
— — — — — — — — — — — — — —  
Grunderna för beräkning av komplette-

ringsbeloppet fastställs enligt 168 § i lagen 
om pension för arbetstagare. 
 

5 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Pensionsanstalterna är gemensamt ansva-

riga för det inbetalda kompletteringsbelop-
pet på det sätt som bestäms i 179 § 3 mom. 
i lagen om pension för arbetstagare. 
— — — — — — — — — — — — — —  
Om den särskilda mortalitetsgrund som 

avses i 4 mom. föranleder ett ansenligt 
överskott, skall detta användas till finansie-
ring av förmåner som enligt 179 § i lagen 
om pension för arbetstagare skall bekostas 
gemensamt. Om den särskilda mortalitets-
grunden föranleder ett ansenligt underskott, 
svarar arbetspensionsanstalterna gemensamt 
för detta i enlighet med 179 § 3 mom. i la-
gen om pension för arbetstagare. 
— — — — — — — — — — — — — —  
Grunderna för beräkning av komplette-

ringsbeloppet fastställs enligt 166 § i lagen 
om pension för arbetstagare. 
 

 
 
 

8 § 
 
 

8 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Riktigheten av uppgifterna om de arbets-

inkomster enligt arbetspensionslagarna för 
den privata sektorn som till den 31 decem-
ber 2012 framgår av pensionsutdraget skall 
i stället för av den pensionsanstalt som av-
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ses i 75 § 3 och 4 mom. i lagen om pension 
för arbetstagare och som har skickat pen-
sionsutdraget redas ut och ett beslut med 
anledning av utredningen skall ges av den 
pensionsanstalt som har ordnat utredningen 
av pensionsskyddet med avseende på arbe-
tet i fråga. Den pensionsanstalt som skickat 
utdraget överför ärendet till den behöriga 
pensionsanstalten. 
 

 
 
 

13 §  
Om pensionsfallet inträffar under åren 

2006–2009, beaktas som arbetsinkomst för 
2004 när inkomsten för återstående tid fast-
ställs den till årsinkomst ändrade pensions-
lön på grundval av vilken pensionsdelen för 
återstående tid  skulle ha beräknats om ar-
betstagaren hade blivit arbetsoförmögen 
den 31 december 2004, och arbetsinkoms-
terna för 2005 beaktas  så som bestäms i 
76–78 § i lagen om pension för arbetstaga-
re. Härvid används som granskningstid på 
motsvarande sätt det antal år som skall be-
aktas som grund för inkomsten för återstå-
ende tid. Om pensionsfallet inträffar 2010, 
beaktas arbetsinkomsterna för 2005 så som 
bestäms i 68 och 76–78 § samt 80 § 1 och 
2 mom. i lagen om pension för arbetstagare, 
och granskningstiden fastställs på motsva-
rande sätt på basis av åren 2005–2010. Vid 
bestämmandet av den inkomstförutsättning 
som avses i 25 § 1 mom. 2 punkten eller 
25 § 2 mom. i lagen om pension för arbets-
tagare beaktas arbetsinkomsterna under de 
fem kalenderår som föregått ansökan om 
rehabilitering. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

13 § 
Om pensionsfallet inträffar under åren 

2006–2009, beaktas som arbetsinkomst för 
2004 när inkomsten för återstående tid fast-
ställs den till årsinkomst ändrade pensions-
lön på grundval av vilken pensionsdelen för 
återstående tid skulle ha beräknats om ar-
betstagaren hade blivit arbetsoförmögen 
den 31 december 2004, och arbetsinkoms-
terna för 2005  beaktas så som bestäms i 
76–78 § i lagen om pension för arbetstaga-
re. Härvid används som granskningstid på 
motsvarande sätt det antal år som skall be-
aktas som grund för inkomsten för återstå-
ende tid. Om pensionsfallet inträffar 2010, 
beaktas arbetsinkomsterna för 2005 så som 
bestäms i 68 och 76–78 § samt 80 § 1 och 
2 mom. i lagen om pension för arbetstagare, 
och granskningstiden fastställs på motsva-
rande sätt på basis av åren 2005–2010. Vid 
bestämmandet av den inkomstförutsättning 
som avses i 25 § 1 mom. 2 punkten i lagen 
om pension för arbetstagare beaktas arbets-
inkomsterna under de fem kalenderår som 
föregått ansökan om rehabilitering. 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

28 §  
En långtidsarbetslös arbetstagare som är 

född före 1950 har rätt till arbetslöshetspen-
sion på det sätt som bestäms i de pensions-
lagar för anställningsförhållanden som gäll-
er när lagen om pension för arbetstagare 
träder i kraft, i ikraftträdandebestämmelser-
na i lagarna om ändring av dem och i lagar-
na om ändring av de nämnda ikraftträdan-

28 § 
En långtidsarbetslös arbetstagare som är 

född före 1950 har rätt till arbetslöshetspen-
sion på det sätt som bestäms i de pensions-
lagar för anställningsförhållanden som gäll-
er när lagen om pension för arbetstagare 
träder i kraft, i ikraftträdandebestämmelser-
na i lagarna om ändring av dem och i lagar-
na om ändring av de nämnda ikraftträdan-



 RP 95/2007 rd 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

 

116 

debestämmelserna. Till övriga delar tilläm-
pas på arbetslöshetspension och dem som 
får sådan bestämmelserna i 4 c §, 5 § 
1 mom. 1 punkten, 5 § 3 mom. och 17 b § 
3 mom. i APL sådana de lyder när lagen om 
pension för arbetstagare träder i kraft. 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

debestämmelserna. Till övriga delar tilläm-
pas på arbetslöshetspension och dem som 
får sådan bestämmelserna i 4 c §, 5 § 
1 mom. 1 punkten, 5 § 3 mom., 10 d § och 
17 b § 3 mom. i APL sådana de lyder när 
lagen om pension för arbetstagare träder i 
kraft. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 ——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 

——— 
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16. 

Lag 

 
 

om ändring av lagen om pension för företagare 

 
I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 22 december 2006 om pension för företagare (1272/2006) 20 §, 22 § 

1 mom. 2 punkten samt 4 och 5 mom., 31 § 1 mom., 52 § 2 mom. 2 punkten, 68 § 5 mom., 
70 § 1 mom., 84 § 1 mom., 120 § 1 mom., 127 § 2 mom. och 151 § 3 mom. som följer: 
 
 
 
Gällande  lydelse Föreslagen lydelse 
 
 

20 §  

Invalidpension efter deltidspension 

 
Beviljas en företagare som får deltidspen-

sion invalidpension för samma tid för vil-
ken deltidspension redan betalats, betraktas 
deltidspensionen som en delbetalning av 
invalidpensionen. 
 

20 § 

Invalidpension och ålderspension efter del-
tidspension 

Om en företagare som får deltidspension 
beviljas invalidpension eller ålderspension 
för samma tid som deltidspension redan be-
talats för, skall deltidspensionen betraktas 
som en delbetalning av invalidpensionen el-
ler ålderspensionen. 
 

 
 

22 §  

Rätt till arbetspensionsrehabilitering 

En företagare under 63 år har rätt att få 
ändamålsenlig yrkesinriktad rehabilitering 
för förhindrande av arbetsoförmåga eller 
förbättrande av arbets- och förvärvsförmå-
gan, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) företagaren har sådana inkomster av 

arbete att de inkomster för återstående tid 
som avses i 70 § är minst 25 133,40 euro, 
och 
— — — — — — — — — — — — — —  
Den i 1 mom. 2 punkten avsedda inkoms-

ten för återstående tid fastställs på samma 
sätt som om företagaren hade blivit arbets-

22 §

Rätt till arbetspensionsrehabilitering 

En företagare under 63 år har rätt att få 
ändamålsenlig yrkesinriktad rehabilitering 
för förhindrande av arbetsoförmåga eller 
förbättrande av arbets- och förvärvsförmå-
gan, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) företagaren under granskningstiden för 

återstående tid enligt 70 § har minst 
25 133,40 euro i försäkrade arbetsinkoms-
ter, och 
— — — — — — — — — — — — — —  
Den i 1 mom. 2 punkten avsedda gransk-

ningstiden för återstående tid fastställs som 
om företagaren hade blivit arbetsoförmögen 
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oförmögen vid tidpunkten för ansökan om 
rehabilitering. När inkomsten bestäms be-
aktas dock inte inkomst på basis av vilken 
förmån för oavlönad tid fås eller inkomst 
som avses i 70 § 5 mom. 
Vad som föreskrivs i 1 mom. tillämpas 

också på rehabilitering av en företagare som 
är arbetsoförmögen på det sätt som avses i 
32 § 1 mom. I dessa fall fastställs inkoms-
ten för återstående tid på samma sätt som i 
företagarens invalidpension. 
 

vid tidpunkten för ansökan om rehabiliter-
ing.  
 
 
 
Vad som föreskrivs i 1 mom. tillämpas 

också på rehabilitering av en företagare som 
är arbetsoförmögen på det sätt som avses i 
35 § 1 mom. I dessa fall fastställs de in-
komster som avses i 2 punkten på samma 
sätt som inkomsterna för återstående tid i 
företagarens invalidpension. 
 

 
 

31 §  

Andra bestämmelser om rehabilitering 

Vad som i denna lag bestäms om sökande 
av invalidpension, dess fastställande på ti-
digare grunder, engångsförhöjning, beak-
tande av förändringar i löne- och prisnivån, 
avdrag av primära förmåner, utbetalning, 
justering av invalidpension och ändring av 
beloppet, dröjsmålsförhöjning, återkrav, 
lämnande och erhållande av uppgifter, sö-
kande av ändring och anmälningsskyldighet 
för invalidpensionstagare gäller rehabiliter-
ingspenningen och rehabiliteringstillägget 
samt mottagaren av dem, om inte något an-
nat föreskrivs i denna lag. 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

31 § 

Andra bestämmelser om rehabilitering 

Vad som i denna lag föreskrivs om sö-
kande av invalidpension, dess fastställande 
på tidigare grunder, engångsförhöjning, be-
aktande av förändringar i löne- och prisni-
vån, avdrag av primära förmåner, utbetal-
ning, justering av invalidpension och änd-
ring av beloppet, dröjsmålsförhöjning, åter-
krav, lämnande och erhållande av uppgifter, 
sökande av ändring och anmälningsskyl-
dighet för invalidpensionstagare gäller re-
habiliteringspenningen, rehabiliteringstill-
lägget samt mottagaren av dem, om inte nå-
got annat föreskrivs i denna lag. Grundlöst 
utbetalda kostnadsersättningar för yrkesin-
riktad rehabilitering kan återkrävas på det 
sätt som i denna lag föreskrivs om återkrav 
av grundlöst betald pension. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

52 §  

Efterlevande makes rätt till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Rätt till efterlevandepension har också en 

sådan efterlevande make vars äktenskap har 
ingåtts innan den efterlevande maken fyller 
50 år och förmånslåtaren 65 år och äkten-
skapet har varat minst fem år, om 
— — — — — — — — — — — — — —  

52 § 

Efterlevande makes rätt till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Rätt till efterlevandepension har också en 

sådan efterlevande make vars äktenskap har 
ingåtts innan den efterlevande maken fyller 
50 år och förmånslåtaren 65 år och äkten-
skapet har varat minst fem år, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
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2) den efterlevande maken vid förmånslå-
tarens död har fått invalidpension enligt en 
arbetspensionslag eller folkpensionslagen 
(347/1956) i minst tre års tid. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

2) den efterlevande maken vid förmånslå-
tarens död har fått invalidpension enligt en 
arbetspensionslag eller folkpensionslagen 
(568/2007) i minst tre års tid. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
68 §  

Oavlönad tid som berättigar till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
På grundval av inkomst som ligger till 

grund för en förmån intjänas inte pension 
för den tid för vilken företagaren har erhål-
lit annan pension enligt arbetspensionsla-
garna än deltidspension eller familjepen-
sion. 
 
 
 

 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

68 § 

Oavlönad tid som berättigar till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
På grundval av inkomst som ligger till 

grund för en förmån intjänas inte pension 
för den tid för vilken företagaren har erhål-
lit pension enligt arbetspensionslagarna el-
ler en motsvarande utländskt förmån på 
grundval av anställning i en internationell 
organisation eller ett organ inom Europeis-
ka gemenskaperna. Under tiden för deltids- 
eller familjepension intjänas emellertid 
pension också på grundval av inkomst som 
ligger till grund för förmånen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

70 §  

Inkomst som pension för återstående tid 
grundar sig på 

Den inkomst som pension för återstående 
tid grundar sig på (inkomst för återstående 
tid) bestäms på grundval av de arbetsför-
tjänster samt de inkomster som ligger till 
grund för förmåner för oavlönad tid vilka 
företagaren har erhållit under de fem kalen-
derår som föregick det år under vilket ar-
betsoförmågan började (granskningstid). 
Inkomsten för återstående tid är per månad 
summan av dessa under granskningstiden 
erhållna arbetsförtjänster, inkomster som 
ligger till grund för förmåner för oavlönad 
tid och inkomster som avses i 5 mom., divi-
derad med sextio. 
 
 
 
 
 

70 §

Inkomst som pension för återstående tid 
grundar sig på 

Den inkomst som pension för återstående 
tid grundar sig på (inkomst för återstående 
tid) bestäms på grundval av de arbetsför-
tjänster samt de inkomster som ligger till 
grund för förmåner för oavlönad tid vilka 
företagaren har erhållit under de fem kalen-
derår som föregick det år under vilket ar-
betsoförmågan började (granskningstid). I 
inkomsten för återstående tid räknas också 
in inkomst som ligger till grund för under 
granskningstiden betald invalidpension för 
återstående tid samt inkomstsänkning på 
grund av deltidspension. Inkomsten för 
återstående tid är per månad summan av 
dessa under granskningstiden erhållna ar-
betsinkomster, inkomster som ligger till 
grund för förmåner för oavlönad tid, in-
komster som invalidpension för återstående 
tid grundar sig på, inkomstsänkning på 
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— — — — — — — — — — — — — —  
 

grund av deltidspension och inkomster som 
avses i 5 mom., dividerad med sextio. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
84 §  

Minskning av efterlevandepension i särskil-
da fall 

När efterlevandepensionen minskas beak-
tas på ansökan av den efterlevande maken i 
stället för arbetspensionerna den efterlevan-
de makens genomsnittliga förvärvsinkoms-
ter och på dem grundade förmåner samt 
delinvalidpension, om 
1) den efterlevande maken inte får arbets-

pension på grundval av eget arbete eller om 
den efterlevande maken får delinvalidpen-
sion, 
2) den efterlevande maken har ansökt om 

detta inom fem år efter förmånslåtarens död 
eller då efterlevandepensionen minskas för-
sta gången, och 
3) de nämnda förvärvsinkomsterna och på 

dem grundade förmåner samt delinvalid-
pensionen, då 60 procent av förvärvsin-
komsterna beaktas, tillsammans är minst 
25 procent mindre än den pension som i en-
lighet med 81 § har fastställts för den efter-
levande maken. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

84 § 

Minskning av efterlevandepension i särskil-
da fall 

När efterlevandepensionen minskas beak-
tas på ansökan av den efterlevande maken i 
stället för arbetspensionerna den efterlevan-
de makens genomsnittliga förvärvsinkoms-
ter och på dem grundade förmåner samt 
delinvalidpension eller deltidpension, om 
1) den efterlevande maken inte får arbets-

pension på grundval av eget arbete eller om 
den efterlevande maken får delinvalidpen-
sion eller deltidspension, 
2) den efterlevande maken har ansökt om 

detta inom fem år efter förmånslåtarens död 
eller då efterlevandepensionen minskas för 
första gången, och 
3) de nämnda förvärvsinkomsterna och på 

dem grundade förmåner samt den delinva-
lidpensionen eller deltidspensionen, då 
60 procent av förvärvsinkomsterna beaktas, 
tillsammans är minst 25 procent mindre än 
den pension som i enlighet med 88 § har 
fastställts för den efterlevande maken. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

120 §  

Utsökning av arbetspensionsförsäkringsav-
gifter 

En arbetspensionsförsäkringsavgift som 
med stöd av denna lag fastställts av en pen-
sionsanstalt och en förhöjd arbetspensions-
försäkringsavgift enligt 122 § och 143 § 
3 mom. får inklusive dröjsmålsränta utmä-
tas utan dom eller beslut på det sätt som be-
stäms i lagen om indrivning av skatter och 
avgifter i utsökningsväg (367/1961). 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

120 § 

Utsökning av arbetspensionsförsäkringsav-
gifter 

En arbetspensionsförsäkringsavgift som 
med stöd av denna lag fastställts av en pen-
sionsanstalt och en förhöjd arbetspensions-
försäkringsavgift enligt 122 § och 143 § 
3 mom. får jämte dröjsmålsränta utmätas 
utan dom eller beslut på det sätt som före-
skrivs i lagen om verkställighet av skatter 
och avgifter (706/2007). 
— — — — — — — — — — — — — —  
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127 §  

Grundbesvär över debitering 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om grundbesvär anförs med anledning av 

utmätning, gäller dessutom vad som i lagen 
om indrivning av skatter och avgifter i ut-
sökningsväg bestäms om grundbesvär. 
 

127 § 

Grundbesvär över debitering 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om grundbesvär anförs med anledning av 

utmätning, gäller dessutom vad som i lagen 
om verkställighet av skatter och avgifter fö-
reskrivs om grundbesvär. 
 

 
 

151 §  

Pensionsskyddscentralens och pensionsan-
stalternas rätt att få uppgifter för utövande 

av tillsyn 

— — — — — — — — — — — — — —  
Pensionsskyddscentralen har rätt att få de 

i 2 mom. avsedda uppgifterna även om cen-
tralen inte i sin begäran om uppgifter har 
preciserat de företag eller företagare som i 
form av massinformation blir föremål för 
tillsynsförfarande och även om tillsynsför-
farandet ännu inte är anhängigt eller be-
skattningen ännu inte har fastställts. För 
verkställigheten av ett tillsynsuppdrag har 
Pensionsskyddscentralen rätt att samköra 
och behandla i 2 mom. avsedda personupp-
gifter. Samkörda uppgifter får förvaras fem 
år men längst tills tillsynsförfarandet avslu-
tats. Samkörda uppgifter får inte vidareut-
lämnas. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

151 § 

Pensionsskyddscentralens och pensionsan-
stalternas rätt att få uppgifter för utövande 

av tillsyn 

— — — — — — — — — — — — — —  
Pensionsskyddscentralen har rätt att få de 

i 2 mom. avsedda uppgifterna även om cen-
tralen inte i sin begäran om uppgifter har 
preciserat de företag eller företagare som i 
form av massinformation blir föremål för 
tillsynsförfarande och även om tillsynsför-
farandet ännu inte är anhängigt eller be-
skattningen ännu inte har fastställts. För 
verkställigheten av ett tillsynsuppdrag har 
Pensionsskyddscentralen rätt att samköra 
och behandla i 1 och 2 mom. avsedda per-
sonuppgifter. Samkörda uppgifter får förva-
ras fem år men längst tills tillsynsförfaran-
det avslutats. Samkörda uppgifter får inte 
vidareutlämnas. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den    
20  . 

——— 
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17. 

Lag 

om ändring av 28 § i lagen införande av lagen om pension för företagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 28 § 1 mom. i lagen av den 22 december 2006 om införande av lagen om pension för 

företagare (1273/2006) som följer: 
 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 
 

28 § 
En långtidsarbetslös företagare som är 

född före 1950 har rätt till arbetslöshetspen-
sion på det sätt som bestäms i den FöPL 
som gäller när lagen om pension för företa-
gare träder i kraft, i ikraftträdandebestäm-
melserna i lagarna om ändring av den och i 
lagarna om ändring av de nämnda ikraftträ-
dandebestämmelserna. Till övriga delar till-
lämpas på arbetslöshetspension och dem 
som får sådan pension bestämmelserna i 
17 § i FöPL samt i 4 c §, 5 § 1 mom. 
1 punkten och 3 mom., 10 d § 7 mom. och 
17 b § 3 mom. i APL, sådana de lyder när 
lagen om pension för företagare träder i 
kraft. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

28 § 
En långtidsarbetslös företagare som är 

född före 1950 har rätt till arbetslöshetspen-
sion på det sätt som bestäms i den FöPL 
som gäller när lagen om pension för företa-
gare träder i kraft, i ikraftträdandebestäm-
melserna i lagarna om ändring av den och i 
lagarna om ändring av de nämnda ikraftträ-
dandebestämmelserna. Till övriga delar till-
lämpas på arbetslöshetspension och dem 
som får sådan pension bestämmelserna i 
17 § i FöPL samt i 4 c §, 5 § 1 mom. 1 
punkten och 3 mom., 10 d § och 17 b § 
3 mom. i APL, sådana de lyder när lagen 
om pension för företagare träder i kraft. 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

 ——— 
Denna lag träder i kraft den    

20  . 
——— 
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18. 
 

Lag 

om ändring av lagen om sjömanspensioner 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om sjömanspensioner (1290/2006) 3 § 2 mom. 3 och 4 punkten, 23 §, 25 § 

1 mom. 2 punkten samt 4 och 5 mom., 34 § 1 mom. 55 § 2 mom. 2 punkten, 80 § 5 mom., 
82 § 1 mom., 96 § 1 mom., 117 § 1 mom., 128 § 2 mom., 147 § 1 mom., 148 § 2 mom., 191 § 
1 mom., 192 §, 194 § 1 och 3 mom., samt 
fogas  till 191 § ett nytt 2 mom., varvid nuvarande 2 mom. blir 3 mom., som följer: 

 
 
 
 
Gällande  lydelse Föreslagen lydelse 
 

3 § 

Arbetspensionslagar 

— — — — — — — — — — — — — —  
Arbetspensionslagar för den offentliga 

sektorn är 
— — — — — — — — — — — — — —  
3) pensionslagen för evangelisk-lutherska 

kyrkan (298/1966) och lagen om familje-
pensioner inom den evangelisk-lutherska 
kyrkan (258/1970), 
4) pensionsbestämmelser som grundar sig 

på lagen om ortodoxa kyrkosamfundet 
(521/1969), 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

3 § 

Arbetspensionslagar 

— — — — — — — — — — — — — —  
Arbetspensionslagar för den offentliga 

sektorn är 
— — — — — — — — — — — — — —  
3) pensionslagen för evangelisk-lutherska 

kyrkan (   /   ),  
 
 
4) lagen om ortodoxa kyrkan (985/2006), 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

23 § 

Invalidpension efter deltidspension 

 
Om en arbetstagare som får deltidspen-

sion beviljas invalidpension för samma tid 
för vilken han eller hon redan har fått del-
tidspension, betraktas deltidspensionen som 
en delbetalning av invalidpensionen. 
 

23 § 

Invalidpension och ålderspension efter del-
tidspension 

Om en arbetstagare som får deltidspen-
sion beviljas invalidpension eller ålderspen-
sion för samma tid för vilken han eller hon 
redan har fått deltidspension, betraktas del-
tidspensionen som en delbetalning av inva-
lidpensionen eller ålderspensionen. 
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25 § 

Rätten till arbetspensionsrehabilitering 

En arbetstagare under 63 år har rätt att få 
ändamålsenlig yrkesinriktad rehabilitering 
för förhindrande av arbetsoförmåga eller 
förbättrande av arbets- och förvärvsförmå-
gan, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) arbetstagaren har sådana inkomster av 

arbete att inkomsterna för återstående tid 
enligt 82 § är minst 25 133,40 euro, och 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
De i 1 mom. 2 punkten avsedda inkoms-

terna för återstående tid bestäms på samma 
sätt som om arbetstagaren hade blivit ar-
betsoförmögen vid tidpunkten för ansökan 
om rehabilitering. När inkomsterna bestäms 
beaktas dock inte inkomster på basis av vil-
ka förmåner för oavlönad tid fås eller in-
komster som avses i 82 § 4 mom. 
Vad som föreskrivs i 1 mom. tillämpas 

också på rehabilitering av en arbetstagare 
som är arbetsoförmögen på det sätt som av-
ses i 35 § 1 mom. I ett sådant fall bestäms 
inkomsten för återstående tid på samma sätt 
som vid beräkning av arbetstagarens inva-
lidpension. 
 

25 § 

Rätten till arbetspensionsrehabilitering 

En arbetstagare under 63 år har rätt att få 
ändamålsenlig yrkesinriktad rehabilitering 
för förhindrande av arbetsoförmåga eller 
förbättrande av arbets- och förvärvsförmå-
gan, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) arbetstagaren under granskningstiden 

för återstående tid enligt 82 § har minst 
25 133,40 euro i försäkrade arbetsinkoms-
ter, och 
— — — — — — — — — — — — — —  
Den i 1 mom. 2 punkten avsedda gransk-

ningstiden för återstående tid fastställs som 
om arbetstagaren hade blivit arbetsoförmö-
gen vid tidpunkten för ansökan om rehabili-
tering.  
 
 
 
Vad som föreskrivs i 1 mom. tillämpas 

också på rehabilitering av en arbetstagare 
som är arbetsoförmögen på det sätt som av-
ses i 35 § 1 mom. I dessa fall fastställs de 
inkomster som avses i 1 mom. 2 punkten på 
samma sätt som inkomsterna för återståen-
de tid i arbetstagarens invalidpension. 
 

 
 
 
 

34 § 

Andra bestämmelser om rehabilitering 

Vad som i denna lag bestäms om sökande 
av invalidpension, dess fastställande på ti-
digare grunder, engångsförhöjning, beak-
tande av förändringar i löne- och prisnivån, 
avdrag av primära förmåner, utbetalning, 
justering av invalidpension och ändring av 
beloppet, dröjsmålsförhöjning, återkrav, 
lämnande och erhållande av uppgifter, sö-
kande av ändring och anmälningsskyldighet 
för invalidpensionstagare gäller rehabiliter-
ingspenningen och rehabiliteringstillägget 

34 § 

Andra bestämmelser om rehabilitering 

Vad som i denna lag föreskrivs om sö-
kande av invalidpension, dess fastställande 
på tidigare grunder, engångsförhöjning, be-
aktande av förändringar i löne- och prisni-
vån, avdrag av primära förmåner, utbetal-
ning, justering av invalidpension och änd-
ring av beloppet, dröjsmålsförhöjning, åter-
krav, lämnande och erhållande av uppgifter, 
sökande av ändring och anmälningsskyl-
dighet för invalidpensionstagare gäller re-
habiliteringspenningen, rehabiliteringstill-
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samt mottagare av dem, om inte något annat 
föreskrivs i denna lag. 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

lägget samt mottagaren av dem, om inte nå-
got annat föreskrivs i denna lag. Grundlöst 
utbetalda kostnadsersättningar för yrkesin-
riktad rehabilitering kan återkrävas på det 
sätt som i denna lag föreskrivs om återkrav 
av grundlöst betald pension. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

55 § 

Efterlevande makes rätt till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Rätt till efterlevandepension har också en 

sådan efterlevande make vars äktenskap har 
ingåtts innan den efterlevande maken fyller 
50 år och förmånslåtaren 65 år och äkten-
skapet har varat minst fem år, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) den efterlevande maken har fått inva-

lidpension enligt en arbetspensionslag eller 
folkpensionslagen (347/1956) i minst tre års 
tid vid förmånslåtarens död. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

55 § 

Efterlevande makes rätt till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Rätt till efterlevandepension har också en 

sådan efterlevande make vars äktenskap har 
ingåtts innan den efterlevande maken fyller 
50 år och förmånslåtaren 65 år och äkten-
skapet har varat minst fem år, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) den efterlevande maken har fått inva-

lidpension enligt en arbetspensionslag eller 
folkpensionslagen (568/2007) i minst tre års 
tid vid förmånslåtarens död. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

 
 

80 § 

Oavlönad tid som berättigar till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
På grundval av inkomst som ligger till 

grund för en förmån intjänas inte pension 
för den tid för vilken arbetstagaren har fått 
annan pension enligt arbetspensionslagarna 
än deltidspension eller familjepension. 
 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

80 § 

Oavlönad tid som berättigar till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
På grundval av inkomst som ligger till 

grund för en förmån intjänas inte pension 
för den tid för vilken arbetstagaren har er-
hållit pension enligt arbetspensionslagarna 
eller en motsvarande utländsk förmån eller 
en förmån på grundval av anställning i en 
internationell organisation eller ett organ 
inom Europeiska gemenskaperna. Under ti-
den för deltids- och familjepension intjänas 
likväl pension också på grundval av den in-
komst som ligger till grund för förmånen. 
— — — — — — — — — — — — — — 
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82 § 

Inkomst som ligger till grund för pension 
för återstående tid 

Den inkomst som pension för återstående 
tid grundar sig på (inkomst för återstående 
tid) bestäms på grundval av de arbetsin-
komster enligt arbetspensionslagarna och de 
till grund för i 80 § avsedda förmåner för 
oavlönad tid liggande inkomster som ar-
betstagaren har fått under de fem kalenderår 
som föregick det år under vilket arbets-
oförmågan började (granskningstid). In-
komsten för återstående tid per månad är 
summan av dessa under granskningstiden 
erhållna arbetsinkomster, inkomster som 
ligger till grund för förmåner för oavlönad 
tid och inkomster som avses i 4 mom., divi-
derad med sextio. 
 
 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

82 § 

Inkomst som ligger till grund för pension 
för återstående tid 

Den inkomst som pension för återstående 
tid grundar sig på (inkomst för återstående 
tid) bestäms på grundval av de arbetsin-
komster enligt arbetspensionslagarna och de 
till grund för i 80 § avsedda förmåner för 
oavlönad tid liggande inkomster vilka ar-
betstagaren har erhållit under de fem kalen-
derår som föregick det år under vilket ar-
betsoförmågan började (granskningstid). I 
inkomsten för återstående tid räknas också 
in inkomst som ligger till grund för under 
granskningstiden betald invalidpension för 
återstående tid samt inkomstsänkning på 
grund av deltidspension. Inkomsten för 
återstående tid är per månad summan av 
dessa under granskningstiden erhållna ar-
betsinkomster, inkomster som ligger till 
grund för förmåner för oavlönad tid, in-
komster som invalidpension för återstående 
tid grundar sig på, inkomstsänkning på 
grund av deltidspension och inkomster som 
avses i 4 mom., dividerad med sextio. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 
 

96 §  

Minskning av efterlevandepension i särskil-
da fall 

När efterlevandepensionen minskas beak-
tas på ansökan av den efterlevande maken i 
stället för arbetspensionerna den efterlevan-
de makens genomsnittliga förvärvsinkoms-
ter och på dem grundade förmåner samt 
delinvalidpension, om 
1) den efterlevande maken inte får arbets-

pension på grundval av eget arbete eller om 
den efterlevande maken får delinvalidpen-
sion, 
2) den efterlevande maken har ansökt om 

detta inom fem år efter förmånslåtarens död 
eller då efterlevandepensionen minskas för-
sta gången, och 

96 § 

Minskning av efterlevandepension i särskil-
da fall 

När efterlevandepensionen minskas beak-
tas på ansökan av den efterlevande maken i 
stället för arbetspensionerna den efterlevan-
de makens genomsnittliga förvärvsinkoms-
ter och på dem grundade förmåner samt 
delinvalidpension eller deltidpension, om 
1) den efterlevande maken inte får arbets-

pension på grundval av eget arbete eller om 
den efterlevande maken får delinvalidpen-
sion eller deltidspension, 
2) den efterlevande maken har ansökt om 

detta inom fem år efter förmånslåtarens död 
eller då efterlevandepensionen minskas för 
första gången, och 
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3) summan av de nämnda förvärvsin-
komsterna och på dem grundade förmåner 
samt delinvalidpensionen, då 60 procent av 
förvärvsinkomsterna beaktas, är minst 
25 procent mindre än den pension som i en-
lighet med 93 § har fastställts för den efter-
levande maken. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

3) de nämnda förvärvsinkomsterna och på 
dem grundade förmåner samt den delinva-
lidpensionen eller deltidspensionen, då 
60 procent av förvärvsinkomsterna beaktas, 
tillsammans är minst 25 procent mindre än 
den pension som i enlighet med 93 § har 
fastställts för den efterlevande maken. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
117 §  

Betalning av pension till Folkpensionsan-
stalten eller en arbetslöshetskassa 

Om en arbetstagare tillfälligt har fått pen-
sion som utbetalats av Folkpensionsanstal-
ten enligt 45 § i folkpensionslagen eller 
ovan nämnda pension och bostadsbidrag 
enligt 1 § i lagen om bostadsbidrag för pen-
sionstagare (591/1978) för samma tid för 
vilken arbetstagaren med anledning av änd-
ringssökande beviljas pension enligt denna 
lag retroaktivt, skall pensionskassan betala 
den retroaktiva pensionen till Folkpensions-
anstalten på dess yrkande till den del pen-
sionen till sitt belopp motsvarar den förmån 
som Folkpensionsanstalten har betalat för 
samma tid till ett för stort belopp. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

117 § 

Betalning av pension till Folkpensionsan-
stalten eller en arbetslöshetskassa 

Om en arbetstagare tillfälligt har fått pen-
sion som utbetalats av Folkpensionsanstal-
ten enligt 72 § i folkpensionslagen eller 
ovan nämnda pension och bostadsbidrag 
enligt 8 § i lagen om bostadsbidrag för pen-
sionstagare (571/2007) för samma tid för 
vilken arbetstagaren med anledning av änd-
ringssökande beviljas pension enligt denna 
lag retroaktivt, skall pensionskassan betala 
den retroaktiva pensionen till Folkpensions-
anstalten på dess yrkande till den del den 
motsvarar beloppet av den förmån som 
Folkpensionsanstalten betalat till ett för 
stort belopp för samma tid. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
128 §  

Grundbesvär över debitering 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om grundbesvär anförs med anledning av 

utmätning, gäller dessutom vad som i lagen 
om indrivning av skatter och avgifter i ut-
sökningsväg (367/1961) bestäms om 
grundbesvär. 
 

128 § 

Grundbesvär över debitering 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om grundbesvär anförs med anledning av 

utmätning, gäller dessutom vad som i lagen 
om verkställighet av skatter och avgifter 
(706/2007) föreskrivs om grundbesvär. 
 
 

 
 

147 §  

Utsökning av pensionsförsäkringsavgifter 

En pensionsförsäkringsavgift som påförts 
med stöd av denna lag får inklusive dröjs-
målsränta utmätas utan dom eller beslut på 

147 §

Utsökning av pensionsförsäkringsavgifter 

En pensionsförsäkringsavgift som påförts 
med stöd av denna lag får inklusive dröjs-
målsränta utmätas utan dom eller beslut på 
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det sätt som bestäms i lagen om indrivning 
av skatter och avgifter i utsökningsväg. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

det sätt som föreskrivs i lagen om verkstäl-
lighet av skatter och avgifter. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
 

148 §  

Preskription av pensionsförsäkringsavgifter 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om en arbetstagares arbetsinkomst på det 

sätt som avses i 81 § 3 mom. med stöd av 
arbetstagarens utredning eller av annan an-
ledning har utökats retroaktivt med till pen-
sion berättigande arbetsinkomster som är 
mer än fem år gamla, skall pensionskassan 
på basis av dessa arbetsinkomster påföra 
pensionsförsäkringsavgiften inom tio år 
från den förfallodag för pensionsförsäk-
ringsavgiften som anges i 142 § 2 mom. 
 

148 § 

Preskription av pensionsförsäkringsavgifter 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om en arbetstagares arbetsinkomst på det 

sätt som avses i 81 § 4 mom. med stöd av 
arbetstagarens utredning eller av annan an-
ledning har utökats retroaktivt med till pen-
sion berättigande arbetsinkomster som är 
mer än fem år gamla, skall pensionskassan 
på basis av dessa arbetsinkomster påföra 
pensionsförsäkringsavgiften inom tio år 
från den förfallodag för pensionsförsäk-
ringsavgiften som anges i 142 § 2 mom. 
 

 
 

191 §  

Tillämplig lag 

I fråga om revision av pensionskassan 
gäller vad som föreskrivs i detta kapitel och 
i revisionslagen (936/1994). 
  

 

191 § 

Tillämplig lag 

 
I fråga om revision av pensionskassan 

gäller vad som föreskrivs i detta kapitel och 
i revisionslagen (459/2007). 
På pensionskassans revision tillämpas 

vad som i 25 § 1 mom. 8 punkten, 5 kap. 
och 40 § 2 mom. 1 punkten i revisionslagen 
föreskrivs om revision och revisorer i en 
sammanslutning som är föremål för offent-
lig handel. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

192 §  

Val av revisorer och revisorernas behörig-
het 

För revision av pensionskassans bokfö-
ring, bokslut och verksamhetsberättelse 
samt förvaltning skall utses minst två revi-
sorer och för dem revisorssuppleanter, som 
uppfyller motsvarande behörighetsvillkor. 

192 §

Val av revisorer och revisorernas behörig-
het 

För revision av pensionskassans bokfö-
ring, bokslut och verksamhetsberättelse 
samt förvaltning skall utses minst två revi-
sorer och för dem revisorssuppleanter, som 
uppfyller motsvarande behörighetsvillkor. 
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Minst en revisor och en revisorssuppleant 
skall vara en i revisionslagen avsedd, av 
Centralhandelskammaren godkänd revisor 
eller av Centralhandelskammaren godkänd 
revisionssammanslutning. 
En revisor skall utses att såsom övervak-

ningsrevisor sörja för att pensionskassans 
bokföring och förvaltning övervakas effek-
tivt under räkenskapsperioden. Dessutom 
skall en revisor eller en revisorssuppleant 
utses till ställföreträdare för övervaknings-
revisorn. Övervakningsrevisorn och dennes 
ställföreträdare skall vara en sådan revisor 
som avses i 1 mom. 
 

Minst en revisor och en revisorssuppleant 
skall vara en i 2 § 2 punkten revisionslagen 
avsedd CGR-revisor eller CGR-
sammanslutning, 
En revisor skall utses att såsom övervak-

ningsrevisor sörja för att pensionskassans 
bokföring och förvaltning övervakas effek-
tivt under räkenskapsperioden. Dessutom 
skall en revisor eller en revisorssuppleant 
utses till ställföreträdare för övervaknings-
revisorn. Övervakningsrevisorn och dennes 
ställföreträdare skall vara en CGR-revisor 
eller CGR-sammanslutning. 
 

 
 

194 §  

Rätt att kräva förordnande av revisor 

Försäkringsinspektionen skall på anmälan 
förordna en behörig revisor för pensions-
kassan, 
1) om en revisor inte har utsetts enligt 

detta kapitel eller revisionslagen, eller 
2) om en revisor inte är behörig enligt 

denna lag eller revisionslagen eller inte är 
oberoende på det sätt som avses i revisions-
lagen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
Försäkringsinspektionen skall i ett sådant 

ärende som avses i 1 mom. och som gäller 
oberoende begära ett utlåtande av Central-
handelskammarens revisionsnämnd innan 
ärendet avgörs. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

194 § 

Rätt att kräva förordnande av revisor 

Försäkringsinspektionen skall på anmälan 
förordna en behörig revisor för pensions-
kassan, 
1) om en revisor inte har utsetts enligt 

detta kapitel eller revisionslagen, eller 
2) om en revisor inte är behörig enligt 

denna lag eller enligt 3 § i revisionslagen 
eller inte är oberoende på det sätt som avses 
i 24 och 25 § i revisionslagen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
Försäkringsinspektionen skall i ett sådant 

ärende som avses i 1 mom. 2 punkten och 
som gäller oberoende begära ett utlåtande 
av Centralhandelskammarens revisions-
nämnd innan ärendet avgörs. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 ——— 
Denna lag träder i kraft den    

20  . 
——— 
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19. 
 

Lag 

om ändring av lagen om införande av lagen om sjömanspensioner 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 22 december 2006 om införande av lagen om sjömanspensioner 

(1291/2006) 4 § 4 mom., 9 § 1 mom. och 22 § 1 mom. som följer: 
 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 
 

4 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Om de av arbetstagaren ostridigt påvisade 

arbetsinkomsterna enligt 81 § 4 mom. i den 
nya lagen har intjänats före 2005, bestäms 
pensionen för dessa inkomster i enlighet 
med den gamla lagen i den lydelse den hade 
under intjäningsåret. Pensionen bestäms på 
samma sätt också i fråga om sådana av ar-
betstagaren ostridigt påvisade arbetsin-
komster som har intjänats före 2006, om in-
valid-, arbetslöshets- eller familjepension 
för arbetstagaren skall bestämmas i enlighet 
med 20 § 2 mom. i denna lag. 
 

4 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Riktigheten av uppgifterna om de arbets-

inkomster enligt arbetspensionslagarna för 
den privata sektorn som till den 31 decem-
ber 2012 framgår av pensionsutdraget skall 
i stället för av den pensionsanstalt som av-
ses i 81 § 3 och 4 mom. i den nya lagen och 
som har skickat pensionsutdraget redas ut 
och ett beslut med anledning av utredning-
en skall ges av den pensionsanstalt som har 
ordnat utredningen av pensionsskyddet med 
avseende på arbetet i fråga. Den pensions-
anstalt som skickat utdraget överför ären-
det till den behöriga pensionsanstalten. 
 

 
 

9 § 
Om pensionsfallet inträffar under åren 

2006–2009, beaktas som arbetsinkomst för 
2004 när inkomsten för återstående tid be-
stäms den till årsinkomst ändrade pensions-
lön på grundval av vilken pensionsdelen för 
återstående tid skulle ha beräknats om ar-
betstagaren hade blivit arbetsoförmögen 
den 31 december 2004, och arbetsinkoms-
terna för 2005  beaktas så som bestäms i 
82–84 § i den nya lagen. Härvid används 
som granskningstid på motsvarande sätt det 
antal år som skall beaktas som grund för in-
komsten för återstående tid. Om pensions-

9 § 
Om pensionsfallet inträffar under åren 

2006–2009, beaktas som arbetsinkomst för 
2004 när inkomsten för återstående tid fast-
ställs den till årsinkomst ändrade pensions-
lön på grundval av vilken pensionsdelen för 
återstående tid skulle ha beräknats om ar-
betstagaren hade blivit arbetsoförmögen 
den 31 december 2004, och arbetsinkoms-
terna för 2005 beaktas så som bestäms i 82–
84 § i den nya lagen. Härvid används som 
granskningstid på motsvarande sätt det an-
tal år som skall beaktas som grund för in-
komsten för återstående tid. Om pensions-
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fallet inträffar 2010, beaktas  arbetsinkoms-
terna för 2005 så som bestäms i 69, 75 och 
82–84 § samt 86 § 1 och 2 mom. i den nya  
lagen, och granskningstiden fastställs på 
motsvarande sätt på basis av åren 2005–
2010. Vid bestämmandet av den inkomst-
förutsättning som avses i 25 § 1 mom. 
2 punkten eller 25 § 2 mom. i den nya lagen 
beaktas arbetsinkomsterna under de fem ka-
lenderår som föregått ansökan om rehabili-
tering. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

fallet inträffar 2010, beaktas arbetsinkoms-
terna för 2005 så som bestäms i 69, 75 och 
82–84 § samt 86 § 1 och 2 mom. i den nya 
lagen, och granskningstiden fastställs på 
motsvarande  sätt  på  basis  av  åren 2005–
2010. Vid bestämmandet av den inkomst-
förutsättning som avses i 25 § 1 mom. 
2 punkten i den nya lagen beaktas arbetsin-
komsterna under de fem kalenderår som fö-
regått ansökan om rehabilitering. 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

22 § 
En långtidsarbetslös arbetstagare som är 

född före 1950 har rätt till arbetslöshetspen-
sion på det sätt som bestäms i den gamla 
lagen i den lydelse den hade vid den nya la-
gens ikraftträdande och i ikraftträdandebes-
tämmelserna i lagarna om ändring av den 
gamla lagen. Till övriga delar tillämpas på 
arbetslöshetspension och dem som får så-
dan pension 15 e §, 16 § 2 mom. 1 punkten 
och 16 § 4 mom., 17 § 2 mom. 1 punkten 
och 17 § 4 mom. i den gamla lagen i den 
lydelse de hade vid den nya lagens ikraft-
trädande samt 17 b § 3 mom. i lagen om 
pension för arbetstagare. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

22 § 
En långtidsarbetslös arbetstagare som är 

född före 1950 har rätt till arbetslöshetspen-
sion på det sätt som bestäms i den gamla 
lag som gäller när den nya lagen träder i 
kraft och i ikraftträdandebestämmelserna i 
lagarna om ändring av dem. Till övriga de-
lar tillämpas på arbetslöshetspension och 
dem som får sådan bestämmelserna i 2 §, 
15 e §, 16 § 2 mom. 1 punkten och 4 mom., 
17 § 2 mom. 1 punkten och 4 mom. i den 
gamla lag som gäller när den nya lagen trä-
der i kraft samt 17 b § 3 mom. i lagen om 
pension för arbetstagare. 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

 ——— 
Denna lag träder i kraft den             20  . 

——— 
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20. 

Lag 

om ändring av lagen om pension för lantbruksföretagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen av den 22 december 2006 om pension för lantbruksföretagare (1280/2006) 

6 § 3 mom., 
ändras 28 §, 41 § 3 punkten, 42 § 1 mom. 2 punkten samt 4 och 5 mom., 45 § 2 mom. 61 § 

2 mom. 2 punkten, 76 § 1  mom., 106 § 2 mom., 128 §, 133 § 1 mom. och 135 § 1 mom., samt 
fogas till 15 § ett nytt 2 mom. som följer: 

 
 
Gällande  lydelse Föreslagen lydelse 
 

6 § 

Brukningsenhet 

— — — — — — — — — — — — — —  
Vid tillämpningen av denna lag beräknas 

den odlade jordbruksmarkens och den växt-
liga skogsmarkens areal med en hektars 
noggrannhet. Kan avrundning ske åt bägge 
hållen, skall den göras uppåt. 
 

6 § 

Brukningsenhet 

 
(upphävs) 

 
 

15 § 
 
 

15 § 

Brukningsenhetens arbetsinkomst 

— — — — — — — — — — — — — —  
När arbetsinkomsten bestäms skall den 

odlade jordbruksmarkens och den växtliga 
skogsmarkens areal beräknas med en hek-
tars noggrannhet. Kan avrundning ske åt 
bägge hållen, skall den göras uppåt. 
 

 
 

28 § 

Utsökning av arbetspensionsförsäkringsav-
gift 

En arbetspensionsförsäkringsavgift som 
med stöd av denna lag fastställts av pen-
sionsanstalten och en förhöjd arbetspen-

28 § 

Utsökning av arbetspensionsförsäkringsav-
gift 

En arbetspensionsförsäkringsavgift som 
med stöd av denna lag fastställts av pen-
sionsanstalten och en förhöjd arbetspen-
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sionsförsäkringsavgift enligt 12 § 4 mom. 
och 24 § mom. får inklusive dröjsmålsränta 
utsökas utan dom eller beslut på det sätt 
som bestäms i lagen om indrivning av skat-
ter och avgifter i utsökningsväg (367/1961). 
 

sionsförsäkringsavgift enligt 12 § 4 mom. 
och 24 § mom. får inklusive dröjsmålsränta 
utsökas utan dom eller beslut på det sätt 
som föreskrivs i lagen om verkställighet av 
skatter och avgifter (706/2007). 
 

 
41 § 

Ändring av deltidspension 

Vid verkställigheten av denna lag tilläm-
pas på deltidspension dessutom vad lagen 
om pension för arbetstagare föreskriver i 
— — — — — — — — — — — — — —  
3) 23 § om invalidpension efter deltids-

pension, och 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

41 § 

Ändring av deltidspension 

Vid verkställigheten av denna lag tilläm-
pas på deltidspension dessutom vad lagen 
om pension för arbetstagare föreskriver i 
— — — — — — — — — — — — — —  
3) 23 § om invalidpension och ålderspen-

sion efter deltidspension, och 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
42 § 

Rätt till arbetspensionsrehabilitering 

En lantbruksföretagare under 63 år har 
rätt att få ändamålsenlig yrkesinriktad reha-
bilitering för förhindrande av arbetsoförmå-
ga eller förbättrande av arbets- och för-
värvsförmågan, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) lantbruksföretagaren har sådana in-

komster av arbete att de inkomster för åter-
stående tid som avses i 76 § är minst 
25 133,40 euro, och 
— — — — — — — — — — — — — —  
Den i 1 mom. 2 punkten avsedda inkoms-

ten för återstående tid fastställs på samma 
sätt som om lantbruksföretagaren hade bli-
vit arbetsoförmögen vid tidpunkten för an-
sökan om rehabilitering. När inkomsten be-
stäms beaktas dock inte inkomst på basis av 
vilken förmån för oavlönad tid fås eller in-
komster som avses i 76 § 4 mom. i lagen 
om pension för arbetstagare. 
Vad som föreskrivs i 1 mom. tillämpas 

också på rehabilitering av en sådan lant-
bruksföretagare som är arbetsoförmögen på 
det sätt som avses i 47 § 1 mom. I dessa fall 
fastställs inkomsten för återstående tid på 
samma sätt som i lantbruksföretagarens in-
validpension. 
 

42 § 

Rätt till arbetspensionsrehabilitering 

En lantbruksföretagare under 63 år har 
rätt att få ändamålsenlig yrkesinriktad reha-
bilitering för förhindrande av arbetsoförmå-
ga eller förbättrande av arbets- och för-
värvsförmågan, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) lantbruksföretagaren under den återstå-

ende granskningstid som avses i 76 § har 
minst 25 133,40 euro i försäkrade inkoms-
ter av arbete, och 
— — — — — — — — — — — — — —  
Den återstående granskningstid som avses 

i 1 mom. 2 fastställs som om lantbruksföre-
tagaren hade blivit arbetsoförmögen vid tid-
punkten för ansökan om rehabilitering. 
 
 
 
 
 
Vad som föreskrivs i 1 mom. tillämpas 

också på rehabilitering av en sådan lant-
bruksföretagare som är arbetsoförmögen på 
det sätt som avses i 47 § 1 mom. I dessa fall 
fastställs de inkomster som avses i 1 mom. 
2 punkten på samma sätt som inkomsterna 
för återstående tid för lantbruksföretagarens 
invalidpension. 
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45 § 

Andra bestämmelser om rehabilitering samt 
förmåner som betalas för rehabiliteringsti-

den 

— — — — — — — — — — — — — —  
Vad som i denna lag bestäms om sökande 

av invalidpension, dess fastställande på ti-
digare grunder, engångsförhöjning, beak-
tande av förändringar i löne- och prisnivån, 
avdrag av primära förmåner, utbetalning, 
justering av invalidpension och ändring av 
beloppet, dröjsmålsförhöjning, återkrav, 
lämnande och erhållande av uppgifter, sö-
kande av ändring och anmälningsskyldighet 
för invalidpensionstagare gäller rehabiliter-
ingspenningen och rehabiliteringstillägget 
samt mottagaren av dem, om inte något an-
nat föreskrivs i denna lag. 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

45 § 

Bestämmelser om rehabilitering samt för-
måner som betalas för rehabiliteringstiden 

 
— — — — — — — — — — — — — —  
Vad som i denna lag föreskrivs om sö-

kande av invalidpension, fastställande på ti-
digare grunder, engångsförhöjning, beak-
tande av förändringar i löne- och prisnivån, 
avdrag av primära förmåner, utbetalning, 
justering av invalidpension och ändring av 
beloppet, dröjsmålsförhöjning, återkrav, 
lämnande och erhållande av uppgifter, sö-
kande av ändring och anmälningsskyldighet 
för invalidpensionstagare gäller rehabiliter-
ingspenningen, rehabiliteringstillägget samt 
mottagaren av dem, om inte något annat fö-
reskrivs i denna lag. Grundlöst utbetalda 
kostnadsersättningar för yrkesinriktad re-
habilitering kan återkrävas så som i denna 
lag föreskrivs om återkrav av grundlöst ut-
betald pension. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
 
 
 

61 § 

Efterlevande makes rätt till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Rätt till efterlevandepension har också en 

sådan efterlevande make vars äktenskap har 
ingåtts innan den efterlevande maken fyller 
50 år och förmånslåtaren 65 år och äkten-
skapet har varat minst fem år, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) den efterlevande maken vid förmånslå-

tarens död har fått invalidpension enligt en 
arbetspensionslag eller folkpensionslagen 
(347/1956) i minst tre års tid. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

61 § 

Efterlevande makes rätt till pension 

— — — — — — — — — — — — — —  
Rätt till efterlevandepension har också en 

sådan efterlevande make vars äktenskap 
hade ingåtts innan den efterlevande maken 
fyllde 50 år och förmånslåtaren 65 år och 
äktenskapet hade varat minst fem år, om 
— — — — — — — — — — — — — —  
2) den efterlevande maken vid förmånslå-

tarens död hade fått invalidpension enligt en 
arbetspensionslag eller folkpensionslagen 
(568/2007) i minst fem års tid eller 
— — — — — — — — — — — — — —  
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76 § 

Pension för återstående tid 

Den inkomst som pension för återstående 
tid grundar sig på (inkomst för återstående 
tid) bestäms på grundval av de arbetsför-
tjänster samt de inkomster som ligger till 
grund för de i 74 § avsedda förmånerna för 
oavlönad tid vilka lantbruksföretagaren har 
erhållit under de fem kalenderår som före-
gick det år under vilket arbetsoförmågan 
började (granskningstid) och på det sätt som 
föreskrivs närmare i 76 § i lagen om pen-
sion för arbetstagare. 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

76 § 

Pension för återstående tid 

Den inkomst som pension för återstående 
tid grundar sig på (inkomst för återstående 
tid) bestäms på grundval av de arbetsför-
tjänster samt de inkomster som ligger till 
grund för de i 74 § avsedda förmånerna för 
oavlönad tid vilka lantbruksföretagaren har 
erhållit under de fem kalenderår som före-
gick det år under vilket arbetsoförmågan 
började (granskningstid) och på det sätt som 
föreskrivs närmare i 76 § i lagen om pen-
sion för arbetstagare. I inkomsten för åter-
stående tid räknas också in inkomst som 
ligger till grund för under granskningstiden 
betald invalidpension för återstående tid 
samt inkomstsänkning på grund av deltids-
pension. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

106 § 

Grundbesvär över debitering 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om grundbesvär anförs med anledning av 

utmätning, gäller dessutom vad som i lagen 
om indrivning av skatter och avgifter i ut-
sökningsväg bestäms om grundbesvär. 
 

106 § 

Grundbesvär över debitering 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om grundbesvär anförs med anledning av 

utmätning, gäller dessutom vad som i lagen 
om verkställighet av skatter och avgifter fö-
reskrivs om grundbesvär. 
 

 
 
 

128 § 

Revision 

I fråga om revision av Lantbruksföreta-
garnas pensionsanstalt gäller vad som be-
stäms i denna lag och i revisionslagen 
(936/1994). 
 
 

128 §

Revision 

I fråga om revision av Lantbruksföreta-
garnas pensionsanstalt gäller vad som före-
skrivs i denna lag och i revisionslagen 
(459/2007). 
På pensionsanstaltens revision tillämpas 

vad som i 25 § 1 mom. 8 punkten, 5 kap. 
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För revision av pensionsanstaltens bokfö-

ring, bokslut och verksamhetsberättelse 
samt förvaltning skall delegationen för en 
räkenskapsperiod i sänder utse minst två re-
visorer och revisorssuppleanter. Minst en 
revisor och revisorssuppleant skall vara en i 
revisionslagen avsedd, av Centralhandels-
kammaren godkänd revisor eller av Cen-
tralhandelskammaren godkänd revisions-
sammanslutning. Revisorns uppdrag upphör 
vid det ordinarie möte som pensionsanstal-
tens delegation håller efter räkenskapsperi-
odens slut eller när en ny revisor har valts i 
dennes ställe. 
Delegationen skall utse en revisor att så-

som övervakningsrevisor sörja för att pen-
sionsanstaltens bokföring och förvaltning 
övervakas effektivt under räkenskapsperio-
den. Dessutom skall en revisor eller revi-
sorssuppleant utses till ställföreträdare för 
övervakningsrevisorn. Övervakningsrevi-
sorn och ställföreträdaren skall vara en i 
3 mom. avsedd revisor. 
 
Försäkringsinspektionen meddelar vid 

behov anvisningar om revision av pen-
sionsanstalten. 
 

och 40 § 2 mom. 1 punkten i revisionslagen 
föreskrivs om revision och revisorer i en 
sammanslutning som är föremål för offent-
lig handel. 
För revision av pensionsanstaltens bokfö-

ring, bokslut och verksamhetsberättelse 
samt förvaltning skall delegationen för en 
räkenskapsperiod i sänder utse minst två re-
visorer och revisorssuppleanter. Minst en 
revisor och en revisorssuppleant skall vara 
en i 2 § 2 punkten revisionslagen avsedd 
CGR-revisor eller CGR-sammanslutning. 
Revisorns uppdrag upphör vid det ordinarie 
möte som pensionsanstaltens delegation 
håller efter räkenskapsperiodens slut eller 
när en ny revisor har valts i dennes ställe. 
 
 
Delegationen skall utse en revisor att så-

som övervakningsrevisor sörja för att pen-
sionsanstaltens bokföring och förvaltning 
övervakas effektivt under räkenskapsperio-
den. Dessutom skall en revisor eller revi-
sorssuppleant utses till ställföreträdare för 
övervakningsrevisorn. Övervakningsrevi-
sorn och dennes ställföreträdare skall vara 
en CGR-revisor eller CGR-
sammanslutning. 
Försäkringsinspektionen meddelar vid 

behov anvisningar om revision av pen-
sionsanstalten. 
 

 
 
 
 
 

133 §  

Skadeståndsskyldighet 

En medlem av styrelsen eller delegatio-
nen, pensionsanstaltens verkställande direk-
tör och en i 120 § 2 mom. nämnd person 
som inte hör till styrelsen är skyldiga att er-
sätta skada som de i sitt uppdrag uppsåtli-
gen eller av oaktsamhet har orsakat pen-
sionsanstalten. Detsamma gäller skada som 
genom överträdelse av denna lag, pensions-
anstaltens reglemente, social- och hälso-
vårdsministeriets eller Försäkringsinspek-
tionens föreskrifter eller försäkringsgrun-

133 § 

Skadeståndsskyldighet 

En medlem av styrelsen eller delegatio-
nen, pensionsanstaltens verkställande direk-
tör och en i 119 § 2 mom. nämnd person 
som inte hör till styrelsen är skyldiga att er-
sätta skada som de i sitt uppdrag uppsåtli-
gen eller av oaktsamhet har orsakat pen-
sionsanstalten. Detsamma gäller skada som 
genom överträdelse av denna lag, pensions-
anstaltens reglemente, social- och hälso-
vårdsministeriets eller Försäkringsinspek-
tionens föreskrifter eller försäkringsgrun-
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derna har tillfogats personer som hör till el-
ler har hört till pensionsanstaltens verksam-
hetskrets, en pensionstagare eller annan 
förmånstagare eller någon annan person. I 
fråga om jämkning av skadestånd samt för-
delning av skadeståndsansvaret mellan två 
eller flera skadeståndsskyldiga gäller 2 och 
6 kap. i skadeståndslagen (412/1974). 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

derna har tillfogats personer som hör till el-
ler har hört till pensionsanstaltens verksam-
hetskrets, en pensionstagare eller annan 
förmånstagare eller någon annan person. I 
fråga om jämkning av skadestånd samt för-
delning av skadeståndsansvaret mellan två 
eller flera skadeståndsskyldiga gäller 2 och 
6 kap. i skadeståndslagen (412/1974). 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

 
 
 

135 §  

Pensionsanstaltens och statens ansvar för 
pensioner och andra förmåner 

Kostnaderna för pensioner och övriga 
förmåner enligt denna lag betalas av Lant-
bruksföretagarnas pensionsanstalt och sta-
ten. Pensionsanstaltens andel består av de 
till pensionsanstalten inbetalda försäkrings-
avgifterna, minskade med pensionsanstal-
tens skäliga förvaltningskostnader, och av-
kastningen av placeringarna. I övrigt svarar 
staten för kostnaderna för pensioner och öv-
riga förmåner. Statens andel av utgifterna 
för ersättningarna från grupplivförsäkringen 
skall dock vara en tredjedel. Som försäk-
ringsavgifter beaktas inte sådana obetalda 
försäkringsavgifter som förts till utsökning 
eller bevakats i konkurs. Som försäkrings-
avgifter beaktas inte heller sådana obetalda 
försäkringsavgifter som ingår i ett sane-
ringsprogram enligt lagen om företagssane-
ring (47/1993) eller i ett betalningsprogram 
enligt lagen om skuldsanering för privatper-
soner (57/1993) eller i en sådan frivillig 
skuldsanering som till innehållet motsvarar 
principerna i de nämnda lagarna. 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

135 § 

Pensionsanstaltens och statens ansvar för 
pensioner och andra förmåner 

Kostnaderna för pensioner, pensionsdelar 
som i enlighet med 136 § 1 mom. intjänats 
för oavlönad tid och övriga förmåner enligt 
denna lag betalas av Lantbruksföretagarnas 
pensionsanstalt och staten. Pensionsanstal-
tens andel består av de till pensionsanstalten 
inbetalda försäkringsavgifterna, minskade 
med pensionsanstaltens skäliga förvalt-
ningskostnader, och avkastningen av pla-
ceringarna. I övrigt svarar staten för kost-
naderna för pensioner och övriga förmåner. 
Statens andel av utgifterna för ersättningar-
na från grupplivförsäkringen skall dock 
vara en tredjedel. Som försäkringsavgifter 
beaktas inte sådana obetalda försäkringsav-
gifter som förts till utsökning eller bevakats 
i konkurs. Som försäkringsavgifter beaktas 
inte heller sådana obetalda försäkringsav-
gifter som ingår i ett saneringsprogram en-
ligt lagen om företagssanering (47/1993) el-
ler i ett betalningsprogram enligt lagen om 
skuldsanering för privatpersoner (57/1993) 
eller i en sådan frivillig skuldsanering som 
till innehållet motsvarar principerna i de 
nämnda lagarna. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den    
20  . 

——— 
 

 



 RP 95/2007 rd 
  

 

138 

 
 
 
 

21. 

Lag 

om ändring av 27 § i lagen om införande av lagen om pension för lantbruksföretagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 27 § 1 mom. i lagen av den 22 december 2006 om införande av lagen om pension för 

lantbruksföretagare (1281/2006) som följer: 
 
 
 
Gällande  lydelse Föreslagen lydelse 
 

27 § 
En långtidsarbetslös lantbruksföretagare 

som är född före 1950 har rätt till arbetslös-
hetspension på det sätt som bestäms i den 
LFöPL som gäller när lagen om pension för 
lantbruksföretagare träder i kraft, i ikraft-
trädandebestämmelserna i lagarna om änd-
ring av den och i lagarna om ändring av de 
nämnda ikraftträdandebestämmelserna. Till 
övriga delar tillämpas på arbetslöshetspen-
sion och dem som får sådan pension be-
stämmelserna i 19 § i LFöPL samt i 4 c §, 
5 § 1 mom. 1 punkten och 3 mom., 10 d § 
7 mom. och 17 b § 3 mom. i APL sådana de 
lyder när lagen om pension för lantbruksfö-
retagare träder i kraft. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

27 § 
En långtidsarbetslös lantbruksföretagare 

som är född före 1950 har rätt till arbetslös-
hetspension på det sätt som bestäms i den 
LFöPL som gäller när lagen om pension för 
lantbruksföretagare träder i kraft, i ikraft-
trädandebestämmelserna i lagarna om änd-
ring av den och i lagarna om ändring av de 
nämnda ikraftträdandebestämmelserna. Till 
övriga delar tillämpas på arbetslöshetspen-
sion och dem som får sådan pension be-
stämmelserna i 19 § i LFöPL samt i 4 c §, 
5 § 1 mom. 1 punkten och 3 mom., 10 d § 
och 17 b § 3 mom. i APL sådana de lyder 
när lagen om pension för lantbruksföretaga-
re träder i kraft. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den    
20  . 

——— 
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22. 

Lag 

om ändring av lagen om olycksfallsförsäkring för lantbruksföretagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 23 december 1981 om olycksfallsförsäkring för lantbruksföretagare 

(1026/1981) 15 § 1 och 2 mom., 16 § 1 mom. samt 18 § 2 mom. 
sådana de lyder i lag 1287/2006, som följer: 

 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 
 

15 § 
Totalkostnaderna finansieras genom en 

grundskyddsandel, lantbruksföretagarnas 
försäkringspremieandel, statens andel och 
avkastningen av placeringar. Avkastningen 
av placeringar beräknas enligt de grunder 
som social- och hälsovårdsministeriet har 
fastställt med stöd av 135 § 4 mom. i lagen 
om pension för lantbruksföretagare. Innan 
finansieringsandelarna fastställs avdras från 
totalkostnaderna den nettoavkastning av 
placeringarna som överstiger den räntesats 
som använts som grund. Om avkastningen 
av placeringarna inte når en nivå som mot-
svarar den räntesats som använts som 
grund, fogas underskottsbeloppet på mot-
svarande vis till totalkostnaderna.  
I grundskyddsandelen anses av totalkost-

naderna 14,3 procent utgöra utgifter för 
dagpenning enligt sjukförsäkringslagen 
(1224/2004) och 6,8 procent sjukvårdsutgif-
ter enligt samma lag, 8,8 procent pensions-
utgifter eller motsvarande utgifter enligt 
folkpensionslagen (347/1956), 0,9 procent 
pensionsutgifter enligt familjepensionslagen 
(38/1969) samt 9,6 procent pensionsutgifter 
enligt lagen om pension för lantbruksföre-
tagare.  
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

 

15 § 
Totalkostnaderna finansieras genom en 

grundskyddsandel, lantbruksföretagarnas 
försäkringspremieandel, statens andel och 
avkastningen av placeringar. Avkastningen 
av placeringar beräknas enligt de grunder 
som social- och hälsovårdsministeriet har 
fastställt med stöd av 135 § 3 mom. i lagen 
om pension för lantbruksföretagare. Innan 
finansieringsandelarna fastställs avdras från 
totalkostnaderna den nettoavkastning av 
placeringarna som överstiger den räntesats 
som använts som grund. Om avkastningen 
av placeringarna inte når en nivå som mot-
svarar den räntesats som använts som 
grund, fogas underskottsbeloppet på mot-
svarande vis till totalkostnaderna.  
I grundskyddsandelen anses av totalkost-

naderna 14,3 procent utgöra utgifter för 
dagpenning enligt sjukförsäkringslagen 
(1224/2004) och 6,8 procent sjukvårdsutgif-
ter enligt samma lag, 8,8 procent pensions-
utgifter eller motsvarande utgifter enligt 
folkpensionslagen (568/2007), 0,9 procent 
familjepensionsutgifter enligt folkpensions-
lagen samt 9,6 procent pensionsutgifter en-
ligt lagen om pension för lantbruksföretaga-
re. 
— — — — — — — — — — — — — —  
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16 §  
Folkpensionsanstalten betalar årligen till 

olycksfallsförsäkringsanstalten det sam-
manlagda beloppet av de i 15 § 2 mom. 
nämnda utgifterna enligt sjukförsäkringsla-
gen, folkpensionslagen och familjepen-
sionslagen, och Lantbruksföretagarnas pen-
sionsanstalt på motsvarande sätt utgifterna 
enligt lagen om pension för lantbruksföre-
tagare. Staten betalar årligen den i 15 § 
3 mom. nämnda statsandelen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

16 § 
Folkpensionsanstalten betalar årligen till 

olycksfallsförsäkringsanstalten det sam-
manlagda beloppet av de i 15 § 2 mom. 
nämnda utgifterna enligt sjukförsäkringsla-
gen och folkpensionslagen, och Lantbruks-
företagarnas pensionsanstalt på motsvaran-
de sätt utgifterna enligt lagen om pension 
för lantbruksföretagare. Staten betalar årli-
gen den i 15 § 3 mom. nämnda statsande-
len. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

18 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Från arbetsskadeersättning får avdras er-

sättningstagarens obetalda försäkringspre-
mier och försäkringsavgifter enligt denna 
lag och enligt lagen om pension för lant-
bruksföretagare med iakttagande av be-
stämmelserna i 97 § i lagen om pension för 
lantbruksföretagare. 
 

18 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Från arbetsskadeersättning får avdras er-

sättningstagarens obetalda premier och av-
gifter enligt denna lag och enligt lagen om 
pension för lantbruksföretagare med iaktta-
gande av 97 § i lagen om pension för lant-
bruksföretagare samt vad som i 98 § 3 
mom. i den nämnda lagen föreskrivs om ut-
betalningsordningen. 
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den    
20  . 

——— 
 

 
 


